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1. Inledning 
Målen för projektet Hållbar tillväxt och jobb 2014—2020 och Finlands strukturfondsprogram grundar sig på målen för 
Europa 2020-strategin. Programmets ursprungliga version innehöll fem insatsområden och 13 särskilda mål. På grund av 
covid-19-pandemin lades två nya insatsområden till i programmet för att införa REACT-EU-instrumentet för 
återhämtning.  
 För att garantera effekter på regional nivå styrs tyngdpunkterna i programmet i landskapen genom landskapsstrategin 
och landskapsprogrammet.  
 
Under programperioden 2014–2020 fungerade NTM-centralen i Mellersta Finland som Västra Finlands Strukturfond (SF)-
NTM-central. Västra Finlands SF-NTM-område omfattade Södra Österbotten, Mellersta Österbotten, Mellersta Finland, 
Birkaland, Österbotten, Satakunta och Egentliga Finland. I Västra Finlands SF-NTM-område har man under 
programperioden 2014–2020 önskat större genomslagskraft av projekten. Dessutom har man i stället för att analysera 
effekterna av ett enskilt projekt valt att granska konsekvenserna mer som en helhet och göra en kvalitativ bedömning 
av effekterna. 
 
Syftet med arbetet var att producera en utvärdering av effekterna av strukturfondsprojekt som finansierats i landskapen 
i Västra Finlands SF-NTM-område. Utvärderingen genomfördes landskapsvis. Bakgrunden till arbetet var behovet av en 
djupare förståelse av effekterna av strukturfondsverksamheten som genomfördes under programperioden med tanke på 
utvärderingen av projektverksamheten som helhet och de kvalitativa konsekvenserna. Frågan granskades särskilt med 
tanke på den verkan som större projekthelheter fört med sig. Viktigt var även strävan att utveckla verksamheten och 
dess utvärdering i förhållande till målen för verksamheten. Allmänt taget var utvecklingen av 
strukturfondsverksamheten med tanke på fondperioden 2021–2027 ett centralt perspektiv som genomsyrade olika 
forskningsfrågor. 
 
Följande utvärderingsfrågor styrde arbetet: 
 

• Vilken betydelse har strukturfondsfinansieringen haft för att främja projektaktörernas och företagens egen 
strategiska utveckling? 

 
• Hur upplever projektaktörerna att samarbetet med myndigheterna har fungerat och vilka förväntningar finns 

det på samarbetet i fortsättningen? 
 

• Vad fungerar ur projektaktörernas synvinkel och vad behöver förbättras? 
 

• Vilka budskap ger utvärderingen till fondperioden 2021–2027 sett per landskap - vad behöver uppmärksammas 
särskilt för EU-strukturfondernas (ERUF-finansierade utvecklingsprojekts hos företag och ESF-finansierade 
utvecklingsprojektens) genomslagskraft i genomförandet av tyngdpunkterna i utvecklingen på landskapsnivå 

 
• ovan nämnda regionalt sett viktigaste projektaktörers synpunkter på strukturfondsverksamheten inklusive 

eventuella ändringar i organisationernas sätt att använda strukturfonderna för att främja sina egna 
utvecklingsmål (till exempel effekterna av 6Aika-verksamheten på genomförandet av det regionala programmet 
under den avslutande perioden, den ökade användningen av andra finansieringsformer, förväntningarna på EU:s 
program för regional- och strukturpolitik (AURA) som inletts 2021–2027). 

 
• En numerisk sammanfattning med följande innehåll per landskap sammanställs dessutom som bakgrund till och 

som en del av bedömningen: 
 

o finansierade projekt (ERUF-företagsstöd och ESF-projekt) 
o finansieringsbelopp ERUF och ESF under finansieringsperioden, REACT-EU-finansiering separat 
o numeriskt sammanställda konsekvenser (indikatorer för programmen som ska följas upp) 
o top10-genomförarna av projekt områdesvis (på basen av finansieringsbelopp och antalet projekt) samt å 

andra sidan de aktörer som deltog i endast ett projekt (potentiella aktiva utvecklarinstanser) 
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I utvärderingen tillämpades referensramen för konsekvensbedömningen, som presenteras nedan i figur 1. I enlighet med 
utvärderingsfrågorna beaktas också genomförandeaspekten vid bedömningen. Även om utvärderingen gäller 
programperioden 2014–2020 riktas blicken klart även mot den kommande programperioden.  

 
Bild 1. Referensram för utvärderingen 

I denna bedömning har endast projekt som finansieras av NTM-centralen i Mellersta Finland granskats. Projekt som 
finansierades av landskapsförbunden omfattades inte av detta utvärderingsuppdrag. Projekttyper som NTM-centralen i 
Mellersta Finland finansierat har varit: 
 
• ERUF 

o Understöd för att utveckla företag (utveckling, investering & investering och utveckling) 
o Understöd för att utveckla företagens verksamhetsmiljö (utveckling, investering & investering och 

utveckling) 
o Utvecklingsprojekt med anknytning till miljön och naturresurser 

 
• ESF 

o Utvecklingsprojekt för att främja sysselsättning och kompetens samt social delaktighet som NTM-
centralen själv genomfört 

o Projektet Offentlig arbetskraftsservice 
o Utvecklingsprojekt i anslutning till främjande av sysselsättning och kompetens samt social delaktighet 

 
 

UTVÄRDERINGSMATERIAL 
 
I utvärderingen samlade man in information genom att genomföra enkäter till företag och ESF-projektgenomförare 
samt genom att intervjua projektgenomförare och sakkunniga. Dessutom utnyttjades finansierings- och 
indikatoruppgifter från systemen EURA2014 och Yrtti2.  Finansieringsuppgifter som härstammar från EURA:s rapporter 
är utbetald finansiering och uppgifterna i Yrtti2-rapporten är beviljad finansiering. För ERUF:s del är uppgifterna i 
ovan nämnda system förenliga med maj 2023 och för ESF:s del är indikatoruppgifterna från september 2023.  
 
För genomförandet av ESF-projekten sammanställs med hjälp av start- och avslutningsblanketter information om 
projektens kundantal och genomförare, som kallas outputindikatorer. Med hjälp av start- och avslutningsblanketterna 
får man också information om projektets resultat, som kallas resultatindikatorer. I programdokumentet Hållbar 
tillväxt och jobb 2014—2020 (s. 109-129) definieras det eftersträvade antalet kunder och de outputindikatorer som 
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gäller för aktörerna som genomför projekten och för vilka ett kvantitativt eller procentuellt mål har ställts upp. På 
riksnivå har man ställt upp procentuella mål för hur många deltagare som får en mer träffsäker utbildning som 
motsvarar kraven i arbetslivet (81,7 procent) och i hur många av de arbetsorganisationer som deltagit i projekten har 
välbefinnandet blivit bättre (80 procent). De procentuella målen gäller också deltagare under 30 år som har övergått 
till arbetslivet efter projektet (30 procent), deltagare över 54 år som har övergått till arbetslivet efter projektets 
åtgärder (23 procent) samt deltagare under 25 år som har övergått till utbildning efter projektet (50 procent). Övriga 
resultatindikatorer är kvantitativa mål som kallas jämförelsetal.  
 
I denna utvärdering presenteras de programspecifika avkastnings- och resultatindikatorerna i ESF-tabellerna för 
programmens genomförande och genomslagskraft, eftersom de gör det möjligt att jämföra målen och utfallet. Övriga 
avkastnings- och resultatindikatorer som visar projektens volym och kundernas verksamhet efter projekten 
presenteras i tabell 41 i bilagan.  
 
Intervjuerna genomfördes under september och oktober 2023. För bedömningen intervjuades 23 personer. Det fanns 
intervjuade från alla landskap och både ERUF- och ESF-perspektiven beaktades för alla landskap. De representerade 
landskapens så kallade bas-NTM-centraler och yrkeshögskolor som hörde till de största ESF-projektgenomförarna och 
andra utbildningsorganisationer samt kommuner.  
 
Utvärderingens enkäter till företag och ESF-projektgenomförare var öppna i oktober–november i cirka två veckor. Till 
ESF-projektgenomförarnas enkät fick vi 144 svar och svarsprocenten var 36 procent. Till ERUF-företagsenkäten fick vi 
250 svar och svarsprocenten var 14 procent.  
 
 

FAKTORER SOM PÅVERKAT BEDÖMNINGENS RESULTAT 
 
Vid bedömningen av ESF-projektens resultat är det viktigt att beakta att de uppgifter från EURA-datasystemet som 
användes var från september 2023. Vid tidpunkten pågick en del av projekten eller så hade de inte lämnat in någon 
slutrapport. Detta gäller i synnerhet projekt som genomfördes med tilläggsfinansiering från REACT-EU. Resultaten av 
utvärderingen är således riktgivande, eftersom blanketterna som ger information om slutsituationen för dem som 
deltagit i projekten inte hade sparats i databasen. Att få avslutningsblanketter för ESF-projekten håller sannolikt 
också på att stanna på en lägre nivå än målet, eftersom projekten hade stora utmaningar med att få 
avslutningsblanketter under coronatiden.  
 
Ett litet antal ERUF-projekt har också pågått ännu vid tidpunkten för utvärderingen, särskilt de med 
tilläggsfinansiering från REACT-EU. Det bör också noteras att utbetalningar och slutrapporteringen sker efter att 
projekten avslutats, vilket också fördröjer registreringen av indikatorresultaten.  
 
Denna bedömning är begränsad endast till projekt som finansieras av NTM-centralen i Mellersta Finland. Således 
beskriver resultatet av bedömningen inte den totala effekten av strukturfondsfinansieringen inom de granskade 
landskapen.  
 

VÄSTRA FINLANDS SF-NTM-OMRÅDE 
 
Projekt som finansierats av NTM-centralen i Mellersta Finland har fått sammanlagt cirka 130,8 miljoner euro ERUF-
finansiering i Västra Finlands strukturfondsområde. I området har sammanlagt 2 174 projekt fått finansiering.  I 
Mellersta Finland (cirka 32,4 miljoner euro) och Mellersta Österbotten (cirka 22,1 miljoner euro) har mest offentlig 
finansiering betalats ut. Minst finansiering har betalats ut i Österbotten (cirka 10,8 miljoner euro) och Södra 
Österbotten (cirka 12,8 miljoner euro). Utöver den offentliga finansiering som betalats till projekten satsar de företag 
som genomför projekten i form av självfinansieringsandelar en betydande mängd privat finansiering, vars belopp beror 
på de finansierade projekttyperna och storleken på den självfinansieringsandel som krävs för projekten.   
 
Finansieringen betalas ut inom ramen för den finansiering som landskapen har till sitt förfogande. Även när de sista 
projekten under programperioden avslutas i slutet av 2023 visar beloppet av den utbetalda finansieringen också 
storleken på landskapets finansieringsram. Den utbetalda finansieringen beskriver de insatser med vilka de resultat 
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och konsekvenser som granskas i denna bedömning har åstadkommits när rapporteringen av avkastningen sker i 
samband med utbetalningarna. 
  
 
 
 
 
 
 
Tabell 1. ERUF-finansiering som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat per landskap (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Landskap Antal 
proje
kt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommun
en totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

 
FINANSIERI
NG TOTALT 

Södra Österbotten 184 12 503 217 23 704 229 705 12 756 626 57 921 169 70 677 795 

Mellersta Österbotten 247 20 742 338 201 176 1 186 116 22 129 629 36 060 741 58 190 370 

Mellersta Finland 441 31 773 222 413 298 199 350 32 385 870 88 114 047 120 499 917 

Birkaland 444 18 320 176 - 47 319 18 367 495 29 523 568 47 891 063 

        

Österbotten 287 10 551 239 133 766 158 292 10 843 297 22 848 719 33 692 016 

Satakunta 216 17 275 594 206 483 580 290 18 062 367 62 870 653 80 933 020 

Egentliga Finland 355 16 155 993 59 469 64 397 16 279 859 32 566 781 48 846 640 

Alla sammanlagt 2 174 127 321 779 1 037 896 2 465 469 130 825 143 329 905 678 460 730 821 

 
 
I Västra Finlands strukturfondsområde har sammanlagt cirka 143,2 miljoner euro betalats i ESF-finansiering. Totalt 545 
stycken ESF-projekt har genomförts. Mest ESF-finansiering har betalats ut i Mellersta Finland (cirka 33 miljoner euro) 
och Birkaland (cirka 29 miljoner euro). Minst ESF-finansiering har betalats ut i Österbotten (cirka 9,9 miljoner euro) 
och i Södra Österbotten (cirka 13,5 miljoner euro). Beloppen är bundna till de specifierade ramarna.      
 
Tabell 2. ESF-finansiering som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat per landskap (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Rubriker Antal 
projekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommune
n totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

 
FINANSIERIN
G TOTALT 

Södra 
Österbotten 

62 10 463 850 2 025 936 1 036 412 13 526 197 828 768 14 354 965 

Mellersta 
Österbotten 

56 14 006 190 2 815 469 648 666 17 470 326 552 208 18 022 534 

Mellersta Finland 126 25 420 503 4 467 442 3 089 001 32 976 947 749 222 33 726 168 

Birkaland 109 23 881 596 2 869 549 2 274 903 29 026 048 2 055 389 31 081 436 

Österbotten 38 8 273 206 1 342 585 301 325 9 917 116 425 597 10 342 713 

Satakunta 74 16 070 074 2 672 772 1 458 587 20 201 433 648 869 20 850 303 

Egentliga Finland 80 15 951 764 2 138 610 1 981 746 20 072 120 782 824 20 854 945 

Alla sammanlagt 545 114 067 184 18 332 362 10 790 641 143 190 187 6 042 876 149 233 063 
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2. Södra Österbotten 

2.1 Genomförande av programmet 

ERUF 
 
I Södra Österbotten har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 184 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 12,7 miljoner euro. Till projekten har även använts 
nästan 57 miljoner euro privata medel.  Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 2.1. Främja små 
och medelstora företags tillväxt och internationalisering och 3.1. Främja små och medelstora företags 
energieffektivitet. Den tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har 
uppgått till nästan 1,9 miljoner euro i Österbotten. Finansieringen har betalats ut för det särskilda målet 12.1. 
Främjande av verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den gröna 
ekonomin.  
 
Utvecklingsunderstöden till företag i Södra Österbotten har varit anmärkningsvärt investeringsbetonade, eftersom 62 
procent av finansieringen har riktats till investeringar och 19 procent till kombinationer av investeringar och 
utveckling (Bilaga 3, tabell 44). Granskat enligt bransch har finansieringen riktats särskilt till metall- och träindustrins 
branscher (Bilaga 3, tabell 45). 
 
Tabell 3. I Södra Österbotten utbetald finansiering för ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Särskilt mål Ant
al 
proj
ekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommu
nen 
totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

8 252 517 - - 252 517 433 443 685 960 

2.1. Främja små och medelstora 
företags tillväxt och 
internationalisering 

129 7 286 427 - 229 705 7 516 132 32 604 342 40 120 474 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små och 
medelstora företag 

21 3 128 639 - - 3 128 639 17 511 799 20 640 438 

12.1. främja verksamheten hos 
små och medelstora företag 
särskilt med tanke på 
digitaliseringen och den gröna 
ekonomin 

26 1 835 634 23 704 - 1 859 338 7 371 585 9 230 923 

Alla sammanlagt 184 12 503 217 23 704 229 705 12 756 626 57 921 169 70 677 795 

 
 

ESF 
 
I Södra Österbotten har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 62 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 13,5 miljoner euro. Finansieringen har i synnerhet 
riktats till de särskilda målen 6.1. Främja sysselsättningen bland unga och andra personer med en svag ställning på 
arbetsmarknaden och 9.1 Förbättra tjänster som stöder övergångsfaser och utbildningsmässig jämlikhet. I landskapet 
har cirka 0,7 miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som riktats till ESF-åtgärder.  
 
 
Tabell 4. I Södra Österbotten utbetald ESF-finansiering enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 
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Särskilt mål Antal 

proje
kt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommun
en totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansi
ering 
totalt 

Alla 
sammanla
gt 

6.1. Främjande av 
sysselsättningen av ungdomar 
och andra personer med svag 
ställning på arbetsmarknaden 

14 3 392 200 828 534 25 059 4 245 793 532 205 4 777 998 

7.1. Förbättring av 
produktivitet och arbetshälsa 

8 1 008 216 22 091 228 144 1 258 451 71 576 1 330 026 

8.1. minska könsuppdelningen 
i arbets- och 
utbildningskarriärer 

2 215 203 - 71 735 286 938 - 286 938 

9.1. förbättra tjänster som 
stöder övergångsfaser och 
utbildningsmässig jämlikhet 

12 2 149 714 660 881 140 469 2 951 065 134 010 3 085 075 

9.2. Förbättra utbudet och 
kvaliteten av utbildningen 
inom tillväxt- och 
omstrukturerade branscher 

10 1 405 843 107 152 293 212 1 806 207 72 945 1 879 152 

10.1. Förbättra arbets- och 
funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet 

7 1 698 351 403 187 151 334 2 252 871 - 2 252 871 

12.3. Främja digital 
kompetens 

5 395 069 4 091 76 645 475 805 18 032 493 836 

12.4. Främja företagens och 
företagarnas 
förändringsförmåga 

4 199 255 - 49 814 249 068 - 249 068 

Alla sammanlagt 62 10 463 850 2 025 936 1 036 412 13 526 197 828 768 14 354 965 

 
 
I Södra Österbotten har cirka 8 500 personer deltagit i ESF-projekt. Siffran omfattar alla personer som deltagit (tabell 
5 och bilaga 1, tabell 41). Cirka 770 mikroföretag och små och medelstora företag har deltagit i regionens projekt. 
Cirka 2 000 personer som har endast grundskoleutbildning har deltagit i projekten. Av deltagarna har cirka 1 100 varit 
långtidsarbetslösa och cirka 200 står utanför arbete och utbildning. De flesta deltagare har varit unga arbetslösa och 
unga personer som står utanför arbetskraften, eftersom cirka 840 av deltagarna i projekten har varit under 30 år, 
medan cirka 120 personer har varit arbetslösa och personer som står utanför arbetskraften som är över 54 år.  
 
Tabell 5. ESF:s gemensamma och programspecifika outputindikatorer (4A och 4B) i Södra Österbotten 

Indikator 6.1 7.1 8.
1 

9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanl
agt 

4A Alla personer som deltagit i projekten 
totalt  

2 266 461 85 3 
596 

586 1 001 379 142 8 516 

4A CO20 Antal projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparter eller 
medborgarorganisationer, sammanlagt 

1 0 0 0 1 0 1 0 3 

4A CO21 Antalet projekt som stöder 
hållbart deltagande och framsteg i 
arbetslivet för kvinnor, sammanlagt 

0 0 2 0 0 0 0 0 2 
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4A CO22 Antalet projekt som gäller 
offentlig förvaltning eller offentliga 
tjänster på nationell, regional eller lokal 
nivå, sammanlagt 

0 0 0 1 0 0 0 0 1 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små 
och medelstora företag som fått stöd, 
totalt 

198 226 71 90 169 13 53 83 766 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

838        838 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, sammanlagt 

182        182 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 117       117 

4B 45 Män utanför arbetslivet och 
arbetslösa män, sammanlagt  

  0      0 

4B 46 Kvinnor som är företagare, 
sammanlagt inga projekt i Mellersta 
Finland 

  59      59 

4B 47 Studiehandledare, karriärvägledare 
och övriga sakkunniga inom 
handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 

   315 0    315 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, sammanlagt 648 0 0 87 0 338 55 0 1 128 

4A CO04 Personer utanför arbetslivet som 
inte deltar i utbildning, sammanlagt 

106 0 0 0 0 128 0 0 234 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå (ISCED 
1) eller högre grundskolenivå (ISCED 2), 
sammanlagt 

347 0 0 1 
456 

0 208 35 0 2 046 

 
 

2.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har finansieringen bland annat påverkat företagens 
omsättning och personaltillväxt (110 företag), skapat nya arbetsplatser (264 arbetsplatser) och främjat uppkomsten av 
internationell affärsverksamhet och export. Utifrån uppgifterna i Yrtti2-systemet har projekten uppskattats öka 
omsättningen för företag som fått stöd med cirka 123 miljoner euro och exporten med cirka 57 miljoner euro. Företag 
som främjat koldioxidsnålhet är 112 till antalet och mängden sparad energi har rapporterats vara cirka 53 MWh/år.  
 
Tabell 6. Indikatorutfallet för Södra Österbottens ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Inkator 1.1. 2.1. 3.1. 12.1. Alla 
sammanla
gt 

Antal projekt 8 129 21 26 184 

Utbetald offentlig finansiering totalt 252 517 7 516 132 3 128 639 1 859 338 12 756 626 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 2 0 0 0 2 

6 Små och medelstora företag som inleder ny 
affärsverksamhet 

6 0 4 5 15 
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7 Små och medelstora företag med en betydande 
ökning av omsättning eller personal 

4 78 15 13 110 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av 
stödet i företagen 

6 179 62 17 264 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, 
kvinnor 

0 46 18 7 71 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 5 88 19 0 112 

12 Små och medelstora företag som inleder export 
eller utvidgar sin verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde 

0 62 6 0 68 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 0 52 353 843 0 53 196 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det 
centrala målet är tillväxt och internationell 
affärsverksamhet hos företagen 

2 91 15 17 125 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att 
främja koldioxidsnålhet 

0 0 2 0 2 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som 
skapats med stödet 

0 0 0 5 5 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny på 
marknaden) 

0 0 0 10 10 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny för 
företaget) 

0 0 0 6 6 

 
 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Projekten hade klart påverkat ökningen av omsättningen mest. Näst mest omnämnanden fick 
förbättringen av företagets produktionsteknologi, förbättringen av företagets produktivitet och de nya produkter som 
produktutvecklingsarbetet resulterade i. Uppkomsten av nya produkter har till antalet ännu inte framkommit i 
betydande grad i rapporteringsskedet av indikatorresultaten, utan kan ses som en konsekvens som uppstår på något 
längre sikt, men som ändå har en klar betydelse för främjandet av små och medelstora företags tillväxt och 
internationalisering. En förbättring av produktionstekniken, som fick näst flest omnämnanden, torde också i många 
fall vara en förutsättning för att främja koldioxidsnålhet och spara energi.  
 
I de synpunkter som företagen gav betonade de även finansieringens betydelse för den långsiktiga utvecklingen av 
affärsverksamheten. Finansieringen är ofta endast en impuls för att åstadkomma en investering eller utveckling. Att 
utveckla produktionen och produkterna, att utnyttja digitaliseringen, att utveckla processer och kompetenser är bara 
några exempel på åtgärder som har långtgående konsekvenser för främjandet av företagets tillväxt och 
internationalisering.  
 
Enligt enkäten har finansieringen påverkat företagens strategiska utveckling på många sätt. Finansieringen har på 
många håll gjort det möjligt att genomföra investeringar som stöder företagens framtidsriktning och har på ett 
mångsidigt sätt stött utvecklingen av affärsverksamheten. Finansieringen har också möjliggjort utvecklingen av 
framtidsorienterade pilotförsök och -forskning, utvecklings- och innovationsverksamheten, som det i övrigt har varit 
svårt att satsa på i synnerhet i den utmanande verksamhetsmiljön i slutet av programperioden. 
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Bild 2. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Södra Österbotten. 

 
 
 
 
 

1%

2%

2%

2%

2%

4%

5%

5%

6%

6%

6%

6%

10%

12%

12%

18%

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%

Förbättra förmågan att hantera utmaningarna
orsakade av Covid19-pandemin (endast REACT-EU)

Utvecklingen av företagsledningen

Förstärkning av samarbetsnätverk (Effekter på
underleverantörer och det övriga affärsnätverket)

Utveckling av affärskompetens

Produktisering och/eller kommersialisering av idéer,
produkter eller tjänster

Utveckling av energieffektiv/koldioxidsnål/cirkulär
ekonomi som främjar produktion eller företagande

Utveckling av allmän kompetens inom
internationalisering

Utnyttjande av digitalisering i företagets verksamhet

Skapande av nya jobb i företaget

Framväxten av nya partnerskap / förbindelser

Utveckling av internationell verksamhet (export)

Kompetensutveckling (endast grundfinansiering)

Nya produkter skapade som ett resultat av
produktutvecklingsarbete

Förbättring av företagets produktivitet

Förbättring av företagets produktionsteknik

Ökning av företagets omsättning

De viktigaste långsiktiga effekterna av projekten i Södra 
Österbotten (N=28)



 
 

13 
 

 
 
 

ESF 
 
I Södra Österbotten har personer över 54 år efter projekten relativt sätt kommit ut i arbetslivet oftare än personer 
under 30 år som deltagit i projekten. Deltagarna har fått en utbildning som lämpar sig bättre för arbetslivet i 
genomsnitt i 75 procent av projekten. Andelen ligger nära det nationella genomsnittet på 81,7 procent och överskrids 
i de projekt som genomfört utbildning inom tillväxt- och omstruktureringsbranschen i regionen, där andelen är 88 
procent. Till följd av projekten har deltagarnas arbets- och funktionsförmåga ökat mer än i projekten i Västra Finland 
i genomsnitt.  Hos organisationerna som deltagit i projekt i Södra Österbotten har välbefinnandet förbättrats något 
mindre än i landet i genomsnitt (utfallet för regionen 67 procent och det riksomfattande målet 80 procent). 
 
Tabell 7. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) i Södra Österbotten 

Indikator 6.1 7.1 8.1 9.1  9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 776) 

115        115 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 169) 

52        52 

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i 
projekten, totalt (jämförelsetal 70) 

 47       
47 
 

2C 34 Personer under 25 år som deltar i en 
utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 44) 

   0 0    0 

2C 35 Deltagarna får utbildning som bättre 
motsvarar de krav som ställs i arbetslivet 
(jämförelsetal 9.1 3 041 och 9.2 227, 
totalt 3 268) 

   2 237 200    2 437 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
starttidpunkt. övriga, totalt 

     5,8   5,8 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
avslutningstidpunkt, övriga, totalt 

     6,2   6,2 

 
 
Enligt enkäten har Södra Österbotten åstadkommit mer effekter än genomsnittet på sysselsättningen bland unga och 
personer i svag ställning på arbetsmarknaden samt på förbättringen av arbets- och funktionsförmågan hos personer 
utanför arbetslivet. Ungefär två tredjedelar av respondenterna i Södra Österbotten upplevde en betydande förändring 
gällande dessa, medan en motsvarande förändring upplevdes i genomsnitt i en tredjedel av regionerna. (se bilaga 1 
bilderna 19–20). 
 
Enligt de öppna svaren i enkäten har Södra Österbotten åstadkommit de resultat som eftersträvades i projekten och 
som hade antecknats i projektplanen. Nya verksamhetsmodeller har uppstått som resultat av projekten och 
modellerna har etablerat sig som en del av det grundläggande arbetet. I och med projekten har man kunnat erbjuda 
så kallade arbetsprövningsplatser med låg tröskel och därmed eventuellt senare arbetsplatser för kunderna. I 
projekten har man kunnat etablera verkstadsverksamheten som en del av organisationernas grundläggande arbete. 
Med hjälp av projekten har man utvecklat inlärningsmiljöer som också kan användas av de mest utsatta kunderna. 
Med hjälp av lärmiljöerna har en ökning av utbildningsmöjligheterna varit möjlig och därigenom har deltagarnas 
kompetens stärkts.  
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3. Mellersta Österbotten 

3.1 Genomförande av programmet  

ERUF 
 
I Mellersta Österbotten har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 
247 projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering varit cirka 22,1 miljoner euro. Till projekten har även använts 
nästan 36 miljoner euro privata medel. Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 2.1. Främja små 
och medelstora företags tillväxt och internationalisering och 3.1. främja små och medelstora företags 
energieffektivitet. Den tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har 
uppgått till nästan 2,2 miljoner euro i Mellersta Österbotten. Finansieringen har betalats ut för det särskilda målet 
12.1. främjande av verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den 
gröna ekonomin. 
 
Mellersta Österbottens företagsstöd till utveckling har varit anmärkningsvärt investeringsbetonade, eftersom 41 % av 
finansieringen har riktats till investeringar och 37 % till kombinationer av investeringar och utveckling (Bilaga 4, tabell 
52). Granskat enligt bransch har finansieringen allokerats mångsidigt till branscherna inom tillverkningsindustrin. 
Bland de största finansierade branscherna finns metallindustri, byggande av fartyg och båtar, tillverkning av 
plastprodukter och livsmedelsindustri. (Bilaga 4, tabell 53.) 
 
 
Tabell 8. Mellersta Österbottens utbetalda finansiering av ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Särskilt mål Antal 
projekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommu
nen 
totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

36 1 493 282 31 802 
 

1 525 084 2 024 611 3 549 695 

2.1. Främja små och 
medelstora företags 
tillväxt och 
internationalisering 

134 10 477 806 40 916 846 062 11 364 784 21 285 246 32 650 030 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små 
och medelstora företag 

27 3 884 794 
 

222 750 4 107 544 6 660 263 10 767 807 

3.2. Att utveckla lösningar 
för förnybar energi och 
energieffektiva lösningar 

4 188 834 
  

188 834 192 081 380 915 

4.1. Utveckling av 
forsknings-, kompetens- 
och innovationskluster 
utifrån regionala styrkor 

2 174 565 41 098 33 716 249 378 
 

249 378 

5.1. Att stärka företagens 
innovationsverksamhet 

21 2 422 587 87 360 27 263 2 537 210 2 766 334 5 303 544 

12.1. främja 
verksamheten hos små och 
medelstora företag särskilt 
med tanke på 

23 2 100 470  56 325 2 156 795 3 132 206 5 289 001 
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digitaliseringen och den 
gröna ekonomin 
Alla sammanlagt 247 20 742 338 201 176 1 186 116 22 129 629 36 060 741 58 190 370 

 
 
 

ESF 
 
I Mellersta Österbotten har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 
56 projekt vars sammanlagda utbetalda offentliga finansiering har uppgått till cirka 17,5 miljoner euro. Finansieringen 
har i synnerhet riktats till de särskilda målen 6.1. främja sysselsättningen bland unga och andra personer med en svag 
ställning på arbetsmarknaden och 9.1 förbättra tjänster som stöder övergångsfaser och utbildningsmässig jämlikhet. I 
landskapet har cirka 0,5 miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som riktats till ESF-åtgärder.  
 
Tabell 9. Utbetald ESF-finansiering för Mellersta Österbotten enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
Ant
al 
proj
ekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommun
en totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

All 
finansierin
g totalt 

6.1. Främjande av 
sysselsättningen av ungdomar 
och andra personer med svag 
ställning på arbetsmarknaden 

11 4 103 129 771 846 
 

4 874 975 240 197 5 115 171 

7.1. Förbättring av 
produktivitet och arbetshälsa 

8 1 756 585 171 171 42 792 1 970 548 223 992 2 194 540 

8.1. minska könsuppdelningen 
i arbets- och 
utbildningskarriärer 

1 111 811 12 480 15 473 139 764 
 

139 764 

9.1. förbättra tjänster som 
stöder övergångsfaser och 
utbildningsmässig jämlikhet 

15 3 597 135 891 195 176 088 4 664 418 85 737 4 750 155 

9.2. Förbättra utbudet och 
kvaliteten av utbildningen 
inom tillväxt- och 
omstrukturerade branscher 

9 2 169 345 458 102 229 843 2 857 290 
 

2 857 290 

10.1. Förbättra arbets- och 
funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet 

8 1 872 100 458 756 139 649 2 470 505  2 470 505 

12.3. Främja digital 
kompetens 

1 149 547 12 745 24 642 186 934  186 934 

12.4. Främja företagens och 
företagarnas 
förändringsförmåga 

3 246 539 39 175 20 178 305 892 2 282 308 174 

Alla sammanlagt 56 14 006 190 2 815 469 648 666 17 470 326 552 208 18 022 534 

 
 
Cirka 7 300 personer har deltagit i ESF-projekt som genomförts i Mellersta Österbotten. Siffran omfattar det 
sammanlagda antalet av alla personer som deltagit i projekten. (tabell 10 och bilaga 1, tabell 41). Cirka 400 
mikroföretag och små och medelstora företag har deltagit i projekten. Av dem som deltagit i projekten har cirka 400 
varit personer som är arbetslösa eller som står utanför arbetsmarknaden och är under 30 år. Cirka 110 deltagare har 
varit personer som är arbetslösa och över 54 år.  I projekten har även deltagit cirka 100 studiehandledare, 
karriärrådgivare eller övriga sakkunniga inom handledningstjänster.  
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Tabell 10. ESF:s gemensamma och programspecifika outputindikatorer (4A och 4B) i Mellersta Österbotten 

Indikator 6.1 7.1 8.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanl

agt 
4A Alla personer som deltagit i 
projekten totalt 

1 289 1 043 16 
3 
032 

534 838 265 302 7 319 

4A CO20 Antal projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparter eller 
medborgarorganisationer, sammanlagt 

0 0 0 1 0 0 0 0 1 

4A CO21 Antalet projekt som stöder 
hållbart deltagande och framsteg i 
arbetslivet för kvinnor, sammanlagt 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4A CO22 Antalet projekt som gäller 
offentlig förvaltning eller offentliga 
tjänster på nationell, regional eller 
lokal nivå, sammanlagt 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små 
och medelstora företag som fått stöd, 
totalt 

42 86 0 183 49 6 0 97 396 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

397        397 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, 
sammanlagt 

109        109 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 214       214 

4B 47 Studiehandledare, 
karriärvägledare och övriga sakkunniga 
inom handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 

   64 33    97 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, 
sammanlagt 

558 0 0 96 0 143 0 0 797 

4A CO04 Personer utanför arbetslivet 
som inte deltar i utbildning, 
sammanlagt 

48 0 0 34 0 235 0 0 317 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå 
(ISCED 1) eller högre grundskolenivå 
(ISCED 2), sammanlagt 

259 52 0 
1 
118 

0 203 0 28 1660 
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3.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har finansieringen bland annat påverkat företagens 
omsättning och personaltillväxt (73 företag), skapat nya arbetsplatser (349 arbetsplatser) och främjat uppkomsten av 
internationell affärsverksamhet och export. Utifrån uppgifterna i Yrtti2-systemet har projekten uppskattats öka 
omsättningen för företag som fått stöd med cirka 145 miljoner euro och exporten med cirka 45 miljoner euro. Företag 
som främjat koldioxidsnålhet är 53 till antalet och mängden sparad energi har rapporterats vara cirka 10 220 MWh/år.  
 
 
Tabell 11. Indikatorutfallet för Mellersta Österbottens ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

 
1.1 2.1 3.1 3.2 4.1 5.1 12.1 Alla 

samma
nlagt 

Antal projekt 36 134 27 4 2 21 23 247 

Offentlig finansiering totalt 1 
525 
084 

11 3
64 7
84 

4 10
7 54
4 

188 
834 

249 
378 

2 53
7 21
0 

2 156 
795 

22 129 
629 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 10 0 0 0 0 0 0 10 

CO05.1 Av de nya företag som grundats med hjälp av 
stödet har kvinnor grundat 

3 0 0 0 0 0 0 3 

6 Små och medelstora företag som inleder ny 
affärsverksamhet 

11 0 4 0 0 0 3 18 

7 Små och medelstora företag med en betydande 
ökning av omsättning eller personal 

9 47 13 0 0 0 4 73 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av 
stödet i företagen 

40 221 79 0 0 0 9 349 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, 
kvinnor 

11 62 26 0 0 0 4 103 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 7 29 17 0 0 0 0 53 

12 Små och medelstora företag som inleder export 
eller utvidgar sin verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde 

0 21 10 0 0 0 0 31 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 0 1 
197 

882
3 

200 0 0 0 10220 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det 
centrala målet är tillväxt och internationell 
affärsverksamhet hos företagen 

9 53 9 1 0 8 15 95 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att 
främja koldioxidsnålhet 

0 0 3 2 0 0 0 5 

CO04 Företag som får annat stöd än finansiering 0 0 0 1 0 1 0 2 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som 
skapats med stödet 

0 0 0 0 0 0 4 4 

25.1 Av de nya arbetsplatser inom FoU och innovation 
som skapats med stödet har kvinnor 

0 0 0 0 0 0 1 1 

16 Företag som själva inleder verksamhet inom FoU 
och innovation eller i samarbete med universitet, 
högskolor eller forskningsinstitut 

0 0 0 0 0 4 0 4 
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CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny på 
marknaden) 

0 0 0 0 0 4 3 7 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny för 
företaget) 

0 0 0 0 0 8 5 13 

20 Företag som skapar ny affärsverksamhet som 
grundar sig på förnybara energilösningar eller 
koldioxidsnålhet 

0 0 0 0 0 4 0 4 

21 Startup-företag med betydande beredskap att 
utveckla en ny produkt, tjänst eller produktionsmetod 

0 0 0 0 0 3 0 3 

22 Nya applikationer som företagen genomfört med 
hjälp av öppen data och gränssnitt 

0 0 0 3 0 0 0 3 

23 Företag som lanserar en ny produkt eller ett nytt 
material som främjar koldioxidsnålhet eller som 
utvecklats betydligt från en tidigare version 

0 0 0 1 0 0 0 1 

 
 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Projekten hade haft en inverkan på fem olika teman och inverkan fördelades mycket jämnt mellan 
teman. Effekterna syns framför allt i och med nya produkter som skapats som ett resultat av 
produktutvecklingsarbetet, företagens omsättning har ökat, produktionstekniken har förbättrats, produktiviteten har 
förbättrats och nya arbetsplatser har skapats i företagen. De största konsekvenser är i huvudsak kopplade till teman 
som också lyfts fram utifrån indikatorresultaten.  
 
Företagen berättade att det erhållna understödet på många sätt påverkat utvecklandet av företagen. Till exempel i 
och med produktutvecklingen har företagens produktutbud utvidgats och man har skapat helt nya produkter till 
marknaden som enligt uppgifter har ökat omsättningen. Flera respondenter berättade också att företagens 
verksamhet och processer har utvecklats, vilket i sin tur har förbättrat produktiviteten och effektiviteten. I flera svar 
ansågs de investeringar som genomförts vara en förutsättning för att få tillväxt inom företaget.  
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Bild 3. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Mellersta Österbotten. 

 

ESF 
 
Av dem som deltagit i ESF-projekten i Mellersta Österbotten har fler deltagare än genomsnittet i projekten i Västra 
Finland varit under 30 år och kommit ut i arbetslivet efter projektet. Även efter projektet för personer under 25 år 
har andelen deltagare som hänvisats till utbildning varit proportionellt sett högre än i Västra Finland i genomsnitt. 
Däremot är resultaten sämre än medeltalet gällande bättre välbefinnande inom de organisationer som deltagit i 
projekten. Av organisationerna i regionen som deltog i projekten rapporterade 48 procent bättre välbefinnande då 
målet på riksnivå är en förändring på 80 procent. För dem som deltagit i projekten i Mellersta Österbotten har arbets- 
och funktionsförmågan förbättrats endast något mellan inlednings- och avslutningsskedet. Av dem som deltog i 
projekten i regionen har 74 procent genomfört en utbildning som bättre motsvarar arbetslivets behov, medan det 
riksomfattande målet är 81,7 procent. Medelvärdena varierar inte nämnvärt oavsett om projekten har eftersträvat 
förändring i kompetensen inom tillväxt- och omstrukturerade branscher eller övergångsskeden och jämlikhet i 
utbildningen.  
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Tabell 12. ESF:S programspecifika resultatindikatorer (2C) i Mellersta Österbotten 

Indikator 6.1 7.1 8.1 9.1  9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 309) 

82        82 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 90) 

19        19 

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i 
projekten, totalt (jämförelsetal 81) 

 39       
 

39 
 

2C 34 Personer under 25 år som deltar i 
en utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 91) 

   11 0    11 

2C 35 Deltagarna får utbildning som 
bättre motsvarar de krav som ställs i 
arbetslivet, totalt+ 2C 35 Jämförelsetal 
(jämförelsetal 9.1 2 493 och 9.2 412, 
totalt 2 905) 

   1 863 300    2163 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
starttidpunkt. övriga, totalt 

     6,6   6,6 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
avslutningstidpunkt, övriga, totalt 

     6,7   6,7 

 
 
Enligt enkäten har man inom Mellersta Österbottens ESF-projekt uppnått fler förändringar än genomsnittet inom alla 
prioriterade områden. De största skillnaderna finns i utvecklingen av tjänster som stöder övergångsfaser och jämlikhet 
i utbildningen samt i att minska könsuppdelningen i arbets- och utbildningskarriärer. I Mellersta Österbotten bedömde 
cirka en tredjedel av respondenterna att könsuppdelningen i arbets- och utbildningskarriärerna har minskat till följd 
av projekten, medan cirka en tiondel av de övriga respondenterna var av samma åsikt. Cirka hälften av 
respondenterna i Mellersta Österbotten och cirka en dryg fjärdedel av de övriga respondenterna bedömde att 
projekten hade haft en positiv inverkan på främjandet av stöd till övergångsfaserna och jämlikheten inom 
utbildningen. (se bilaga 1 bilderna 19–20). 
 
I de öppna enkätsvaren från Mellersta Österbottens lyfte man som resultat av projekten fram prestationer i anslutning 
till erfarenheter samt olika praxis och verksamhetsmodeller. Projekten har resulterat i lösningar för utveckling av 
digitala färdigheter och distansutbildning. Inom projekten har man utvecklat verksamhetsmodeller som främjar 
delaktighet och förebygger utslagning samt skapat sektorsövergripande pararbete inom missbrukar- och 
beroendetjänster.  I projekten har man skapat lösningar som kan öka jämställdheten mellan könen inom 
teknologibranschen. De centrala resultaten gäller också främjandet av arbetshälsan. I projekten har man lagt till 
information om orsakerna till kort sjukfrånvaro och metoder för att förebygga sjukfrånvaro samt beredskap för 
frånvaro. Modellen för erfarenhetsverksamhet har upplevts som bra och den har tagits i bruk för att förebygga kort 
sjukfrånvaro och främja välbefinnandet. Kompetensen på arbetsplatserna har utvecklats genom att stärka den 
kompetens som nya teknologier kräver och genom att stödja ibruktagandet av nya metoder i företagen, med hjälp av 
vilka det är möjligt att påverka produktiviteten och sysselsättningsgraden i arbetslivet.  
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4. Mellersta Finland 

4.1 Genomförande av programmet 

ERUF 
 
I Mellersta Finland har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 441 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 32,4 miljoner euro. Till projekten har även använts 
nästan 88,1 miljoner euro privata medel.  Finansieringen har riktats mycket starkt till det särskilda målet 2.1. främja 
små och medelstora företags tillväxt och internationalisering. De särskilda målen som även fått mycket finansiering är 
även 1.1. att skapa ny affärsverksamhet och 3.1. främja små och medelstora företags energieffektivitet. Den 
tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har uppgått till nästan 2,3 
miljoner euro i Mellersta Finland. Finansieringen har betalats ut särskilt för det särskilda målet 12.1. främjande av 
verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den gröna ekonomin.  
 
Utvecklingsunderstöden till företag i Mellersta Finland har fördelats mycket jämnt mellan olika stödformer, eftersom 
31 procent av finansieringen har riktats till investeringar och 32 procent till kombinationer av investeringar och 
utveckling och 30 procent till utveckling.  (Bilaga 5, tabell 60.) Granskat enligt bransch har finansieringen i synnerhet 
riktats till metall- och sågindustrin inom tillverkningsindustrin. Bland de största finansierade branscherna finns också 
mer kompetensintensiva branscher, såsom programvarubranschen och konsultationstjänster till företagsledningen. 
(Bilaga 5, tabell 61.) 
 
Tabell 13. Mellersta Finlands utbetalda finansiering av ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Särskilt mål Ant
al 
proj
ekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommu
nen 
totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

 Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

71 3 966 230 154 522 179 350 4 300 102 5 815 155 10 115 257 

2.1. Främja små och 
medelstora företags tillväxt 
och internationalisering 

255 20 432 900 123 501 
 

20 556 401 66 282 451 86 838 852 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små 
och medelstora företag 

28 3 651 726 
 

20 000 3 671 726 10 894 803 14 566 529 

3.2. Att utveckla lösningar 
för förnybar energi och 
energieffektiva lösningar 

8 284 578 
  

284 578 299 122 583 700 

5.1. Att stärka företagens 
innovationsverksamhet 

18 1 183 297 93 766 
 

1 277 063 1 427 549 2 704 612 

12.1. främja verksamheten 
hos små och medelstora 
företag särskilt med tanke 
på digitaliseringen och den 
gröna ekonomin 

59 2 233 764 41 509 
 

2 275 273 3 374 239 5 649 512 

12.2. Utveckling av 
forsknings- och 
innovationsverksamheten 
särskilt med tanke på 
främjandet av 
digitaliseringen och 

2 20 727 
  

20 727 20 728 41 455 
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förverkligandet av 
samhällets 
kolneutralitetsmål 
Alla sammanlagt 441 31 773 222 413 298 199 350 32 385 870 88 114 047 120 499 917 

 

 

ESF 
 
I Mellersta Finland har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 126 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 33 miljoner euro. Finansieringen har i synnerhet 
riktats till de särskilda målen 6.1. främja sysselsättningen bland unga och andra personer med en svag ställning på 
arbetsmarknaden och 9.1 förbättra tjänster som stöder övergångsfaser och utbildningsmässig jämlikhet. Endast för 
strukturfondsprogrammets särskilda mål 8.1. minska könsuppdelning i arbets- och utbildningskarriärer har ingen 
finansiering anvisats.  I landskapet har cirka 1,2 miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som riktats till 
ESF-åtgärder.  
 
Tabell 14. Utbetald ESF-finansiering för Mellersta Finland enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Särskilt mål Antal 
projekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommun
en totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansi
ering 
totalt 

Alla 
sammanla
gt 

6.1. Främjande av 
sysselsättningen av 
ungdomar och andra 
personer med svag ställning 
på arbetsmarknaden 

36 7 854 725 1 720 380 225 078 9 800 183 380 400 10 180 583 

7.1. Förbättring av 
produktivitet och 
arbetshälsa 

19 3 973 818 458 620 899 314 5 331 752 81 778 5 413 530 

9.1. förbättra tjänster som 
stöder övergångsfaser och 
utbildningsmässig jämlikhet 

19 5 298 873 1 274 147 599 820 7 172 840 121 168 7 294 008 

9.2. Förbättra utbudet och 
kvaliteten av utbildningen 
inom tillväxt- och 
omstrukturerade branscher 

13 2 159 908 260 152 443 709 2 863 769 35 212 2 898 981 

10.1. Förbättra arbets- och 
funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet 

28 5 198 009 701 212 750 871 6 650 092 113 747 6 763 839 

12.3. Främja digital 
kompetens 

7 522 045 29 955 89 905 641 905 16 917 658 822 

12.4. Främja företagens och 
företagarnas 
förändringsförmåga 

4 413 125 22 977 80 304 516 405 
 

516 405 

Alla sammanlagt 126 25 420 503 4 467 442 3 089 001 32 976 947 749 222 33 726 168 

 
 
I Mellersta Finland har cirka 17 700 personer deltagit i ESF-projekt. Siffran omfattar det sammanlagda antalet av alla 
personer som deltagit i projekten (tabell 15 och bilaga 1, tabell 41). Cirka 1 800 mikroföretag och små och medelstora 
företag har deltagit i regionens projekt. Av dem som deltagit i projekten har cirka 1 150 varit arbetslösa och personer 
som står utanför arbetslivet och är under 30 år. Cirka 480 har varit i motsvarade situation och över 54 år. I projekten 
deltog cirka 41 000 personer som inte hade avlagt någon annan utbildning än utbildning på grundstadiet. Av 
deltagarna har cirka 3 100 varit långtidsarbetslösa och cirka 660 stod utanför arbete och utbildning.  
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Tabell 15. ESF:s gemensamma och programspecifika outputindikatorer (4A och 4B) i Mellersta Finland 

Indikator 6.1 7.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
samm
anlag

t 
4A Alla personer som deltagit i projekten 
totalt 

4 770 2 228 3 630 1 669 4 150 779 521 
17 
747 

4A CO20 Antal projekt som helt eller delvis 
genomförts av arbetsmarknadsparter eller 
medborgarorganisationer, sammanlagt 

2 0 1 0 3 1 0 7 

4A CO21 Antalet projekt som stöder hållbart 
deltagande och framsteg i arbetslivet för 
kvinnor, sammanlagt 

0 0 0 0 1 0 0 1 

4A CO22 Antalet projekt som gäller offentlig 
förvaltning eller offentliga tjänster på 
nationell, regional eller lokal nivå, 
sammanlagt 

6 3 1 0 2 0 0 12 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små och 
medelstora företag som fått stöd, totalt 

352 1 155 214 156 53 26 193 1 844 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

1 147       1 147 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, sammanlagt 

475       475 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 566      566 

4B 47 Studiehandledare, karriärvägledare och 
övriga sakkunniga inom handledningstjänster 
som deltar, sammanlagt 

  97 83    180 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, sammanlagt 1 488 0 16 19 1 442 138 0 3 103 
4A CO04 Personer utanför arbetslivet som 
inte deltar i utbildning, sammanlagt 

76 0 0 0 573 12 0 661 

4B CO09 personer som har avlagt utbildning 
på lägre grundskolenivå (ISCED 1) eller högre 
grundskolenivå (ISCED 2), sammanlagt 

765 39 1 558 491 1 094 143 17 4 107 

 
 

4.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har finansieringen för det första i betydande grad 
påverkat uppkomsten av nya arbetsplatser. Det har rapporterats att hela 909 nya arbetsplatser har skapats. På basis 
av indikatoruppgifterna har det skett en betydande ökning av omsättningen eller personalen i 213 företag som fått 
stöd. Dessutom har 91 företag utifrån indikatoruppgifterna inlett export eller utvidgat sin verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde. Utifrån uppgifterna i Yrtti2-systemet har projekten uppskattats öka omsättningen för företag 
som fått stöd med cirka 265 miljoner euro och exporten med cirka 117 miljoner euro. 
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Projekten har åstadkommit ny affärsverksamhet genom att utveckla befintlig affärsverksamhet, eftersom 61 stycken 
små och medelstora företag som inleder ny affärsverksamhet har rapporterats. Företag som främjat koldioxidsnålhet 
är 66 till antalet och mängden sparad energi har rapporterats vara cirka 8 200 MWh/år.  
 
 
 
Tabell 16. Indikatorutfallet för Mellersta Finlands ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
1.
1. 

2.1. 3.1. 3.2. 5.1. 12.1. 12.2
. 

Alla 
sammanl
agt 

Antal projekt 71 255 28 8 18 59 2 441 

Utbetald offentlig finansiering totalt 4 
30
0 
10
2 

20 556 
401 

3 671 7
26 

284 5
78 

1 277 0
63 

2 275 2
73 

20 7
27 

32 385 8
70 

CO05 Nya företag som grundats med 
hjälp av stödet 

23 
      

23 

CO05.1 Av de nya företag som grundats 
med hjälp av stödet har kvinnor grundat 

2 
      

2 

6 Små och medelstora företag som 
inleder ny affärsverksamhet 

38 
 

13 
  

10 
 

61 

7 Små och medelstora företag med en 
betydande ökning av omsättning eller 
personal 

23 151 15 
  

23 1 213 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med 
hjälp av stödet i företagen 

19
6 

633 52 
  

27 1 909 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats 
med stödet, kvinnor 

57 181 15 
  

16 1 270 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 11 32 23 
    

66 

12 Små och medelstora företag som 
inleder export eller utvidgar sin 
verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde 

 
84 7 

    
91 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 
 

8 093 133 
    

8 226 

11 Små och medelstora företag i ett 
projekt där det centrala målet är 
tillväxt och internationell 
affärsverksamhet hos företagen 

10 86 4 3 1 20 1 125 

14 Demonstrationer genomförda av 
företagen för att främja 
koldioxidsnålhet 

  
3 1 

   
4 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och 
innovation som skapats med stödet 

     
7 1 8 

25.1 Av de nya arbetsplatser inom FoU 
och innovation som skapats med stödet 
har kvinnor 

     
1 1 2 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller 
märkbart förbättrad produkt till 
marknaden (produkten är ny på 
marknaden) 

    
9 10 1 20 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller 
märkbart förbättrad produkt till 

    
4 16 

 
20 
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marknaden (produkten är ny för 
företaget) 
20 Företag som skapar ny 
affärsverksamhet som grundar sig på 
förnybara energilösningar eller 
koldioxidsnålhet 

    
2 

  
2 

21 Startup-företag med betydande 
beredskap att utveckla en ny produkt, 
tjänst eller produktionsmetod 

    
6 

  
6 

22 Nya applikationer som företagen 
genomfört med hjälp av öppen data och 
gränssnitt 

    
1 

  
1 

23 Företag som lanserar en ny produkt 
eller ett nytt material som främjar 
koldioxidsnålhet eller som utvecklats 
betydligt från en tidigare version 

   
4 

   
4 

 
 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Projekten hade haft en rätt omfattande och jämn inverkan på flera teman. Som de viktigaste 
effekterna identifierades för det första förbättringen av företagets produktionsteknologi i anslutning till produktionen 
och de nya produkter som uppkommit till följd av produktutvecklingsarbetet. Andra centrala effekter som lyftes fram 
i svaren var den ökade omsättningen, utvecklingen av beredskapen inför internationalisering, uppkomsten av nya 
arbetsplatser och förbättringen av företagets produktivitet.  
 
Företagen beskriver de uppnådda effekterna i synnerhet genom konsekvenserna av nya produkter och den ökade 
omsättningen. Med hjälp av stödet har man lagt märke till utvecklingsarbetets positiva konsekvenser och i många 
företags fall har man beslutat att fortsätta det påbörjade utvecklingsarbetet. En del av produkterna har utvecklats för 
exportmarknaden och med hjälp av dem har exportaffärsverksamheten utvecklats framgångsrikt. I vissa fall anses den 
kraftigaste tillväxten först vara på kommande, vilket för sin del vittnar om långsiktiga konsekvenser för 
affärsverksamheten. Vissa genomförda projekt uppgavs också ha påverkat inriktningen av den framtida utvecklingen 
på strategisk nivå till exempel genom produkturval eller export.  
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Bild 4. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Mellersta Finland. 

 
 
 

ESF 
 
Enligt statistiken i EURA-systemet har personer under 30 år som deltagit i Mellersta Finlands ESF-projekt oftare 
hänvisats till arbete än utbildning. De unga har hänvisats till arbetslivet relativt sett oftare än personer över 54 år som 
deltagit i projekten. I Mellersta Finland har i genomsnitt 73 procent av projekten inom det prioriterade området för 
kompetens uppnått målet om i vilken mån deltagarna har fått en utbildning som bättre motsvarar kraven i arbetslivet. 
Resultatet är något bättre bland dem som deltagit i projekt inom tillväxt- och strukturomvandlingsbranschen (79 
procent) än i projekt som stöder övergångsfaser och utbildningsmässig jämlikhet (71 %), medan det riksomfattande 
målet är 81,7 %. Deltagarnas arbets- och funktionsförmåga har förbättrats i och med deltagandet i projekten. 
Välfärden hos de arbetsorganisationer som deltog i projekten i Mellersta Finland har förbättrats klart mer än det 

1%

1%

1%

2%

3%

3%

4%

4%

5%

6%

7%

9%

10%

10%

11%

11%

12%

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

Förnyelse av affärsverksamhet eller förbättring av
förmåga att förnya verksamhet (Endast REACT-EU)

Utvecklingen av företagsledningen

Utveckling av affärskompetens

Framväxten av nya partnerskap / förbindelser

Förstärkning av samarbetsnätverk (Effekter på
underleverantörer och det övriga affärsnätverket)

Utveckling av tekniskt kunnande eller kommersiellt
kunnande

Utveckling av energieffektiv/koldioxidsnål/cirkulär
ekonomi som främjar produktion eller företagande

Utnyttjande av digitalisering i företagets verksamhet

Produktisering och/eller kommersialisering av idéer,
produkter eller tjänster

Utveckling av internationell verksamhet (export)

Kompetensutveckling (endast grundfinansiering)

Förbättring av företagets produktivitet

Skapande av nya jobb i företaget

Utveckling av allmän kompetens inom
internationalisering

Tillväxt i företagets omsättning

Nya produkter skapade som ett resultat av
produktutvecklingsarbete

Förbättring av företagets produktionsteknik

De viktigaste långsiktiga effekterna av projekten i 
Mellersta Finland (N=53)



 
 

27 
 

riksomfattande målvärdet på 80 procent, eftersom välfärden hade förbättrats i 95 procent av organisationerna som 
deltog i projekten.  
 
Tabell 17. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) ) i Mellersta Finland 

Indikator 6.1 7.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 1049) 

212       212 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i arbetslivet 
då de avslutar åtgärden, sammanlagt 
(jämförelsetal 461) 

62        

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i projekten, 
totalt (jämförelsetal 361) 

 342      342 

2C 34 Personer under 25 år som deltar i en 
utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 16) 

  0 0    0 

2C 35 Deltagarna får utbildning som bättre 
motsvarar de krav som ställs i arbetslivet, 
totalt (jämförelsetal alla respondenter som 
har gett minst en bedömning 9.1 2658 och 9.2 
1237, totalt 3 895) 

  1 876 976    
2 852 

 

2C 36 Bättre arbets- eller funktionsförmåga 
hos deltagarna - starttidpunkt. övriga, totalt 

    6,8   6,8 

2C 36 Bättre arbets- eller funktionsförmåga 
hos deltagarna - avslutningstidpunkt, övriga, 
totalt 

    7,0   7,0 

 
 
Enligt enkäten bedömde projektaktörerna i Mellersta Finland att de förändringar som projekten åstadkommit var 
något mindre än genomsnittet. I Mellersta Finland har man åstadkommit betydande förändringar i sysselsättningen 
bland unga och personer i svag ställning på arbetsmarknaden, med att förbättra av arbets- och funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet samt i utvecklingen av tjänster som stöder övergångsfaser och jämlikhet inom 
utbildningen. (se bilaga 1 bilderna 19–20). 
 
Enligt de öppna svaren i enkäten har man i Mellersta Finland utvecklat företagens verksamhet för att bevara 
näringsverksamheten i kommunerna och för att företagens verksamhet ska fortsätta med hjälp av generationsväxlingar 
och försäljningssituationer. För ledningen av små och medelstora företag har man utvecklat metoder som beaktar 
personalens arbetshälsa och kompetens. I projekten har man stärkt kompetensen som kan trygga tillväxten hos små 
och medelstora företag. Ett exempel på nyttan för små och medelstora företag är grund- och fortsatta träningar för 
småföretagare som främjar den kognitiva orken och hjärnhälsan och som gjorde arbetet smidigare och stärkte 
arbetshälsan. Små och medelstora företagare fick större kompetens att använda nya digitala verktyg i ledningen och 
marknadsföringen. Dessutom gjorde företagen konkreta ändringar i sin affärsverksamhet, såsom att prioritera sin 
verksamhet och utarbeta planer för utveckling av välfärden. Nya verksamhetsmodeller har utvecklats för att förbättra 
digitala färdigheter och digitala tjänster. Ett exempel är KS-KK-Malli, som producerade en webbkurs om 
kommersialisering av öppen utbildning och ett sätt att skapa en digital produkt av den traditionella utbildningen som 
säljs och marknadsför. Inom projekten har man också utvecklat material och träning för yrkespersoner som bekantar 
sig med digitalisering samt för nybörjare och de sakkunniga som stöder dem. 
 
Med hjälp av projekten har deltagarnas funktions- och arbetsförmåga stärkts, som en konsekvens av detta har 
karriärplaner utarbetats. Inom utbildningsprojekten har man utvecklat verksamhetssätt för att sysselsätta 
nyutexaminerade och invandrarstuderande. Verksamhetssätten har betytt stöd genom handledning för 
arbetsgemenskaperna. I och med projekten har kunskaperna om kulturell mångfald ökat hos kommunala aktörer och 
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arbetsgivare. Inom projekten har man utvecklat både verksamhetsmodeller för att stärka funktionsförmågan och 
delaktigheten hos personer i utsatt ställning samt för sakkunniga och personalen inom organisationernas för att ta i 
bruk verksamhetsmodellen. För klienterna inom det sociala arbetet bland vuxna har man utvecklat bl.a. 
gruppverksamheten inom det ekonomiska sociala arbetet och arbetet vid ekonomirådgivningen.  För att effektivisera 
sysselsättningstjänsterna har man utvecklat system för identifiering av kompetens och nya serviceformer för 
arbetsträning. Inom projekten har man utvecklat flerspråkig rådgivning för invandrare, som har blivit en del av den 
permanenta verksamheten. Projektets resultat har också att göra med stärkt samarbete. Till konsekvenserna av 
projekten räknas även ökat samarbetet mellan läroanstalterna samt mellan läroanstalterna och kommunerna. 
 

5. Birkaland 

5.1 Genomförande av programmet  

I Birkaland har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 444 projekt, 
vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 18,4 miljoner euro. Till projekten har även använts cirka 29,5 
miljoner euro privata medel.  Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 2.1. främja små och 
medelstora företags tillväxt och internationalisering och 3.1. främjande av energieffektiviteten hos små och 
medelstora företag samt 1.1 att skapa ny affärsverksamhet. Birkaland har också fått betydande tilläggsfinansiering 
från REACT-EU. Den tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har uppgått 
till nästan 4,5 miljoner euro i Birkaland. Finansieringen har betalats ut för det särskilda målet 12.1. främjande av 
verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den gröna ekonomin.  
 
Utvecklingsunderstöden till företag i Birkaland har fokuserat kraftigt på utvecklingsprojekt, vars andel av 
finansieringen är 77 procent. (Bilaga 6, tabell 68.) Granskat enligt bransch har finansieringen i Birkaland riktats till 
metallindustrin och specialiserad maskin- och anläggningstillverkning samt till flera kompetensintensiva branscher, 
såsom programvarubranschen och arkitekt- och ingenjörstjänster. (Bilaga 6, tabell 69.) 
 
 

ERUF 
Tabell 18. Birkalands utbetalda finansiering av ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Särskilt mål Antal 
projekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kom
mune
n 
totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

109 3 193 602 
 

11 527 3 205 129 3 182 237 6 387 366 

2.1. Främja små och 
medelstora företags tillväxt 
och internationalisering 

131 4 571 933 
  

4 571 933 4 869 484 9 441 417 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små och 
medelstora företag 

40 3 607 705 
 

35 792 3 643 497 7 368 413 11 011 910 

3.2. Att utveckla lösningar för 
förnybar energi och 
energieffektiva lösningar 

28 1 346 199 
  

1 346 199 1 758 738 3 104 937 

5.1. Att stärka företagens 
innovationsverksamhet 

27 1 118 601 
  

1 118 601 1 118 660 2 237 261 

12.1. främja verksamheten 
hos små och medelstora 
företag särskilt med tanke på 

109 4 482 136 
  

4 482 136 11 226 036 15 708 172 
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digitaliseringen och den gröna 
ekonomin 
Alla sammanlagt 444 18 320 176 

 
47 319 18 367 495 29 523 568 47 891 063 

 
 

ESF 
 
I Birkaland har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 109 projekt, 
vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 29 miljoner euro. Finansieringen har i synnerhet riktats till de 
särskilda målen 6.1. främja sysselsättningen bland unga och andra personer med en svag ställning på arbetsmarknaden 
och 9.1 förbättring av tjänster som stöder övergångsfaser och jämlik utbildning och 10.1. förbättra arbets- och 
funktionsförmågan hos personer utanför arbetslivet. Även till det särskilda målet 9.2. att förbättra utbudet och 
kvaliteten av utbildningen inom tillväxt- och omstrukturerade branscher har anvisats cirka 5 miljoner i offentlig 
finansiering. I landskapet har cirka 1,4 miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som riktats till ESF-
åtgärder.  
 
Tabell 19. Utbetald ESF-finansiering för Birkaland enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Särskilt mål Ant
al 
proj
ekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommun
en totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansier
ing totalt 

Alla 
sammanla
gt 

6.1. Främjande av 
sysselsättningen av ungdomar 
och andra personer med svag 
ställning på arbetsmarknaden 

22 5 542 727 739 387 347 195 6 629 309 629 203 7 258 512 

7.1. Förbättring av 
produktivitet och arbetshälsa 

9 2 416 912 65 106 343 303 2 825 321 24 362 2 849 683 

9.1. Förbättra tjänster som 
stöder övergångsfaser och 
utbildningsmässig jämlikhet 

17 5 502 312 751 146 376 560 6 630 019 455 594 7 085 612 

9.2. Förbättra utbudet och 
kvaliteten av utbildningen 
inom tillväxt- och 
omstrukturerade branscher 

16 3 830 407 507 024 691 285 5 028 717 288 572 5 317 289 

10.1. Förbättra arbets- och 
funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet 

26 5 406 673 705 895 362 246 6 474 813 615 028 7 089 841 

12.3. Främja digital 
kompetens 

12 788 793 74 238 85 943 948 974 39 310 988 284 

12.4. Främja företagens och 
företagarnas 
förändringsförmåga 

7 393 773 26 752 68 370 488 895 3 321 492 216 

Alla sammanlagt 109 23 881 596 2 869 549 2 274 903 29 026 048 2 055 389 31 081 436 

 
 
I Birkaland har cirka 13 500 personer deltagit i projekten. Siffran omfattar det sammanlagda antalet av alla personer 
som deltagit i projekten. (tabell 20 och bilaga 1, tabell 41) Cirka 2 300 mikroföretag och små och medelstora företag 
har deltagit i regionens projekt. Av dem som deltog i projekten har cirka 2 300 varit långtidsarbetslösa och cirka 2 300 
endast genomgått grundutbildning. Av dem som deltog i ESF-projekten har cirka 780 varit personer utanför arbete och 
utbildning. De flesta deltagare har varit arbetslösa eller personer som står utanför arbetsmarknaden och är under 30 
år , cirka 870 personer hör till dessa. Cirka 270 deltagare har varit arbetslösa eller personer som står utanför 
arbetsmarknaden och är över 54 år.  I Birkaland deltog cirka 300 studiehandledare eller andra yrkespersoner inom 
handledningsbranschen i ESF-projekt.  



 
 

30 
 

 
Tabell 20. ESF:s gemensamma och programspecifika outputindikatorer (4A och 4B) i Birkaland. 

Indikator 6.1 7.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.
4 

Alla 
sammanl

agt 
4A Alla personer som deltagit i 
projekten totalt 

2 463 1 487 4 132 
1 

774 
2 

089 
1 179 411 13 535 

4A CO20 Antal projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparter eller 
medborgarorganisationer, sammanlagt 

6 0 3 0 3 4 0 16 

4A CO21 Antalet projekt som stöder 
hållbart deltagande och framsteg i 
arbetslivet för kvinnor, sammanlagt 

0 0 1 0 0 0 0 1 

4A CO22 Antalet projekt som gäller 
offentlig förvaltning eller offentliga 
tjänster på nationell, regional eller 
lokal nivå, sammanlagt 

0 0 0 0 1 0 0 1 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små 
och medelstora företag som fått stöd, 
totalt 

597 623 742 445 51 58 95 2301 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

868       868 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, 
sammanlagt 

271       271 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 268      268 

4B 47 Studiehandledare, 
karriärvägledare och övriga sakkunniga 
inom handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 

  258 38    296 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, 
sammanlagt 

1 001 0 230 0 646 418 0 2 295 

4A CO04 Personer utanför arbetslivet 
som inte deltar i utbildning, 
sammanlagt 

165 0 43 0 489 83 0 780 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå 
(ISCED 1) eller högre grundskolenivå 
(ISCED 2), sammanlagt 

516 51 717 68 649 267 0 2 268 

 
 

5.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har man med finansieringen åstadkommit 491 nya 
arbetsplatser i företagen. I 257 företag har man å sin sida åstadkommit en betydande ökning av omsättningen eller 
personalen. Små och medelstora företag som inleder export eller utvidgar sin verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde är enligt rapporterna 115 till antalet. Dessutom har det rapporterats att 181 stycken små eller 
medelstora företag deltar i projekt där det centrala målet är tillväxt och internationell affärsverksamhet hos 
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företagen. Utifrån uppgifterna i Yrtti2-systemet har projekten uppskattats öka omsättningen för företag som fått stöd 
med cirka 194 miljoner euro och exporten med cirka 108 miljoner euro.  
 
Företag som främjat koldioxidsnålhet är 58 till antalet och mängden sparad energi hos företagen har rapporterats vara 
1 621 427 MWh/år. Företagen har också bl.a. utvecklat 78 stycken nya produkter som antingen varit nya för företaget 
eller på marknaden. Produktutvecklingsarbetet har också gällt koldioxidsnålhet, eftersom 25 företag som lanserar en 
ny produkt eller ett material som främjar koldioxidsnålhet och som utvecklats betydligt från en tidigare version har 
rapporterats. Projekten har också skapat ny affärsverksamhet genom att utveckla den befintliga affärsverksamheten, 
eftersom 119 stycken små och medelstora företag enligt rapporterna inleder ny affärsverksamhet.  
 
Tabell 21. Indikatorutfallet för Birkalands ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
1.1 12.

1 
2.1 3.1 3.2 5.1 Alla 

samma
nlagt 

Antal projekt 109 109 131 40 28 27 444 

Offentlig finansiering totalt 3 
205 
129 

4 48
2 13
6 

4 57
1 93
3 

3 64
3 49
7 

1 34
6 19
9 

1 11
8 60
1 

18 367 
495 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 17 0 0 0 0 0 17 

CO05.1 Av de nya företag som grundats med hjälp av stödet har 
kvinnor grundat 

2 0 0 0 0 0 2 

6 Små och medelstora företag som inleder ny affärsverksamhet 81 18 0 20 0 0 119 

7 Små och medelstora företag med en betydande ökning av 
omsättning eller personal 

75 65 89 28 0 0 257 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av stödet i 
företagen 

122 42 246 81 0 0 491 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, kvinnor 56 20 130 25 0 0 231 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 16 0 7 35 0 0 58 

12 Små och medelstora företag som inleder export eller 
utvidgar sin verksamhet till ett nytt exportmarknadsområde 

0 0 91 24 0 0 115 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 0 0 22 6 
314 

1 
615 
091 

0 1 621 
427 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det centrala 
målet är tillväxt och internationell affärsverksamhet hos 
företagen 

42 17 67 18 18 19 181 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att främja 
koldioxidsnålhet 

0 0 0 7 10 0 17 

CO04 Företag som får annat stöd än finansiering 0 0 0 0 2 8 10 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som skapats med 
stödet 

0 21 0 0 0 0 21 

25.1 Av de nya arbetsplatser inom FoU och innovation som 
skapats med stödet har kvinnor 

0 7 0 0 0 0 7 

16 Företag som själva inleder verksamhet inom FoU och 
innovation eller i samarbete med universitet, högskolor eller 
forskningsinstitut 

0 0 0 0 0 3 3 

15 Företag som deltagit i ett projekt som leds av forsknings- och 
utvecklingsinstitutioner 

0 1 0 0 0 0 1 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart förbättrad 
produkt till marknaden (produkten är ny på marknaden) 

0 28 0 0 0 17 45 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart förbättrad 
produkt till marknaden (produkten är ny för företaget) 

0 21 0 0 0 12 33 
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20 Företag som skapar ny affärsverksamhet som grundar sig på 
förnybara energilösningar eller koldioxidsnålhet 

0 0 0 0 0 1 1 

21 Startup-företag med betydande beredskap att utveckla en ny 
produkt, tjänst eller produktionsmetod 

0 0 0 0 0 10 10 

22 Nya applikationer som företagen genomfört med hjälp av 
öppen data och gränssnitt 

0 0 0 0 0 8 8 

23 Företag som lanserar en ny produkt eller ett nytt material 
som främjar koldioxidsnålhet eller som utvecklats betydligt från 
en tidigare version 

0 0 0 0 25 0 25 

24 Nya lösningar som främjar koldioxidsnålhet i samhällen 0 0 0 0 1 0 1 

 
 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Utifrån svaren hade projekten i synnerhet bidragit till att förbättra företagets produktivitet och 
åstadkommit nya produkter som uppkommit till följd av produktutvecklingen. Även i anslutning till många andra 
teman hade man åstadkommit långvariga konsekvenser och skillnaderna mellan de viktigaste effekterna var ganska 
små. Stöden har också haft en betydande inverkan på bl.a. ökad omsättning och förbättrad produktionsteknik hos 
företagen.  
 
I företagens svar betonades stödets betydelse för att öka och utveckla affärsverksamheten. I och med utvecklingen av 
nya produkter har man bland annat ökat omsättningen på den inhemska marknaden och en del företag har också ökat 
exporten. Flera företag lyfte också fram att utvecklingsunderstödet har skapat förutsättningar både för att driva 
affärsverksamhet av nuvarande omfattning och skapat möjligheter för framtida tillväxt. I framtiden kan tillväxt 
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uppnås bl.a. genom att exportera de prototyper man utvecklar till en bredare produktion och genom att satsa på 
försäljning och marknadsföring av nya produkter.  
 

 
Bild 5. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Birkaland. 
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Av dem som deltagit i projekten i Birkaland har fler personer än genomsnittet i Västra Finland varit över 54 år och 
kommit ut i arbetslivet efter projektet. I Birkaland har i genomsnitt 64 procent av projektdeltagarna fått en 
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utbildning som bättre motsvarar de krav som arbetslivet ställer, medan det riksomfattande målet är 81,7 procent. 
Projekt som genomförts i Birkaland till stöd för tillväxt- och strukturförändringar har lyckats något bättre än projekt 
som stöder övergångsfaser och jämställdhet (73 procent och 60 procent). Till följd av projekten har deltagarnas 
arbets- och funktionsförmåga ökat relativt sett lika mycket som i projekten i Västra Finland i genomsnitt.  

 
Tabell 22. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) i Birkaland  

Indikator 6.1 7.1 9.1  9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 794) 

88       88 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 262) 

77       77 

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i 
projekten, totalt,(jämförelsetal 42) 

 28      28 

2C 34 Personer under 25 år som deltar i 
en utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 108) 

  0 0    0 

2C 35 Deltagarna får utbildning som 
bättre motsvarar de krav som ställs i 
arbetslivet (jämförelsetal 9.1 3 096 och 
9.2 1 585, totalt 4 674) 

  1 862 1 152    3 014 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
starttidpunkt. övriga, totalt 

    6,5   6,5 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
avslutningstidpunkt, övriga, totalt 

    6,8   6,8 

 
 
Enligt enkäten har projekten i Birkaland påverkat i synnerhet förbättringen av arbets- och funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet, vilket upplevdes som fallet hos hälften av respondenterna i Birkaland och cirka en 
tredjedel av respondenterna i genomsnitt. Dessutom har cirka 40 procent av projektgenomförarna i Birkaland 
observerat en betydande förändring i sysselsättningen bland unga och personer i svag ställning på arbetsmarknaden 
samt i utvecklingen av övergångsfaser och tjänster för utbildningsmässig jämlikhet. (se bilaga 1 bilderna 19–20). 
 
Enligt de öppna svaren i enkäten har de viktigaste resultaten erhållits från verksamhet som har förbättrat 
målgruppens sysselsättning. Konsekvenserna av projekten har bedömts bl.a. med hjälp av Förmågaren och 
välfärdsmätaren samt med hjälp av Itla-modellen för bedömning av de ekonomiska effekterna. Sådana är till exempel 
den sysselsättningsmodell som är avsedd för den egna organisationen och som utöver arbetsprövning och arbetsträning 
även omfattar verksamhet i anslutning till utnyttjande av svinnmat. För personer med funktionsnedsättning har man i 
företagssamarbetet utvecklat ett verksamhetssätt där man erbjuder arbetsgivarna information och stöder personer 
med funktionsnedsättning att bli sysselsatta med hjälp av arbetsträning. Verksamhetsmodellerna har utvecklats för 
att stärka de äldres arbetsförmåga och arbetshälsa samt för att undervisa i läs- och nummerfärdigheter samt 
datateknikfärdigheter och utveckla de studerandes grundläggande färdigheter. För att främja funktionsförmågan, 
kompetensen och sysselsättningen bland unga och invandrare med svag ställning på arbetsmarknaden har man 
utvecklat bl.a. Lupa-modellen, där gymnasieutbildningen delvis genomförs i informella inlärningsmiljöer. Med hjälp av 
projekten har det varit möjligt att befästa Navigator-verksamheten. Projekten har resulterat i verksamhetssätt i 
anslutning till cirkulär ekonomi och matsvinn samt främjat tänkandet kring hållbarhet och klimatansvar.  
 
Projekten har åstadkommit bestående resultat även genom att skapa digitala läromedel och utveckla kompetensen. 
Genom att bygga en digital plattform och utveckla tjänsterna har man fått nya vägar för långtidsarbetslösa. Projekten 
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har även resulterat i att man har skapat samarbetsmodeller för lokala aktörer, såsom det regionala nätverksarbetet 
mellan staden, företagarna, tredje sektorn och utbildningsorganisationerna. Projekten har långvariga konsekvenser 
både i att öka kundernas sysselsättning som i varaktigheten av Polku X -modellen. De verksamhetsmodeller som 
utvecklats har förbättrat aktörernas välbefinnande och resiliens.  
 
 

6. Österbotten 

6.1 Genomförande av programmet  

ERUF 
 
I Österbotten har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 287 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 10,8 miljoner euro. Till projekten har även använts 
cirka 22,8 miljoner euro privata medel.  Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 2.1. främja små 
och medelstora företags tillväxt och internationalisering och 1.1 att skapa ny affärsverksamhet. Den 
tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har i Österbotten uppgått till 
cirka 2,6 miljoner euro. Finansieringen har i huvudsak betalats för det särskilda målet 12.1. främjande av 
verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den gröna ekonomin.  
 
Hälften av utvecklingsunderstöden till företag i Österbotten har riktats till utveckling och 36 procent till 
kombinationer av investeringar och utveckling och 8 procent till investeringar. (Bilaga 7, tabell 76.) Granskat enligt 
bransch har finansieringen i Österbotten i synnerhet riktats till metallindustrin, materialåtervinningen och 
motortillverkningen. Bland de största branscherna som fått stöd finns också närings- och programbranschen. Även 
andra branscher har fått mångsidigt stöd. (Bilaga 7, tabell 77.) 
 
 
Tabell 23. Österbottens utbetalda finansiering av ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Indikator Antal 
projekt 

EU och 
staten 
totalt 

Kommu
nen 
totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

75 2 150 460 63 673 100 000 2 314 133 4 044 505 6 358 638 

2.1. Främja små och 
medelstora företags tillväxt 
och internationalisering 

132 4 225 009 60 178 58 292 4 343 479 6 889 389 11 232 868 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små 
och medelstora företag 

41 1 487 120 9 915 - 1 497 035 2 826 007 4 323 042 

12.1. främja verksamheten 
hos små och medelstora 
företag särskilt med tanke 
på digitaliseringen och den 
gröna ekonomin 

38 2 620 732 - - 2 620 732 9 020 900 11 641 632 

12.2. Utveckling av 
forsknings- och 
innovationsverksamheten 
särskilt med tanke på 
främjandet av 
digitaliseringen och 
förverkligandet av 

1 67 918 - - 67 918 67 918 135 836 
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samhällets 
kolneutralitetsmål 
Alla sammanlagt 287 10 551 239 133 766 158 292 10 843 297 22 848 719 33 692 016 

 

 
ESF 
 
I Österbotten har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 38 projekt, 
vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 9,9 miljoner euro. Finansieringen har i synnerhet riktats till 
det särskilda målet 6.1. främja sysselsättningen bland unga och andra personer med svag ställning på 
arbetsmarknaden. Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 9.2. Förbättra utbudet och kvaliteten 
av utbildningen inom tillväxt- och omstrukturerade branscher samt 10.1. förbättra arbets- och funktionsförmågan hos 
personer utanför arbetslivet. I landskapet har cirka 0,3 miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som 
riktats till ESF-åtgärder.  
 
Tabell 24. Utbetald ESF-finansiering för Österbotten enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Särskilt mål Antal 
projek
t 

EU och 
staten 
totalt 

Kommune
n totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Alla 
sammanla
gt 

6.1. främjande av 
sysselsättningen av 
ungdomar och andra 
personer med svag 
ställning på 
arbetsmarknaden 

15 3 592 106 424 442 15 535 4 032 082 235 845 4 267 927 

7.1. Förbättring av 
produktivitet och 
arbetshälsa 

1 - - - - - - 

8.1. Minska 
könsuppdelningen i arbets- 
och utbildningskarriärer 

2 320 967 77 578 - 398 545 29 410 427 956 

9.1. Förbättra tjänster som 
stöder övergångsfaser och 
utbildningsmässig 
jämlikhet 

3 511 832 65 632 76 675 654 140 28 302 682 442 

9.2. Förbättra utbudet och 
kvaliteten av utbildningen 
inom tillväxt- och 
omstrukturerade branscher 

6 1 973 140 395 111 176 958 2 545 208 3 349 2 548 557 

10.1. Förbättra arbets- och 
funktionsförmågan hos 
personer utanför 
arbetslivet 

4 1 614 549 356 220 11 995 1 982 765 107 301 2 090 066 

12.3. Främja digital 
kompetens 

3 179 964 23 601 - 203 566 21 390 224 955 

12.4. Främja företagens 
och företagarnas 
förändringsförmåga 

4 80 648 - 20 162 100 811 - 100 811 

Alla sammanlagt 38 8 273 206 1 342 58
5 

301 325 9 917 116 425 597 10 342 713 

 
 
I Österbotten har sammanlagt cirka 3 000 personer deltagit i ESF-projekt. Siffran omfattar det sammanlagda antalet 
av alla personer som deltagit i projekten. (tabell 25 och bilaga 1, tabell 41) I regionens projekt har 290 mikroföretag 
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och små och medelstora företag deltagit. I Österbotten har cirka 730 av dem som deltagit i projekten endast 
genomgått grundutbildning och cirka 600 har varit långtidsarbetslösa. I Österbotten har cirka 50 studiehandledare 
eller andra sakkunniga inom handledningstjänster deltagit i projekten.  
Tabell 25. ESF:s gemensamma och programspecifika outputindikatorer (4A och 4B) i Österbotten. 

Indikator 6.1 7.1 8,1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sam
manl
agt 

4A Alla personer som deltagit i 
projekten totalt 

871 72 122 277 507 818 326 0 2 993 

4A CO20 Antal projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparter eller 
medborgarorganisationer, sammanlagt 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4A CO21 Antalet projekt som stöder 
hållbart deltagande och framsteg i 
arbetslivet för kvinnor, sammanlagt 

0 0 1 1 0 0 0 0 2 

4A CO22 Antalet projekt som gäller 
offentlig förvaltning eller offentliga 
tjänster på nationell, regional eller lokal 
nivå, sammanlagt 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små 
och medelstora företag som fått stöd, 
totalt 

189 0 0 26 68 16 0 3 289 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

302        302 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, 
sammanlagt 

80        80 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 12       12 

4B 47 Studiehandledare, 
karriärvägledare och övriga sakkunniga 
inom handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 

   17 34    51 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, sammanlagt 339 0 0 0 0 268 0 0 607 
4A CO04 Personer utanför arbetslivet 
som inte deltar i utbildning, sammanlagt 

13 0 0 0 0 226 0 0 239 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå 
(ISCED 1) eller högre grundskolenivå 
(ISCED 2), sammanlagt 

239 0 0 16 0 309 168 0 732 

 
 

6.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har man för det första skapat 431 nya arbetsplatser i 
företagen med finansieringen. På basis av indikatorerna har projekten också påverkat företagens tillväxt och 
internationalisering, eftersom 131 små och medelstora företag har rapporterat en betydande ökning av omsättningen 
eller personalen och 126 små och medelstora företag har rapporterats i ett projekt där det centrala målet är 
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företagens tillväxt och internationell affärsverksamhet. I anslutning till internationell affärsverksamhet har dessutom 
78 företag som inleder export eller utvidgar sin verksamhet till ett nytt exportmarknadsområde rapporterats. Utifrån 
uppgifterna i Yrtti2-systemet har projekten uppskattats öka omsättningen för företag som fått stöd med cirka 124 
miljoner euro och exporten med cirka 58 miljoner euro. 
 
Projekten har också skapat ny affärsverksamhet genom att utveckla den befintliga affärsverksamheten, eftersom 71 
stycken små och medelstora företag enligt rapporterna inleder ny affärsverksamhet. Företag som främjat 
koldioxidsnålhet är 58 till antalet och mängden sparad energi har rapporterats vara cirka 38 728 MWh/år. 
 
Tabell 26. Indikatorutfallet för ERUF-företagsstödsprojekten i Österbotten enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
1.1. 2.1. 3.1. 12.1. 12.2

. 
Alla 
samma
nlagt 

Antal projekt 75 132 41 38 1 287 

Offentlig finansiering totalt 2 314 
133 

4 343 
479 

1 497 
035 

2 620 
732 

67 9
18 

10 843 
297 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 31 0 0 0 0 31 

CO05.1 Av de nya företag som grundats med hjälp av stödet 
har kvinnor grundat 

8 0 0 0 0 8 

6 Små och medelstora företag som inleder ny 
affärsverksamhet 

51 0 8 12 0 71 

7 Små och medelstora företag med en betydande ökning av 
omsättning eller personal 

38 65 15 13 0 131 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av stödet i 
företagen 

133 233 46 19 0 431 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, kvinnor 44 87 16 11 0 158 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 8 19 31 0 0 58 

12 Små och medelstora företag som inleder export eller 
utvidgar sin verksamhet till ett nytt exportmarknadsområde 

0 66 12 0 0 78 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 0 80 38 648 0 0 38 728 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det 
centrala målet är tillväxt och internationell 
affärsverksamhet hos företagen 

29 72 16 9 0 126 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att främja 
koldioxidsnålhet 

0 0 2 0 0 2 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som skapats 
med stödet 

0 0 0 5 0 5 

25.1 Av de nya arbetsplatser inom FoU och innovation som 
skapats med stödet har kvinnor 

0 0 0 4 0 4 

15 Företag som deltagit i ett projekt som leds av forsknings- 
och utvecklingsinstitutioner 

0 4 0 0 0 4 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart förbättrad 
produkt till marknaden (produkten är ny på marknaden) 

0 0 0 14 1 15 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart förbättrad 
produkt till marknaden (produkten är ny för företaget) 

0 0 0 7 0 7 

 
 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Enligt svaren hade projekten i synnerhet bidragit till att förbättra företagens produktionsteknologi. 
Företagen har bland annat inlett ny produktion och testat nya material inom tillverkningsindustrin. Andra centrala 
långsiktiga konsekvenser var bl.a. ökad omsättning, utveckling av internationell affärsverksamhet, de nya produkter 
som produktutvecklingen resulterade i och företagens förbättrade produktivitet. I anslutning till dessa effekter 
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berättade företagen att de utfört produktifieringsarbete och lanserat helt nya produkter på marknaden och inlett ny 
exportaffärsverksamhet. 

 
Bild 6. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Österbotten. 

ESF 
 
I Birkaland har i genomsnitt 72 procent av projektdeltagarna fått en utbildning som bättre motsvarar de krav som 
arbetslivet ställer, medan det riksomfattande målet är 81,7 procent. I flera projekt som stöder övergångarna och 
främjar jämställdheten, dvs. i 89 procent, har man åstadkommit kompetens som motsvarar arbetslivets behov, medan 
andelen inom tillväxt- och strukturomvandlingsbranscherna är 65 procent. Arbets- och funktionsförmågan stärktes inte 
hos de deltagarna i projekten som var arbetslösa eller stod utanför arbetsmarknaden.  
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Tabell 27. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) i Österbotten. 

Indikator 6.1 7.1 8.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
sammanlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 201) 

22        22 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 54) 

0        0 

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i 
projekten, totalt (jämförelsetal 0) 

 0        

2C 34 Personer under 25 år som deltar i 
en utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 44, po 9.1.) 

   0 0    0 

2C 35 Deltagarna får utbildning som 
bättre motsvarar de krav som ställs i 
arbetslivet (jämförelsetal 9.1 197 och 
9.2 492, totalt 689) 

   175 319    494 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
starttidpunkt. övriga, totalt 

     7,8   7,8 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
avslutningstidpunkt, övriga, totalt 

     7,8   7,8 

 
 
De projektgenomförare i Österbotten som svarade på enkäten bedömde att det skett en större förändring än 
genomsnittet i fråga om förbättringen av arbets- och funktionsförmågan hos personer utanför arbetslivet. Cirka 60 
procent av respondenterna i Österbotten och cirka en tredjedel av projektgenomförarna i genomsnitt hade upplevt en 
förbättring av arbets- och funktionsförmågan. Cirka 40 procent av representanterna för Österbotten upplever att man 
genom projekten i betydande grad har kunnat påverka utvecklingen av tjänster som främjar övergångsskeden och 
jämlikhet i utbildningen, medan cirka en fjärdedel av representanterna för andra regionern var av samma åsikt. Även 
uppskattningarna av sysselsättningen av unga och personer i svag ställning på arbetsmarknaden är positivare än 
genomsnittet i Österbotten. (se bilaga 1 bilderna 19–20). 
 
Enligt de öppna svaren i enkäten har projektdeltagarna lyckats stärka de sociala nätverken och delaktigheten i 
gemenskapen. I projekten har man skapat nya utbildningsprogram och utbildningsinnehåll som har utnyttjats i det 
öppna utbildningsutbudet efter projekten. I och med projektet har man befäst ett omfattande sektorsövergripande 
samarbetsnätverk där experterna samarbetar för att skapa mer flexibla och rättidiga servicevägar för kunderna 
 

7. Satakunta 

7.1 Genomförande av programmet  

ERUF 
 
I Satakunta har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 216 projekt, 
vars sammanlagda utbetalda offentliga finansiering har uppgått till cirka 18 miljoner euro. Till projekten har även 
använts cirka 62,9 miljoner euro privata medel.  Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 2.1. 
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främja små och medelstora företags tillväxt och internationalisering och 3.1. främja små och medelstora företags 
energieffektivitet. Den tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har i 
Satakunta uppgått till cirka 2 miljoner euro. Finansieringen har betalats ut för det särskilda målet 12.1. främjande av 
verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den gröna ekonomin.  
 
Utvecklingsunderstöden till företag i Satakunta har riktats till investeringar. Investeringarnas andel av finansieringen 
uppgår till 44 procent och andelen projekt som innehåller investeringar och utveckling är 35 procent. 
Utvecklingsprojektens andel av finansieringen har varit 15 procent. (Bilaga 8, tabell 84.) Granskat enligt bransch har 
finansieringen i Satakunta riktats särskilt till metallindustrin, materialåtervinningen och tillverkningen av 
plastprodukter. (Bilaga 8, tabell 85.) 

 
Tabell 28. Satakuntas utbetalda finansiering av ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Indikator Antal 
projek
t 

EU och 
staten 
totalt 

Kommune
n totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

6 184 519 - - 184 519 184 533 369 052 

2.1. Främja små och 
medelstora företags tillväxt 
och internationalisering 

126 7 636 375 - 534 280 8 170 655 24 308 874 32 479 52
9 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små 
och medelstora företag 

56 6 824 112 - - 6 824 112 29 191 229 36 015 34
1 

4.1. Utveckling av 
forsknings-, kompetens- och 
innovationskluster utifrån 
regionala styrkor 

4 582 802 206 483 46 010 835 295 14 594 849 889 

5.1. Att stärka företagens 
innovationsverksamhet 

2 37 729 - - 37 729 37 730 75 459 

12.1. främja verksamheten 
hos små och medelstora 
företag särskilt med tanke 
på digitaliseringen och den 
gröna ekonomin 

22 2 010 057 - - 2 010 057 9 133 693 11 143 75
0 

Alla sammanlagt 216 17 275 59
4 

206 483 580 290 18 062 367 62 870 653 80 933 02
0 

 
 

ESF 
 
I Satakunta har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 74 projekt 
vars sammanlagda utbetalda offentliga finansiering har uppgått till cirka 20,2 miljoner euro. Finansieringen har i 
synnerhet riktats till de särskilda målen 10.1. förbättra arbets- och funktionsförmågan hos personer utanför 
arbetslivet, 9. 1. förbättring av tjänster som stöder övergångsfaser och jämlik utbildning och 6.1. Främja 
sysselsättningen bland unga och andra personer med svag ställning på arbetsmarknaden I landskapet har cirka 0,4 
miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som riktats till ESF-åtgärder.  
 
Tabell 29. Utbetald ESF-finansiering för Satakunta enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Särskilt mål Antal 
projek

t 

EU och 
staten 
totalt 

Kommune
n totalt 

Övrig 
offentlig 

totalt 

Offentlig 
finansierin

g totalt 

Privat 
finansierin

g totalt 

Alla 
sammanlag

t 
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7.1. Förbättring av 
produktivitet och 
arbetshälsa 

13 1 889 450 276 959 258 972 2 425 381 75 941 2 501 323 

6.1. Främjande av 
sysselsättningen av 
ungdomar och andra 
personer med svag 
ställning på 
arbetsmarknaden 

13 3 484 975 436 074 72 270 3 993 319 135 635 4 128 954 

9.1. Förbättra tjänster 
som stöder 
övergångsfaser och 
utbildningsmässig 
jämlikhet 

12 3 869 049 568 039 577 848 5 014 937 79 303 5 094 239 

9.2. Förbättra utbudet 
och kvaliteten av 
utbildningen inom 
tillväxt- och 
omstrukturerade 
branscher 

9 1 743 419 307 855 274 743 2 326 017 1 348 2 327 365 

10.1. Förbättra arbets- 
och funktionsförmågan 
hos personer utanför 
arbetslivet 

19 4 790 248 1 068 532 225 298 6 084 077 348 179 6 432 256 

12.3. Främja digital 
kompetens 

4 83 008 6 281 6 007 95 296 8 463 103 759 

12.4. Främja 
företagens och 
företagarnas 
förändringsförmåga 

4 209 925 9 032 43 450 262 407 - 262 407 

Alla sammanlagt 
74 

16 070 07
4 

2 672 772 1 458 587 20 201 433 648 869 20 850 303 

 
 
I Satakunta har cirka 11 700 personer deltagit i ESF-projekt. Siffran omfattar det sammanlagda antalet av alla 
personer som deltagit i projekten. (tabell 30 och bilaga 1, tabell 41) I Satakunta har cirka 1 100 mikroföretag och små 
och medelstora företag deltagit i projekten. Av dem som deltagit i projekten har cirka 2 600 endast genomgått 
grundutbildning och cirka 100 har varit långtidsarbetslösa. Av projektdeltagarna har cirka 580 stått utanför utbildning 
och arbetsliv.  I Satakunta har projektdeltagarna i huvudsak varit under 30 år gamla arbetslösa och personer som står 
utanför arbetskraften, cirka 1 300 deltagare. Cirka 210 deltagare har varit över 54 år. Cirka 100 studiehandledare och 
andra sakkunnig inom handledningstjänsterna har deltagit.  

 
Tabell 30. ESF:s gemensamma och programspecifika outputindikatorer (4A och 4B) i Satakunta. 

Indikator 
6.1 7.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 

Alla 
samm
anlagt 

4A Alla personer som deltagit i projekten 
totalt 

2 386 1 089 3 654 914 3 326 250 73 11 692 

4A CO20 Antalet projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparterna eller 
medborgarorganisationerna sammanlagt 

1 0 1 0 6 1 0 9 
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4A CO21 Antalet projekt som stöder hållbart 
deltagande och framsteg i arbetslivet för 
kvinnor, sammanlagt 

0 1 0 0 0 0 0 1 

4A CO22 Antalet projekt som gäller offentlig 
förvaltning eller offentliga tjänster på 
nationell, regional eller lokal nivå, 
sammanlagt 

1 0 0 0 0 0 0 1 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små och 
medelstora företag som fått stöd, totalt 

180 481 279 149 77 8 58 1 079 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

1 297       1 297 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, sammanlagt 

54       54 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 212      212 

4B 47 Studiehandledare, karriärvägledare 
och övriga sakkunniga inom 
handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 

  109 0    109 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, sammanlagt 501 0 104 0 1 165 52 0 1 822 
4A CO04 Personer utanför arbetslivet som 
inte deltar i utbildning, sammanlagt 

57 0 11 0 508 0 0 576 

4B CO09 personer som har avlagt utbildning 
på lägre grundskolenivå (ISCED 1) eller 
högre grundskolenivå (ISCED 2), sammanlagt 

457 23 681 424 992 42 0 2 619 

 
 

7.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har man för det första skapat 309 nya arbetsplatser i 
företagen med finansieringen. Små och medelstora företag som fått stöd och som har rapporterat en betydandeökning 
av omsättning eller personalen är 136 till antalet. På basen av indikatorutfallet har de företag som fått stöd även 
främjat utvecklingen av internationell verksamhet. Små och medelstora företag som inleder export eller utvidgar sin 
verksamhet till ett nytt exportmarknadsområde är enligt rapporterna 57 till antalet. Dessutom har 129 företag 
deltagit i projekt där det centrala målet är företagens tillväxt och internationalisering. Utifrån uppgifterna i Yrtti2-
systemet har projekten uppskattats öka omsättningen för företag som fått stöd med cirka 96 miljoner euro och 
exporten med cirka 30 miljoner euro. Företag som främjat koldioxidsnålhet är enligt rapporterna 82 till antalet och 
mängden sparad energi har rapporterats vara cirka 166 609 MWh/år.  
 
Tabell 31. Indikatorutfallet för ERUF-företagsstödsprojekten i Satakunta enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
1.1 12.1 2.1 3.1 4.1 5.1 Alla 

samm
anlagt 

Antal projekt 6 22 126 56 4 2 216 

Offentlig finansiering totalt 184 
519 

2 010
 057 

8 170
 655 

6 824
 112 

835 
295 

37 7
29 

18 062
 367 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 4 0 0 0 0 0 4 

6 Små och medelstora företag som inleder ny 
affärsverksamhet 

6 3 0 8 0 0 17 
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7 Små och medelstora företag med en betydande ökning 
av omsättning eller personal 

5 8 82 41 0 0 136 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av stödet i 
företagen 

4 8 181 116 0 0 309 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, 
kvinnor 

2 3 58 22 0 0 85 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 0 0 29 53 0 0 82 

12 Små och medelstora företag som inleder export eller 
utvidgar sin verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde 

0 0 45 12 0 0 57 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 0 0 6 489 160 1
20 

0 0 166 
609 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det 
centrala målet är tillväxt och internationell 
affärsverksamhet hos företagen 

1 3 102 23 0 0 129 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att 
främja koldioxidsnålhet 

0 0 0 6 0 0 6 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som skapats 
med stödet 

0 0 0 0 1 0 1 

25.1 Av de nya arbetsplatser inom FoU och innovation som 
skapats med stödet har kvinnor 

0 0 0 0 1 0 1 

17 Nya innovationsplattformar 0 0 0 0 2 0 2 

18 Produkter eller tjänster som utvecklats och testats på 
innovationsplattformar 

0 0 0 0 6 0 6 

19 Företag som samarbetar med städer i 
innovationsmiljöer 

0 0 0 0 8 0 8 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny på 
marknaden) 

0 4 0 0 0 1 5 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny för 
företaget) 

0 2 0 0 0 0 2 

21 Startup-företag med betydande beredskap att utveckla 
en ny produkt, tjänst eller produktionsmetod 

0 0 0 0 0 1 1 

 
 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Enligt svaren hade projekten i synnerhet bidragit till att förbättra företagens produktionsteknologi. 
Härnäst ansåg företagen att konsekvenserna innebar förbättrad produktivitet. Andra centrala konsekvenser var nya 
produkter som resultat av produktutvecklingen, utvecklingen av den allmänna ökade färdigheten för 
internationalisering och den ökade omsättningen hos företagen.  
 
De företag som fått stöd uppgav att den produktionsteknologi och de nya produkter som utvecklats med hjälp av 
stödet hade påverkat företagen på många sätt. I en del av företagen har utvecklingsåtgärderna konkretiserats till en 
ökning av omsättningen och exporten. Konsekvenserna av stödet ansågs sträcka sig längre in i framtiden, eftersom en 
del av respondenterna uppgav att processer i anslutning till produktifiering fortfarande pågick. Å andra sidan ansågs 
det att det går långsamt att nå nya kunder och öka exporten, men att förutsättningarna för tillväxt har skapats 
framgångsrikt.  
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Bild 7. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Satakunta. 

 

ESF 
 
I 79 procent av arbetsorganisationerna som deltog i ESF-projekten i Satakunta har deltagarnas välbefinnande 
förbättrats, vilket motsvarar det riksomfattande målet (80 procent). I förhållande till ESF-projektens mål har man 
också gjort goda framsteg i fråga om i vilken mån deltagarna har fått utbildning som motsvarar arbetslivets behov. I 
Satakunta har 77 procent av deltagarna fått utbildning som bättre motsvarar arbetslivets behov. Projektresultaten 
motsvarar det nationella målet på 81,7 procent. Resultaten är genomsnittliga särskilt bland dem som deltagit i 
projekt som utvecklat utbildningen inom tillväxt- och omstrukturerade branscher.  
 
Tabell 32. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) i Satakunta 

Indikator 6.1 7.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 
samm
anlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 1224) 

65       65 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 54) 

0       0 
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De viktigaste långsiktiga effekterna av projekten i 
Satakunta (N=23)
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2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i 
projekten, totalt (jämförelsetal 112) 

 89      
89 
 

2C 34 Personer under 25 år som deltar i en 
utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 44) 

  0 0    0 

2C 35 Deltagarna får utbildning som bättre 
motsvarar de krav som ställs i arbetslivet 
(jämförelsetal 9.1 2 926 och 9.2 728, totalt 
3 654) 

  2 233 588    
2 821 

 

2C 36 Bättre arbets- eller funktionsförmåga 
hos deltagarna - starttidpunkt. övriga, totalt 

    6,6   6,6 

2C 36 Bättre arbets- eller funktionsförmåga 
hos deltagarna - avslutningstidpunkt, övriga, 
totalt 

    7,0   7,0 

 
 
Enligt enkäten är bedömer projektgenomförarna i Satakunta de uppnådda resultaten som bättre än genomsnittet när 
det gäller att främja produktiviteten och arbetshälsan samt minska könssegregeringen i arbets- och 
utbildningskarriärerna. Cirka 40 procent av projektaktörerna i Satakunta bedömde att projekten hade haft en 
betydande inverkan på produktiviteten och arbetshälsan, medan cirka en fjärdedel av de övriga enkätdeltagarna var 
av samma åsikt. I Satakunta upplever cirka en fjärdedel att projekten har minskat differentieringen enligt kön i 
arbets- och utbildningskarriärerna, medan cirka en tiondel av de övriga respondenterna var av samma åsikt. (se bilaga 
1 bilderna 19–20). 
 
I Satakunta har man utifrån de öppna svaren i enkäten förbättrat bland annat de arbetssökandes förutsättningar för 
sysselsättning i samarbete med kommunförsöken för sysselsättning. I projekten har man främjat ansökan till 
utbildning och övergång till arbetslivet för personer med invandrarbakgrund och för romer. Även asylsökande och 
personer som får tillfälligt skydd har fått stöd med att utveckla arbetslivsfärdigheter genom stöd med att hitta en 
utbildning eller arbetsplats. I projekten har man genomfört utbildningar och evenemang samt skapat nya 
verksamhetssätt som kan utnyttjas i fortsättningen. I projekten har man utbildat ledare och chefer för små och 
medelstora företag, vars kompetens, know-how och annat immateriellt kapital har stor betydelse för arbetslivet. I 
projekten har man utvecklat innehåll till inlärningsmiljöer och därigenom förbättrat målgruppens och personals 
kompetens i digitala lösningar inom den egna organisationen. Ett av nyckelresultaten är att stödja den ekonomiska 
funktionsförmågan för personer i svåra livssituationer, vars delaktighet och förmåga att klara sig i vardagen har 
stärkts. Främjandet av den ekonomiska funktionsförmågan har fortsatt med annan finansiering.  
 

8. Egentliga Finland 

8.1 Genomförande av programmet  

ERUF 
 
I Egentliga Finland har man med ERUF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 355 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 16,3 miljoner euro. Till projekten har även använts 
cirka 32,6 miljoner euro privata medel.  Finansieringen har i synnerhet riktats till de särskilda målen 3.1. främjande 
av små och medelstora företags energieffektivitet och 2.1. främja små och medelstora företags tillväxt och 
internationalisering. Den tilläggsfinansiering från REACT-EU som NTM-centralen i Mellersta Finland betalat ut har i 
Egentliga Finland uppgått till cirka 2,8 miljoner euro. Finansieringen har i huvudsak betalats för det särskilda målet 
12.1. främjande av verksamheten hos små och medelstora företag särskilt med tanke på digitaliseringen och den 
gröna ekonomin.  
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I Egentliga Finland har utvecklingsunderstöd till företag riktats både till utveckling och investeringar. Utvecklingens 
andel av finansieringen är 54 procent och andelen projekt som innehåller investeringar och utveckling är 18 procent. 
Investeringsprojektens andel har varit 28 procent av finansieringen. (Bilaga 9, tabell 92.) Granskat enligt bransch har 
finansieringen i Egentliga Finland riktats särskilt till programvarubranschen, metallindustrin, maskintillverkning och 
textilindustrin. (Bilaga 9, tabell 93.) 
 
Tabell 33. Egentliga Finlands utbetalda finansiering av ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Indikator Antal 
projek
t 

EU och 
staten 
totalt 

Kommune
n totalt 

Övrig 
offentli
g totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Totalt 

1.1. Att skapa ny 
affärsverksamhet 

51 2 414 252 59 469 - 2 473 721 4 371 559 6 845 280 

2.1. Främja små och 
medelstora företags 
tillväxt och 
internationalisering 

144 5 370 650 - 35 000 5 405 650 7 338 898 12 744 548 

3.1. Främjande av 
energieffektivitet hos små 
och medelstora företag 

75 5 581 628 - 29 397 5 611 025 12 827 254 18 438 279 

12.1. främja 
verksamheten hos små 
och medelstora företag 
särskilt med tanke på 
digitaliseringen och den 
gröna ekonomin 

83 2 746 672 - - 2 746 672 7 986 277 10 732 949 

12.2. Utveckling av 
forsknings- och 
innovationsverksamheten 
särskilt med tanke på 
främjandet av 
digitaliseringen och 
förverkligandet av 
samhällets 
kolneutralitetsmål 

2 42 791 - - 42 791 42 793 85 584 

Alla sammanlagt 355 16 155 99
3 

59 469 64 397 16 279 859 32 566 781 48 846 640 

 
 

ESF 
 
I Egentliga Finland har man med ESF-finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland genomfört sammanlagt 80 
projekt, vars sammanlagda offentliga finansiering har varit cirka 20,1 miljoner euro. Finansieringen har i synnerhet 
riktats till de särskilda målen 6.1. främja sysselsättningen bland unga och andra personer med en svag ställning på 
arbetsmarknaden och 9.1 förbättra tjänster som stöder övergångsfaser och utbildningsmässig jämlikhet. I landskapet 
har cirka 2,1 miljoner utbetalats som REACT-EU-tilläggsfinansiering som riktats till ESF-åtgärder.  
 
Tabell 34. Egentliga Finlands utbetalda ESF-finansiering enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Särskilt mål Antal 
projek
t 

EU och 
staten 
totalt 

Kommune
n totalt 

Övrig 
offentlig 
totalt 

Offentlig 
finansierin
g totalt 

Privat 
finansierin
g totalt 

Alla 
sammanla
gt 

6.1. Främjande av 
sysselsättningen av 

23 5 269 729 761 127 491 765 6 522 622 251 160 6 773 782 
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ungdomar och andra 
personer med svag 
ställning på 
arbetsmarknaden 
7.1. Förbättring av 
produktivitet och 
arbetshälsa 

10 1 979 859 10 000 570 229 2 560 088 70 443 2 630 530 

8.1. Minska 
könsuppdelningen i 
arbets- och 
utbildningskarriärer 

1 162 833 15 000 25 825 203 658 - 203 658 

9.1. Förbättra tjänster 
som stöder 
övergångsfaser och 
utbildningsmässig 
jämlikhet 

12 3 364 872 604 569 358 922 4 328 362 161 781 4 490 143 

9.2. Förbättra utbudet 
och kvaliteten av 
utbildningen inom 
tillväxt- och 
omstrukturerade 
branscher 

3 832 289 188 097 77 633 1 098 020 8 761 1 106 780 

10.1. Förbättra arbets- 
och funktionsförmågan 
hos personer utanför 
arbetslivet 

12 2 674 714 471 777 156 409 3 302 900 253 248 3 556 148 

12.3. Främja digital 
kompetens 

11 1 010 541 88 039 136 728 1 235 308 37 432 1 272 740 

12.4. Främja företagens 
och företagarnas 
förändringsförmåga 

8 656 929 - 164 234 821 163 - 821 163 

Alla sammanlagt 80 15 951 764 2 138 610 1 981 746 20 072 120 782 824 20 854 945 

 
 
I Egentliga Finland har cirka 12 500 personer deltagit i ESF-projekt. Siffran omfattar det sammanlagda antalet av alla 
personer som deltagit i projekten. (tabell 35 och bilaga 1, tabell 41) Cirka 1 550 mikroföretag och små och medelstora 
företag har deltagit i projekten. Projekten som genomförts i regionen har i huvudsak genomförts av arbetsmarknads- 
eller medborgarorganisationer. Av dem som deltagit i projekten har cirka 2 700 genomgått grundutbildning och cirka 1 
700 har varit långtidsarbetslösa. Antalet personer som står utanför arbete och utbildning är cirka 300. Majoriteten på 
cirka 1 200 personer som deltagit i projekten har varit arbetslösa och personer som står utanför arbetsmarknaden som 
är under 30 år. Cirka 220 personer som deltagit har varit över 54 år. I Egentliga Finland har cirka 300 studiehandledare 
eller andra sakkunniga inom handledningstjänster deltagit i projekten.  
 
Tabell 35. ESF:s gemensamma och programspecifika utfallsindikatorer (4A och 4B) i Egentliga Finland 

Indikator 6.1 7.1 8.
1 

9.1 9.2 10.1 12.3 12.
4 

Alla 
sammanl
agt 

4A Alla personer som deltagit i projekten 
totalt 

3 195 701 91 
5 
053 

490 1 422 1 236 340 12 528 

4A CO20 Antalet projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparterna eller 
medborgarorganisationerna sammanlagt 

3 0 0 1 0 3 0 0 7 
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4A CO21 Antalet projekt som stöder 
hållbart deltagande och framsteg i 
arbetslivet för kvinnor, sammanlagt 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 

4A CO22 Antalet projekt som gäller 
offentlig förvaltning eller offentliga 
tjänster på nationell, regional eller lokal 
nivå, sammanlagt 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små 
och medelstora företag som fått stöd, 
totalt 

592 464 0 272 113 25 107 164 1 554 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

1 238        1 238 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, sammanlagt 

220        220 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

 350       350 

4B 45 Män utanför arbetslivet och 
arbetslösa män, sammanlagt 

  10      10 

4B 46 Kvinnor som är företagare, 
sammanlagt inga projekt i Mellersta 
Finland 

  0      0 

4B 47 Studiehandledare, karriärvägledare 
och övriga sakkunniga inom 
handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 

   230 68    298 

4A CO02 Långtidsarbetslösa, sammanlagt 1 200 0 18 29 0 389 72 0 1 708 
4A CO04 Personer utanför arbetslivet som 
inte deltar i utbildning, sammanlagt 

18 0 11 0 0 242 22 0 293 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå (ISCED 
1) eller högre grundskolenivå (ISCED 2), 
sammanlagt 

632 21 26 
1 
467 

0 408 133 0 2 687 

 
 

8.2 Konsekvenser  

ERUF 
 
Utifrån de EURA-indikatoruppgifter som projekten rapporterat har man för det första skapat 356 nya arbetsplatser i 
företagen med finansieringen. Små och medelstora företag där en betydande ökning av omsättningen eller personalen 
har rapporterats är i sin tur 231 st. och små och medelstora företag i ett projekt där det centrala målet varit 
företagens tillväxt och internationella affärsverksamhet är 228 st.  Utvecklingen av den internationella 
affärsverksamheten syns också i indikatorresultaten. Små och medelstora företag som inleder export eller utvidgar sin 
verksamhet till ett nytt exportmarknadsområde är enligt rapporterna 152 till antalet. Dessutom har 228 företag 
deltagit i projekt där det centrala målet är företagens tillväxt och internationalisering.  Utifrån uppgifterna i Yrtti2-
systemet har projekten uppskattats öka omsättningen för företag som fått stöd med cirka 147 miljoner euro och 
exporten med cirka 82 miljoner euro. 
 
Projekten har också skapat ny affärsverksamhet genom att utveckla den befintliga affärsverksamheten, eftersom 100 
stycken små och medelstora företag enligt rapporterna inleder ny affärsverksamhet. Företag som främjat 
koldioxidsnålhet är 133 till antalet och mängden sparad energi har rapporterats vara cirka 23 582 MWh/år.  
 
Tabell 36. Indikatorutfallet för Egentliga Finlands ERUF-företagsstödsprojekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 
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1.1 12.1 12.

2 
2.1 3.1 Alla 

samman
lagt 

Antal projekt 51 83 2 144 75 355 

Offentlig finansiering totalt 2 
473 
721 

2 74
6 67
2 

42 
79
1 

5 40
5 65
0 

5 61
1 02
5 

16 279 8
59 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 8 0 0 0 0 8 

CO05.1 Av de nya företag som grundats med hjälp av stödet har 
kvinnor grundat 

1 0 0 0 0 1 

6 Små och medelstora företag som inleder ny affärsverksamhet 43 16 0 0 41 100 

7 Små och medelstora företag med en betydande ökning av 
omsättning eller personal 

41 35 0 104 51 231 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av stödet i 
företagen 

40 31 1 186 98 356 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, kvinnor 17 16 0 66 25 124 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 18 0 0 48 67 133 

12 Små och medelstora företag som inleder export eller utvidgar 
sin verksamhet till ett nytt exportmarknadsområde 

0 0 0 104 48 152 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 0 0 0 2 
274 

21 3
08 

23 582 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det centrala målet 
är tillväxt och internationell affärsverksamhet hos företagen 

43 26 0 113 46 228 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att främja 
koldioxidsnålhet 

0 0 0 0 10 10 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som skapats med 
stödet 

0 20 1 0 0 21 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart förbättrad 
produkt till marknaden (produkten är ny på marknaden) 

0 20 0 0 0 20 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart förbättrad 
produkt till marknaden (produkten är ny för företaget) 

0 16 0 0 0 16 

 
I enkäten riktad till företagen ombads respondenterna välja högst tre av projektets viktigaste långsiktiga 
konsekvenser. Utifrån svaren hade projekten i synnerhet bidragit till att öka företagets omsättning och till följd av 
produktutvecklingen hade nya produkter skapats. Att utveckla allmänna färdigheter för internationalisering och att 
förbättra produktionsteknologin inom företagen räknas till de centrala konsekvenserna av projekten.  
 
Flera respondenter uppgav att stödet har skapat en grund för utvecklingsarbetet, genom vilket företaget kan växa och 
internationaliseras. Många uppgav att utvecklingsarbetet inom projekten i många fall möjliggjort en expansion till den 
internationella marknaden, skapat förutsättningar för nya kundrelationer samt skapat en grund för långsiktigt 
utvecklingsarbete. Flera företag berättar också om förändringar på strategisk nivå. Särskilt i anslutning till 
internationaliseringen har man till exempel hittat marknader som lämpar sig för de egna produkterna och tjänsterna 
och på så sätt antingen skapat eller stärkt den internationella affärsverksamhetens andel av företagets 
affärsverksamhet och framtida mål.     
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Bild 8. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i Egentliga Finland. 

 

ESF 
 
I Egentliga Finland har fler deltagare över 54 år och även deltagare under 30 år deltagit i ESF-projekt och övergått till 
arbetslivet efter projektet än genomsnittet i Västra Finland. I Egentliga Finland lyckades man i mindre utsträckning än 
genomsnittet med att erbjuda utbildning som bättre motsvarar kraven i arbetslivet. Av dem som deltog i projekten i 
Egentliga Finland har 51 procent fått utbildning som bättre motsvarar arbetslivets behov, medan det riksomfattande 
målet är 81,7 procent. Av arbetsorganisationerna som deltog i projekten i regionen uppgav 56 procent att 
arbetshälsan hade blivit bättre, siffran är betydligt lägre än målet (80 procent). Deltagarna i regionens ESF-projekt 
har å andra sidan förbättrat arbets- och funktionsförmågan relativt sett något mer än de som deltagit i Västra Finlands 
projekt i genomsnitt.  
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Tabell 37. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) i Egentliga Finland 

Indikator 
6.1 7.1 

8.
1 

9.1 9.2 
10.
1 

12.
3 

12.
4 

Alla 
sammanlag

t 
2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 829) 

214        214 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 163) 

57        57 

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos de 
arbetsorganisationer som deltagit i 
projekten, totalt (jämförelsetal 205) 

 108       
108 

 

2C 34 Personer under 25 år som deltar i en 
utbildning då de avslutar åtgärden 
(jämförelsetal 0) 

   0 0    0 

2C 35 Deltagarna får utbildning som bättre 
motsvarar de krav som ställs i arbetslivet, 
totalt+ 2C 35 Jämförelsetal (jämförelsetal 
9.1 3090 och 9.2 218, totalt 3 308) 

   1 537 154    
1 691 

 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
starttidpunkt. övriga, totalt 

     6,4   6,4 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
avslutningstidpunkt, övriga, totalt 

     6,8   6,8 

 
 
Projektgenomförarna i Egentliga Finland bedömer konsekvenser av projekten att bli på en genomsnittlig eller lägre än 
genomsnittlig nivå. Den största förändringen bedömdes ha skett i fråga om förbättrad produktivitet och arbetshälsa, 
som i betydande grad upplevdes av cirka en fjärdedel av respondenterna samt i fråga om sysselsättningen av unga och 
personer i svag ställning på arbetsmarknaden och stärkandet av arbets- och funktionsförmågan hos personer utanför 
arbetslivet, vilket bedömdes ha skett i betydande utsträckning av cirka en femtedel av respondenterna. (se bilaga 1 
bilderna 19–20). 
 
Enligt de öppna svaren i enkäten har man i Egentliga Finland åstadkommit resultat på kundnivå, såsom att deltagarnas 
arbets- eller funktionsförmåga, arbetslivsfärdigheter och delaktighet har ökat. I projekten har man främjat 
sysselsättningen för uppgifter som motsvarar studierna och lämpar sig för den studerande, när de studerande har fått 
stöd med hjälp av arbetslivshandledning och -träning. I projekten har man utrett förutsättningarna för sysselsättning 
av närståendevårdare i arbetsför ålder. I projekten har Duunitoris verksamhet etablerats som en del av 
organisationernas verksamhet som stöder sysselsättningen. Dessutom har man utnyttjat digitala verktyg även för att 
utveckla arbetshälsan.  Som ett resultat av projektet har man ökat antalet högskoleutbildade inom tekniska 
branscher, såsom maskinteknik, vilket förbättrar företagens beredskap för FUI-verksamhet. Som ett resultat av 
projektet har samarbetet mellan föreningarna och staden stärkts. Samarbetet fortsätter efter att projektet avslutats. 
I det regionala nätverket har man skapat en gemensam plats för organisations- och diakoniaktörerna, dit man kan 
meddela vilka tjänster som erbjuds. I projekten har man skapat sådant som kan utnyttjas även i fortsättningen, såsom 
Handboken om cirkulär ekonomi för små och medelstora företag, som ökar miljökompetensen. Projektet har 
resulterat i en mentormodell som kan användas för att fördjupa samarbetet för att stödja invandrare. 
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9. Strukturfondsverksamheten i Västra Finland 
under programperioden 2014—2020 

9.1 Konsekvenser i Västra Finlands SF-NTM-område  

ERUF 
 
Landskapen i Västra Finlands RR-NTM-område har haft tillgång till mycket varierande finansieringsramar och därför 
finns det betydande skillnader mellan landskapen i de resultat som uppnåtts även med den utbetalda finansieringen. 
Landskapen har också inriktat den tillgängliga finansieringen på olika sätt.  
 
Med finansiering från NTM-centralen i Mellersta Finland har man skapat 3 109 nya arbetsplatser i företag. Dessutom 
har stödet gett upphov till 65 nya FUI-arbetsplatser. Vid sidan av nya arbetsplatser har projekten på ett mångsidigt 
sätt stött företagens tillväxt och internationalisering. På basis av indikatoruppgifterna har antalet små och medelstora 
företag som har haft en betydande ökning av omsättningen eller personalen 1 151 till antalet. Dessutom har 1 009 små 
och medelstora företag deltagit i projekt där ett centralt mål varit företagens tillväxt och internationell 
affärsverksamhet. I fråga om exportutvecklingen har sammanlagt 592 företag som inleder export eller utvidgar export 
till ett nytt exportmarknadsområde rapporterats i projekt som finansierats av NTM-centralen i Mellersta Finland. 
Enligt uppgifterna i Yrtti2-systemet har projekten i Västra Finlands SF-NTM-område uppskattats öka omsättningen för 
företag som fått stöd med cirka 1,1 miljarder euro och exporten med cirka 0,5 miljarder euro. 
 
Ny affärsverksamhet har i huvudsak stötts genom att utveckla den befintliga affärsverksamheten. Små och medelstora 
företag som inleder ny affärsverksamhet är enligt rapporterna 401 st., medan endast 95 st. nya företag skapats med 
stödet har rapporterats i projekt som finansierats av NTM-centralen i Mellersta Finland. Företagen har skapat ny 
affärsverksamhet bl.a. genom att utveckla nya produkter och tjänster för företaget eller marknaden och 219 stycken 
dylika verksamheter har rapporterats.  
 
Företagen har vidtagit många olika åtgärder för att främja koldioxidsnålhet. Investeringar i maskiner och anordningar 
är i regel mer energieffektiva än de gamla och det är också möjligt att spara både energi och euron genom att främja 
processer och materialeffektivitet. Totalt 563 företag som främjar koldioxidsnålhet har rapporterats och den sparade 
energimängden i företagen har uppgetts vara  
1 921 988 MWh/år. Dessutom har företagen bland annat gjort demonstrationer med anknytning till koldioxidsnålhet 
och åstadkommit affärsverksamhet som främjar koldioxidsnålhet genom utveckling av produkter och material.  
 
Tabell 38. Indikatorutfallet för ERUF-företagsstödsprojekten i Västra Finlands SF-NTM-område landskapsvis. 

 
SÖ MÖ MF BI ÖS SK EF Alla 

samma
nlagt 

Antal projekt 184 247 441 444 287 216 355 2 174 

Utbetald offentlig finansiering totalt 12 
756 
626 

22 129
 629 

32 3
85 8
70 

18 
367
 49
5 

10 
843
 29
7 

18 0
62 3
67 

16 2
79 8
59 

130 825
 143 

CO05 Nya företag som grundats med hjälp av stödet 2 10 23 17 31 4 8 95 

CO05.1 Av de nya företag som grundats med hjälp av 
stödet har kvinnor grundat 

- 3 2 2 8 - 1 16 

6 Små och medelstora företag som inleder ny 
affärsverksamhet 

15 18 61 119 71 17 100 401 

CO04 Företag som får annat stöd än finansiering - 2 - 10 - - - 12 
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7 Små och medelstora företag med en betydande 
ökning av omsättning eller personal 

110 73 213 257 131 136 231 1 151 

CO08 Nya arbetsplatser som skapats med hjälp av 
stödet i företagen 

264 349 909 491 431 309 356 3 109 

CO08.1 Nya arbetsplatser som skapats med stödet, 
kvinnor 

71 103 270 231 158 85 124 1 042 

8 Företag som främjar koldioxidsnålhet 112 53 66 58 58 82 133 562 

11 Små och medelstora företag i ett projekt där det 
centrala målet är tillväxt och internationell 
affärsverksamhet hos företagen 

125 95 125 181 126 129 228 1 009 

12 Små och medelstora företag som inleder export 
eller utvidgar sin verksamhet till ett nytt 
exportmarknadsområde 

68 31 91 115 78 57 152 592 

13 Energi som företagen sparat, MWh/år 53 
196 

10 220 8 22
6 

1 6
21 
427 

38 
728 

166 
609 

23 5
82 

1 921 9
88 

14 Demonstrationer genomförda av företagen för att 
främja koldioxidsnålhet 

2 5 4 17 2 6 10 46 

15 Företag som deltagit i ett projekt som leds av 
forsknings- och utvecklingsinstitutioner 

- 5 - 1 4 - - 10 

16 Företag som själva inleder verksamhet inom FoU 
och innovation eller i samarbete med universitet, 
högskolor eller forskningsinstitut 

- 4 - 3 - - - 7 

17 Nya innovationsplattformar - - - - - 2 - 2 

18 Produkter eller tjänster som utvecklats och 
testats på innovationsplattformar 

- - - - - 6 - 6 

19 Företag som samarbetar med städer i 
innovationsmiljöer 

- - - - - 8 - 8 

20 Företag som skapar ny affärsverksamhet som 
grundar sig på förnybara energilösningar eller 
koldioxidsnålhet 

- 4 2 1 - - - 7 

21 Startup-företag med betydande beredskap att 
utveckla en ny produkt, tjänst eller 
produktionsmetod 

- 3 6 10 - 1 - 20 

22 Nya applikationer som företagen genomfört med 
hjälp av öppen data och gränssnitt 

- - 1 8 - - - 9 

23 Företag som lanserar en ny produkt eller ett nytt 
material som främjar koldioxidsnålhet eller som 
utvecklats betydligt från en tidigare version 

- 3 4 25 - - - 32 

24 Nya lösningar som främjar koldioxidsnålhet i 
samhällen 

- 1 - 1 - - - 2 

25 Nya arbetsplatser inom FoU och innovation som 
skapats med stödet 

5 4 8 21 5 1 21 65 

25.1 Av de nya arbetsplatser inom FoU och 
innovation som skapats med stödet har kvinnor 

- 1 2 7 4 1 7 22 

CO28 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny 
på marknaden) 

10 7 20 45 15 5 20 122 

CO29 Företag som utvecklar en ny eller märkbart 
förbättrad produkt till marknaden (produkten är ny 
för företaget) 

6 13 20 33 7 2 16 97 

 
Utifrån utvärderingens enkät får man en bild av den effekt som projekten åstadkommit och som stöder det som 
indikatoruppgifterna visar. Det finns ställvis betydande skillnader mellan landskapen i de mest centrala långvariga 
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konsekvenserna som företagen valt, även om skillnaderna kan uppstå i förhållandevis små respondentmängder när 
antalet respondenter varierar. Utöver de konsekvenser som upplevts vara de mest centrala finns även många andra 
konsekvenser. Det förekommer variationer gällande dem mellan landskapen.  
 
De viktigaste effekterna av projekten är i synnerhet ökad omsättning hos företagen, förbättrad produktionsteknik, nya 
produkter som uppkommit till följd av produktutvecklingsarbetet och förbättrad produktivitet. Uppkomsten av nya 
arbetsplatser, utvecklingen av internationaliseringsberedskapen och utvecklingen av exporten har också haft 
betydande långvariga effekter.  
 
Den tillväxt och lönsamhet som företagen åstadkommit skapar förutsättningar för företagens fortsatta verksamhet. 
Likaså hjälper uppkomsten av nya arbetsplatser företagen att växa vidare och i många fall medför det ny kompetens 
för att utveckla affärsverksamheten även i fortsättningen. Den förbättrade produktionsteknologin och de produkter 
som produktutvecklingen resulterat i medför i bästa fall långsiktiga fördelar för företagets verksamhet. En del av 
förbättringarna och de nya produkterna kräver säkert ännu att man hittar en kundkrets via försäljning och 
marknadsföring och man uppnår affärsfördelarna till fullo på längre sikt. Likaså kräver det säkert långsiktigt arbete i 
företagen för att komma till nya exportmarknader, men erbjuder samtidigt en enorm ny potential för tillväxt inom 
affärsverksamheten. De uppnådda effekterna för företagens affärsverksamhet är på många ställen bara en impuls för 
den framtida utvecklingen och fördelarna kommer att synas och upprepas även under de kommande åren.  
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Bild 9. De viktigaste långsiktiga konsekvenserna av företagsstöd för utveckling för företag i landskapen. 

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Något annat, vadå?

Förbättra förmågan att hantera utmaningarna
orsakade av Covid19-pandemin (endast REACT-EU)

Förnyelse av affärsverksamhet eller förbättring av
förmåga att förnya verksamhet (Endast REACT-EU)

Utvecklingen av företagsledningen

Utveckling av affärskompetens

Förstärkning av samarbetsnätverk (Effekter på
underleverantörer och det övriga affärsnätverket)

Framväxten av nya partnerskap / förbindelser

Utnyttjande av digitalisering i företagets verksamhet

Utveckling av tekniskt kunnande eller kommersiellt
kunnande

Produktisering och/eller kommersialisering av idéer,
produkter eller tjänster

Utveckling av energieffektiv/koldioxidsnål/cirkulär
ekonomi som främjar produktion eller företagande

Kompetensutveckling (endast grundfinansiering)

Utveckling av internationell verksamhet (export)

Utveckling av allmän kompetens inom
internationalisering

Skapande av nya jobb i företaget

Förbättring av företagets produktivitet

Nya produkter skapade som ett resultat av
produktutvecklingsarbete

Förbättring av företagets produktionsteknik

Tillväxt i företagets omsättning

De viktigaste långsiktiga effekterna av näringslivsbidragen i 
provinserna

Allt totalt Egentliga Finland Satakunta Österbotten

Birkaland Mellersta Finland Mellersta Österbotten Södra Österbotten



 
 

57 
 

ESF 
 
Cirka 74 300 personer har deltagit i ESF-projekt som genomförts i Västra Finland. Siffran omfattar det sammanlagda 
antalet av alla personer som deltagit i projekten. (tabell 39 och bilaga 1, tabell 41) Nästan 8 300 mikroföretag och 
små och medelstora företag har deltagit i ESF-projekt i regionen.  
 
Cirka 6 100 arbetslösa eller personer utanför arbetsmarknaden under 30 år och cirka 1 400 arbetslösa eller personer 
utanför arbetsmarknaden över 54 år har deltagit i projekten. Långtidsarbetslösa utgörs en betydande del av 
deltagarna, eftersom 11 500 långtidsarbetslösa personer har deltagit i projekten. Av deltagarna hade cirka 16 100 
personer endast avlagt examen på lägre eller högre grundskolenivå. Av dem som deltog i projekten står 3 100 utanför 
utbildning och arbetsliv. I projekten inom temat Kompetens har verksamheten utvecklats av cirka 1 350 
studiehandledare och andra representanter för handledningstjänster. I Västra Finland har cirka 11 000 invandrare, 
cirka 1 600 personer med funktionsnedsättning och cirka 8 700 personer som annars har en svag ställning på 
arbetsmarknaden deltagit i ESF-projekt. (bilaga 1, tabell 41) 
 
Tabell 39. ESF:s gemensamma och programspecifika utfallsindikatorer (4A och 4B) i Västra Finland 

Indikator SÖ MÖ MF BI ÖS SK EF Alla 
samman

lagt 
4A Alla personer som deltagit i 
projekten totalt 

8 516 7 319 17 747 13 535 2 993 11 692 12 528 74 330 

4A CO20 Antal projekt som helt eller 
delvis genomförts av 
arbetsmarknadsparter eller 
medborgarorganisationer, sammanlagt 

3 1 7 16 - 9 7 43 

4A CO21 Antalet projekt som stöder 
hållbart deltagande och framsteg i 
arbetslivet för kvinnor, sammanlagt 

2 - 1 1 2 1 1 8 

4A CO22 Antalet projekt som gäller 
offentlig förvaltning eller offentliga 
tjänster på nationell, regional eller 
lokal nivå, sammanlagt 

1 - 12 1 - 1 1 16 

4A CO23 Antalet mikroföretag och små 
och medelstora företag som fått stöd, 
totalt 

766 396 1 844 2 301 289 1 079 1 554 8 229 

4B 40 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet under 30 år, sammanlagt 

838 397 1 147 868 302 1 297 1 238 6 087 

4B 41 Arbetslösa och personer utanför 
arbetslivet som är över 54 år, 
sammanlagt 

182 109 475 271 80 54 220 1 391 

4B 44 Arbetslösa och sysselsatta, inkl. 
egenföretagare, deltagare över 54 år, 
sammanlagt 

117 214 566 268 12 212 350 1 739 

4B 45 Män utanför arbetslivet och 
arbetslösa män, sammanlagt 

- -   -  10 10 

4B 46 Kvinnor som är företagare, 
sammanlagt 

59 -   -  - 59 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå 
(ISCED 1) eller högre grundskolenivå 
(ISCED 2), sammanlagt 

2 046 1 660 4 107 2 268 732 2 619 2 687 16 119 

4B 47 Studiehandledare, 
karriärvägledare och övriga sakkunniga 

315 97 180 296 51 109 298 1 346 
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inom handledningstjänster som deltar, 
sammanlagt 
4A CO02 Långtidsarbetslösa, 
sammanlagt 

1 128 797 3 103 2 295 607 1 822 1 708 11 460 

4A CO04 Personer utanför arbetslivet 
som inte deltar i utbildning, 
sammanlagt 

234 317 661 780 239 576 293 3 100 

 
 
I utvärderingen av resultaten och effekterna av ESF-projekt i Västra Finland har man använt programspecifika 
resultatindikatorer för programmet Hållbar tillväxt samt gemensamma och programspecifika resultatindikatorer. 
Resultaten har jämförts med de jämförelsetal som fastställts för området samt med de riksomfattande medelvärdena. 
 
På basis av ESF-programmets gemensamma output- och resultatindikatorer har cirka 3 500 av projektdeltagarna i 
Västra Finland varit i arbetslivet efter att ha tagit del av åtgärderna, cirka 1 700 hade övergått till utbildning och 
cirka 1 100 hade fått yrkeskompetens. Andelen personer som förblivit utanför arbetslivet är liten. Av dem som hade 
en svag ställning på arbetsmarknaden hade cirka 3 000 personer efter projektet övergått till utbildning, fått 
yrkeskompetens eller fått en arbetsplats som löntagare eller företagare. (bilaga 1, tabell 41) 
 
Med tanke på de programspecifika resultatindikatorerna har man i Västra Finland något oftare kunnat sysselsätta 
kunder över 54 år än under 30 åriga kunder. I Västra Finlands projekt har man relativt väl uppnått målprocenten för 
hur många av de arbetsorganisationer som deltagit i projekten som har kunnat förbättra välbefinnandet (75 procent 
jämfört med den riksomfattande målnivån på 80 procent). Även målet för hur många deltagare som har en utbildning 
som motsvarar arbetslivets krav har uppnåtts relativt bra (69 procent jfr den riksomfattande målnivån 81,7 procent). I 
utbildningsprojekt inom tillväxt- och strukturomvandlingsbranscherna är andelen deltagare i utbildning som motsvarar 
arbetslivets krav större (75 procent) än i projekt som stöder övergångsfaser och utbildningsmässig jämlikhet (67 
procent). Deltagare som inte varit i arbetslivet eller arbetat som företagare har förbättrat arbets- och 
funktionsförmågan under projektens gång. 
 
Tabell 40. ESF:s programspecifika resultatindikatorer (2C) i Västra Finland 

Rubriker 
SÖ MÖ MF BI ÖS SK EF 

Alla 
samm
anlagt 

2C 30 Deltagare under 30 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 5 182) 

115 82 212 88 22 65 214 798 

2C 31 Deltagare över 54 år som är i 
arbetslivet då de avslutar åtgärden, 
sammanlagt (jämförelsetal 1 253) 

52 19 62 77 - - 57 267 

2C 32 Förbättrat välbefinnande hos 
de arbetsorganisationer som deltagit 
i projekten, sammanlagt. 
(jämförelsetal 871) 

47 39 342 28 - 89 108 653 

2C 34 Personer under 25 år som 
deltar i en utbildning då de avslutar 
åtgärden (jämförelsetal 282) 

- 11 - - - - - 11 

2C 35 Deltagarna får utbildning som 
bättre motsvarar de krav som ställs i 
arbetslivet (jämförelsetal 9.1 17 494 
och 9.2 4 899, totalt 22 393) 

2 437 2 163 2 852 3 014 494 2 821 1 691 15 472 

2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
starttidpunkt. övriga, totalt 

5,8 6,6 6,8 6,5 7,8 6,6 6,4 6,6 
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2C 36 Bättre arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna - 
avslutningstidpunkt, övriga, totalt 

6,2 6,7 7,0 6,8 7,8 7,0 6,8 6,9 

 
 
Enligt en enkät som genomfördes för utvärderingen upplevdes ESF-projekten i Västra Finland ha inverkat mest positivt 
på situationen för unga och personer i svag ställning på arbetsmarknaden, där cirka 80 procent av respondenterna 
upplevde en betydande eller åtminstone måttlig förändring. Cirka två tredjedelar bedömde att deltagarnas digitala 
färdigheter har förbättrats och att även  utbildning, rådgivning, handledning och kamratstöd utvecklats med hjälp av 
projekten. Cirka två tredjedelar upplevde att det skett en betydande eller måttlig förändring i utvecklingen av 
tjänster som stöder övergångsfaser och jämlikhet inom utbildningen och i förbättrandet av arbets- och 
funktionsförmågan hos personer utanför arbetslivet. Knappt två tredjedelar bedömde att produktiviteten och 
arbetshälsan förbättrats samt att de digitala tjänsterna och inlärningsmiljöerna utvecklats genom ESF-projekt. Den 
minsta förändringen upplevs ha skett i utvecklingen av ledningen av krissituationer i företagen, där en betydande eller 
måttlig förändring bedömdes ha skett i cirka en fjärdedel av svaren samt i främjandet av företagens beredskap, där 
cirka en tredjedel av respondenterna upplevde förändringen. I mindre än hälften av svaren lyftes projektens 
betydande inverkan på utbildningsutbudet i tillväxt- och omstrukturerade branscher, företagens och företagarnas 
snabba förändringsförmåga, utvecklingen av metoder för att förbättra arbetshälsan samt minska differentieringen 
enligt kön i arbets- och utbildningskarriärerna fram. (se bilaga 1, bilderna 19, 20 och 21) 
 
I Västra Finland bedömde nästan 90 procent av respondenterna i utvärderingen att man med REACT-EU-projekten har 
kunnat förbättra målgruppens utvecklingsberedskap och -förmåga på längre sikt. Cirka 80 procent av dem som svarade 
på enkäten bedömde att det skett en mycket betydande eller betydande förändring i utvecklingen av målgruppernas 
digitala kompetens och förbättringen av förmågan att utnyttja digitaliseringen. Likaså bedömde cirka 80 procent av 
respondenterna att man genom projekten har utvecklat utbildning, rådgivning, handledning och kollegialt lärande som 
kan främja företagens och dess personals beredskap, kompetens och förändringsförmåga. (se bilaga 1, bild 21) 
  
 

9.2 Finansieringens strategiska träffsäkerhet och betydelse 

Innehållet i strukturfondsprogrammet 2014—2020 har i regel motsvarat behoven hos ESF-projektgenomförarna och 
företagen i regionerna. Det omfattande programmet har gjort det möjligt att genomföra projekt som lämpar sig för 
behoven och stödja genomförandet av landskapsprogrammen. Eftersom landskapsprogrammen oftast är fria från 
strikta definitioner sker det sällan innehållsmässiga kollisioner inom projekten. Innehållet i landskapsprogrammet 
beaktas också på ett heltäckande sätt i beslutsfattandet. Dessutom känner de erfarna projektgenomförarna till 
programmens innehåll väl och har ofta också själv deltagit i beredningen av programmens innehåll. Av de ESF-
projektgenomförare som svarade på enkäten uppgav 79 procent att de noggrant beaktat tyngdpunkterna i 
landskapsprogrammet och strategin när projektet planerades och att de påverkat projektets planerade innehåll. 
Resterande 19 procent av respondenterna uppgav att de var medvetna om insatsområdena, men upplevde att de inte 
hade haft någon betydande inverkan på projektets innehåll.   
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Bild 10. ESF-projektgenomförarnas synpunkter på beaktandet av landskapsprogrammet och -strategin i projektens planeringsskede 

Projekten anses också främja målen i landskapsprogrammen mycket väl. Av de ESF-projektgenomförare som 
besvarade enkäten bedömde 82 procent att det genomförda projektet hade stött landskapsprogrammets och -
strategins teman mycket väl eller väl. Dessutom bedömde 13 procent av respondenterna att projektet hade stött ovan 
nämnda strategier relativt bra.  
 

 
Bild 11. ESF-projektgenomförarnas synpunkter på hur landskapsprogrammet och -strategin stöds i projekten 

Landskapen i Västra Finlands strukturfondsområde har mycket begränsade finansieringsramar i förhållande till 
befolkningsmängden och företagsbeståndet och i flera landskap finns en betydligt större efterfrågan på finansiering.  
Finansieringsramar av begränsad storlek tvingar till val eller finansiering av flera olika åtgärder i mindre skala. I en del 
landskap har man eftersträvat effektivitet genom att rikta resurserna striktare till strategiskt valda prioriteringar.  
Strukturfondsfinansieringen har varit ett viktigt utvecklingsinstrument för landskapen och trots den ringa 
finansieringen anses resultat och effekter ha uppkommit. Utifrån observationerna i utvärderingen verkar det också 
klart att projekten har varit ett betydande strategiskt verktyg för både ESF-projektgenomförarna och företagen.  
 
Den utvecklande verksamhet som ESF-projektgenomförarna skapat vid sidan av sin grundläggande verksamhet och de 
regionala effekterna skapas i stor utsträckning med extern finansiering. Projekten stöder organisationens strategiska 
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mål och hjälper till att reagera på förändringar i verksamhetsmiljön samt möjliggör nya försök. Utan erhållen 
finansiering skulle en betydande del av verksamheten utebli. Med hjälp av projekten har man förutom den egna 
organisationen och dess kunder också utvecklat ett mer nätverksbaserat sätt att fungera. I många fall har detta stärkt 
den ekosystemliknande verksamhet som utvecklingshelheterna ger upphov till.  
 
ESF-strukturfondsprojekt har i stor utsträckning använts som stöd för utvecklingen av organisationens starka områden, 
såsom pilotprojekt, utveckling av tjänster och produktion av material som stöder verksamheten samt som stöd för 
stärkande av kompetensen hos organisationernas personal. Genom projekten har man både stött verkställandet av den 
befintliga strategin för FUI-verksamhet och skapat s.k. nya huvudincitament som tack vare kompetens och erfarenhet 
gett nya riktningar även till strategin. En annan dimension gäller utvecklingsarbetet på regional och landskapsnivå i 
samarbete med lokala företag och andra aktörer. En tredje dimension som lyfts fram är den nytta som kunderna och 
målgruppen får, i synnerhet när det gäller att utveckla tjänster för kunder i en utmanande livssituation, såsom träning 
och gruppverksamhet, samt att förbättra företagens och organisationsaktörernas verksamhet. Via ESF-projekten har 
man kunnat utföra långsiktigt utvecklingsarbete som har gjort det möjligt att befästa tjänster och lokala 
samarbetsnätverk.  
 
När företagen börjar utveckla sin verksamhet i större skala är det alltid fråga om ett omfattande strategiskt beslut. 
Ansökan om finansiering uppmuntrar företagen också att fundera på den framtida riktningen för företaget. Små och 
medelstora företag erbjuds inte många andra finansieringsmöjligheter och strukturfondsfinansieringen fungerar också 
som en väg bland annat till finansiering från Business Finland. Det framkom också att företag som hör till de stora 
lokaktörernas underleverantörskedjor måste utveckla sin teknologi och verksamhet aktivt. Strukturfondsfinansieringen 
gör det på många håll möjligt att delta i detta utvecklingsarbete.  
 
Utvecklingsåtgärder eller investeringar som gjorts med den erhållna finansieringen har i en del företag haft en mycket 
betydande inverkan på företagets utveckling. Typiska exempel på utvecklingsarbetets resultat är bl.a. nya produkter, 
utvecklade processer, satsningar på produktionsteknologi och nya kundrelationer eller marknader. Alla dessa har en 
betydande betydelse för företagets utveckling även på en strategisk nivå. I vissa fall har utvecklingsarbetet till och 
med bidragit till en omorientering av affärsverksamheten eller företagets affärsverksamhetslogik. Lyckade 
utvecklingsåtgärder skapar förutsättningar för företagens tillväxt och lönsamhet samt ger en nödvändig impuls för att 
utveckla affärsverksamheten.       
 
De ESF-projektgenomförare som svarade på enkäten och ERUF-företagsrespondenterna bedömde den erhållna 
finansieringens betydelse för det egna strategiska utvecklingsarbetet på ett mycket likartat sätt. Båda 
respondentgruppernas vitsord ger uttryck för den stora betydelsen finansieringen haft när medelvärdet för ESF är 8,3 
och för ERUF 8,4 på skalan 1–10 (1=inte alls viktigt och 10=mycket viktigt).  
 

 
Bild 12. Strukturfondsfinansieringens betydelse för stödmottagarnas strategiska utvecklingsarbete.  

8,4

8,3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ERUF (n= 244)

ESF (n= 143)

Hur stor/viktig har strukturfondsfinansieringen varit för 
den egna organisationens strategiska utvecklingsarbete



 
 

62 
 

I utvecklingen av företag sänker stödet tröskeln för att inleda utveckling och med hjälp av det kan åtgärderna 
genomföras i större omfattning och tidigare. Finansieringen anses också ha en viktig roll bl.a. i att möjliggöra 
utvecklingen av kompetensen och affärsverksamheten. Projekten har dessutom bidragit till uppkomsten av 
investeringar och fungerat som vägvisare för att få annan finansiering och skapa en spiral av positiv utveckling. I 
enkäten bedömde 38 procent av ERUF-respondenterna att utvecklingsåtgärderna inte skulle ha genomförts alls utan 
den erhållna finansieringen. Uppskattningsvis 58 procent av utvecklingsåtgärderna skulle ha genomförts mer begränsat 
och/eller senare.  
 
Den utveckling av ESF-teman som genomförts i projekten skulle i stor utsträckning ha blivit ogjord utan den erhållna 
finansieringen. Av de ESF-projektgenomförare som svarade på enkäten bedömde 83 procent att utvecklingsåtgärder 
inte alls skulle ha genomförts utan den erhållna finansieringen. Endast 15 procent av projekten skulle ha genomförts 
mer begränsat och/eller senare. I anslutning till detta bedömde man dock i intervjuerna till utvärderingen att mindre 
och mindre omfattande projekt sannolikt inte skulle kunna åstadkomma motsvarande konsekvenser för de ESF-teman 
som nu utvecklats i de nuvarande projekten.  
 

 
Bild 13. Finansieringens betydelse för stödmottagarnas utvecklingsåtgärder. 

 
 

9.3 Erfarenheter av förvaltningen under programperioden 2014—2020 

 
Upplevelserna av förvaltningens smidighet varierar även om den allmänna bilden är positiv. Erfarenheterna av ett 
smidigt samarbete med SF-NTM-centralen kan ibland vara personifierade. I enskilda fall har de olika tolkningarna hos 
sakkunniga inom NTM-centralerna väckt förundran. I utvärderingen fick i synnerhet ESF-projektens administrativa 
börda kritik av en del aktörer, eftersom den ekonomiska förvaltningen av projekten och uppföljningen av målen har 
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varit stelare än tidigare. Byte av personer leder till att kontakterna mellan projektgenomförarna och myndigheterna 
försvinner och brådskan bland dem som arbetar med projektförvaltningen har ställvis synts som svårigheter att hålla 
kontakt.   
 

 
Bild 14. ERUF-respondenternas synpunkter på förvaltningen.  

 
Företagsrespondenterna i ERUF-enkäten såg förvaltningen i anslutning till den erhållna finansieringen allmänt taget i 
ett ganska positivt ljus. Enligt svaren verkar det inte finnas några betydande problem med ansökningsskedet. Av 
respondenterna var 85 procent helt eller delvis av samma åsikt som påståendet att ansökningsprocessen för 
finansiering fungerande. I ansökningsskedet har man också i huvudsak fått tillräckligt med stöd av den finansierande 
myndigheten (88 procent av respondenterna var helt eller delvis av samma åsikt som påståendet). 
Myndighetsanvisningarna om innehållet har stött genomförandet av projektet – andelen som är helt av samma åsikt 
som påståendet är något lägre, men andelen som är helt eller delvis av samma åsikt är dock 84 procent. I anslutning 
till genomförandet av projekten har de resurser som beviljats projekten använts effektivt och finansieringen har 
lyckats stödja företagens utvecklingsbehov. Det administrativa arbete som genomförandet av projektet krävde ansågs 
inte heller som helhet kräva orimligt mycket arbete, eftersom endast 16 procent av respondenterna var helt eller 
delvis av annan åsikt än påståendet i anslutning till detta.  
 
Som faktorer som främjade genomförandet av projekten lyfte företagsrespondenterna i ERUF-enkäten framför allt 
fram betydelsen av ett smidigt samarbete. En sakkunnig, snabb och smidig kundservice är mycket viktig ur företagens 
synvinkel. Man önskade att myndigheternas hjälp skulle vara lättillgänglig vid behov. Dessutom betonades i flera svar 
betydelsen av en kontaktperson som är bekant för företaget. För företagen är det också viktigt att få svar på de frågor 
som ställs så snart som möjligt. I anslutning till ansökningsprocessen önskade företagen i synnerhet rätlinjighet och 
tydlighet.   
 
Bland företagsrespondenterna hade utmaningarna inom förvaltningen ofta att göra med att uppfylla de administrativa 
formaliteterna. För företagen är förvaltningen i anslutning till utvecklingsunderstödet inte lika bekant som för 
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professionella projektgenomförare. Svårigheter kan därför orsakas av mycket olika saker och i fråga om mindre 
företag är det i sista hand fråga om företagarens resurser att sätta sig in i förvaltningen. Ansökningsprocessen i sig kan 
vara svår att uppfatta och att fylla i uppgifterna i anslutning till den har ibland medfört utmaningar. Även till exempel 
vilka kostnaderna som berättigar till stöd och utbetalning i efterhand lyftes fram i flera företags synpunkter.  I slutet 
av programperioden har den kraftigt förändrade verksamhetsmiljön för sin del också påverkat företagarnas erfarenhet 
av förvaltningen. Allmänt taget framkom det i företagens åsikter om utmaningar inom förvaltningen en önskan om 
flexibilitet och förståelse för att allt inte nödvändigtvis fungerar som planerat.  
 
 

 
Bild 15. ESF-respondenternas synpunkter på förvaltningen. 

ESF-projektgenomförarna förhöll sig allmänt taget något mer kritiskt till förvaltningen än ERUF-projektgenomförarna. 
Respondenterna som fick basfinansiering och tilläggsfinansiering från REACT-EU fick tre gemensamma frågor och 
dessutom fick bägge grupperna egna frågor.  
 
Majoriteten av respondenterna (83 %) förhöll sig positivt till hur samarbetet med NTM-centralen fungerat. Likaså har 
påståendet om att myndighetsanvisningarna om innehållet har stött genomförandet av projektet fått stöd av 
respondenterna eftersom 81 procent var helt eller delvis av samma åsikt. Däremot gick åsikterna betydligt mer isär 
gällande påståendet att genomförandet av projektet som helhet inte krävde oskäligt mycket administrativt arbete i 
myndighetens riktning. Hela 40 procent av respondenterna var helt eller delvis av annan åsikt än påståendet. Av dem 
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som genomfört projektet med grundfinansiering bedömde 71 procent att ansökningsprocessen var fungerande. Likaså 
ansåg cirka 76 procent av respondenterna att de fått tillräckligt stöd av den finansierande myndigheten i 
ansökningsskedet. Med tanke på utnyttjandet av finansieringen är det dock särskilt positivt att hela 92 procent av 
respondenterna helt eller delvis var av samma åsikt om att man med hjälp av finansieringen har möjlighet att stöda 
den egna organisationens utvecklingsbehov. Man var också i regel nöjd med de resurser som beviljades projekten och 
de erhållna resurserna hade utnyttjats effektivt. I fråga om REACT-EU-projekten ansåg 77 procent av respondenterna 
att behandlingsprocessen för projektansökningar och -beslut som helhet var tydlig. Likaså ansågs i synnerhet 
tidtabellerna för projektansökningarna vara tydliga och den tillgängliga informationen om dem tillräcklig. Även 
urvalskriterierna för REACT-EU-projekten ansågs vara tydliga. Innehållet i projektansökningarna ansågs också ha 
inverkat framgångsrikt på genomförandet av projekten.  
 
Inom ESF-projektverksamheten har genomförandet oftast främjats av god kommunikation och samarbete med 
finansiärernas representanter. Myndigheternas tillgänglighet och stöd har också främjat projektverksamheten. En 
annan faktor som har haft en positiv inverkan på projektgenomförandet har varit att projektens mål, målgrupper och 
åtgärder har varit tydliga och att finansieringsansökningarna har varit relevanta för verksamheten. Dessutom har 
projektaktörernas egen erfarenhet av utvecklingsarbete och projektnätverkets aktivitet främjat genomförandet av 
projekten.   
 
De största utmaningarna för genomförandet av strukturfondsverksamheten har orsakats av EURA-datasystemet som 
används i projektförvaltningen. Svårigheterna i anslutning till detta, i synnerhet med start- och 
avslutningsblanketterna, har tagit tid från utvecklingsåtgärderna. Projektens oklara ansökningstider och avsaknaden 
av en årsklocka har medfört utmaningar, liksom de svaga möjligheterna att genomföra projekt över 
landskapsgränserna. Coronatiden medförde utmaningar för projektverksamheten på grund av 
sammankomstbegränsningarna och oklara anvisningar. Coronapandemin bidrog också till att det planerade antalet 
kunder och företag inte nåddes och att en del av projektens funktioner inte genomfördes. I projekten hade man inte 
heller reserverat finansiering för tilläggskostnader orsakade av coronaviruset, såsom anskaffning av andningsskydd och 
desinfektionsmedel som behövdes för kunderna. Utöver coronatiden har företagen påverkats av situationen i Ryssland 
och det har försvårat projektarbetet. Innehållet i projektplanen upplevs definiera verksamheten alltför noggrant, 
varvid det inte till alla delar har varit möjligt att vara innovativ och beakta föränderliga behov. Samarbetet med 
projektfinansiärerna försvårades ibland av bristen på anvisningar och bristen på kommunikation. Ibruktagandet av 
digitalisering och robotik har för sin del försvårats av frågor som gäller dataskydd och upphovsrätt.  
 

10. Effektivt genomförande av programperioden 
2021—2027 

I utvärderingen framkom många olika förslag för att förbättra konsekvenserna av ESF-projekt och ERUF-företagsstöd. 
En del av idéerna är mindre och en del skulle kräva större förändringar för att förverkligas. Förslag kom i stor 
utsträckning från aktörer i olika landskap, men utvecklingsobjekten är till många delar oberoende av landskapet och 
åtminstone ur någon synvinkel också relevanta för de övriga landskapen i regionent.   
 

ATT SÄKERSTÄLLA SMIDIG FÖRVALTNING 
 
Både i enkäten och i intervjuerna lyftes förvaltningsrelaterade faktorer fram som ett centralt tema under den 
pågående programperioden. Särskilt utmaningarna med att inleda den nya perioden lyftes starkt fram i utvärderingen. 
Att besluten och utbetalningarna dröjer och att problemen i datasystemen orsakar stora problem, det återspeglas i 
ESF-aktörernas och företagens vilja att utnyttja finansieringen. De första ansökningsperioderna under den nya 
perioden har ställvis upplevts som för korta och de långa handläggningstiderna efter de korta ansökningsperioderna 
har väckt förargelse. Den nya större flatrate- kostnadsmodellen som ska tas i bruk som ett nytt verktyg under denna 
programperiod väcker stora förväntningar och hopp hos projektgenomförarna om en enklare förvaltning.  
 
Ett föreslaget sätt att förenkla projektansökningarna var att möjliggöra projektansökan i två faser. I den tvåfasiga 
projektansökan skulle man först göra ett enklare utkast till projekt varefter finansiären skulle välja de projektidéer 
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som skulle gå vidare enligt den normala processen. Det framkom också att målgrupperna  redan i ett tidigare skede 
borde göras bättre delaktiga i den gemensamma utvecklingen av projekten. Önskemål om utökat stöd och handledning 
för projektansökan och även under projektets gång framkom också. Projektgenomförarna önskar dessutom mer dialog 
till arbetet med styrgrupper och samarbetet med lokala aktörer. Av dialogen önskas i synnerhet att kommunikationen 
stärks i stället för att tillsynen betonas. En god praxis som lyfts fram har varit bl.a. samordningsprojekt och andra 
samarbetsåtgärder för att få projekt som utvecklar olika teman till ett tätare erfarenhetsutbyte och samarbete.  
 
Flera av de intervjuade ansåg att praxisen för innevarande period kommer att skilja sig avsevärt från programperioden 
2014—2020. I intervjuerna framkom en misstanke om att effektiviteten riskerar att bli liten när finansieringen delas 
upp på olika verksamhetslinjer och ansökningsperioder. En risk ansågs vara att pengarna inte är tillgängliga för rätt 
tema i rätt tid för företaget. Det är dock mycket viktigt att finansieringen är förutsägbar i synnerhet för företagen. 
Det är viktigt att företagen har möjligheter att fundera på den egna utvecklingsriktningen och att de kan lita på att 
finansieringsriktlinjerna e.d. inte plötsligt ändras efter fattat utvecklingsbeslut och att utvecklingsplanerna därmed 
blir utan stöd.  Företagen förväntar sig också att få delta i projekt som genomförs på kort sikt enligt tidtabellen och 
avbryta deltagandet om besluten fördröjs eller projektet inte framskrider som planerat på grund av administrativa 
fördröjningar.  
 
 

INFORMATIONSGÅNGEN I SKICK 
 
I anslutning till den nuvarande förvaltningsmodellen framkom det att finansiärerna får värdefull information om 
företag, potentiella tillväxtföretag och internationaliseringsaktörer i SF-området. Det är av största vikt att säkerställa 
ett smidigt informationsflöde mellan bas-NTM och SF-NTM. Det är också viktigt att säkerställa att all nödvändig och 
aktuell information kan utnyttjas i regionernas aktiveringsarbete oberoende av om bas-NTM eller SF-NTM som fungerar 
i företagsgränssnittet. En informationskanal mellan myndigheterna har varit ett samarbetsmöte, dvs. "möte X". Det 
har varit en omtyckt och fungerande praxis och det ansågs viktigt att den fortsätter under den nuvarande perioden.  
 
I den nuvarande förvaltningsmodellen upplevs bas-NTM:s resurser för att fungera i företagsgränssnittet som 
begränsade i flera landskap. Det skulle behövas mer resurser för att kontakta och aktivera företag till bas-NTM 
och/eller SF-NTM. I utvärderingen framkom också att SF-NTM upplevs förbli avlägset i förhållande till landskapens 
ärenden och att lokalkännedomens betydelse för valet av projekt samtidigt ansågs vara en viktig faktor. Tröskeln för 
att närma sig lokala företag ansågs ofta vara lägre via bas-NTM. Det ansågs också viktigt att NTM-centralen syns i 
landskapen på evenemang som riktar sig till företag och ger finansiären ett ansikte utåt. De som aktiverar företag bör 
vara lättillgängliga och bekanta för aktörerna i regionen. När det gäller att nå företag upplevs också nätverkets roll 
som en viktig och fungerande kanal i landskapen i fråga om aktivering och information om företagsstöd. Nivån på 
utnyttjandet av detta nätverk varierar i olika landskap och denna viktiga resurs borde aktiveras allt bättre för att 
styra företagen till NTM-centralens finansieringsmöjligheter. 
 
Utöver företagen behöver även ESF-aktörerna mer förutseende information om de projektansökningar, den 
finansiering och de teman som inleds. En utmaning under den tidigare programperioden har varit att olika NTM-
centralers och deras personals synpunkter och praxis har varierat. Samarbetet med finansiärerna gör det möjligt att 
förenhetliga praxisen mellan olika finansiärer. Genom att utveckla de gemensamma spelreglerna ömsesidigt kan man 
åstadkomma den flexibilitet i verksamheten som projekten önskar. 
 
 

MED SMÅ FÖRBÄTTRINGAR MOT ALLT EFFEKTIVARE ESF-PROJEKT 
 
Ett utvecklingsobjekt som lyftes fram var utvecklingen av projektens konsekvenser och mätningen av dem. I synnerhet 
i ESF-projekten upplever man att de numeriska uppgifter som finns tillgängliga inte är tillräckliga för uppföljningen av 
projektens konsekvenser. Förhoppningen är att få stöd och godkännande av finansiärerna även för bedömning av 
kvalitativa effekter, såsom att arbetet med att stärka välfärden skulle beaktas utöver sysselsättningseffekterna.  
 
För att öka strukturfondsverksamhetens genomslagskraft lyfter man också fram diversifieringen av den kommun som 
genomför projekten. Under föregående strukturfondsperiod riktades projektfinansieringen i huvudsak till stora 
projektgenomförare som har separata projektadministratörer och projektgenomförare till skillnad från små 
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organisationer. För att regionerna ska kunna genomföra arbete som stöder regionutvecklingen behövs också 
organisationsaktörer som genomförare av ESF-projekt. På så sätt behövs flexibilitet i den nuvarande finansierings- och 
förvaltningsmodellen för att olika aktörer ska ha möjlighet att delta i projektansökningar i samarbete med andra 
lokala aktörer.  
 
Projektverksamhetens genomslagskraft kunde också förbättras genom att utvecklingen via strukturfonderna bättre än 
tidigare länkas till den befintliga verksamheten. Projektgenomförarna för också fram behovet av att bättre samordna 
landskapsförbundets och NTM-centralernas finansieringsinstrument. I utvärderingen identifierades däremot inga 
väsentliga utvecklingsbehov i stödet för prioriteringarna på landskapsnivå. I beredningen av landskapsprogrammen och 
utformningen av innehållet ansågs det även i fortsättningen viktigt att i stor utsträckning involvera landskapens 
aktörer. I anslutning till hur finansieringen riktas lyfte man fram bekanta funderingar mellan behovet av en striktare 
fokusering av finansieringen och den finansiering som möjliggör bredd. Att möjliggöra en större risktagning och 
försöksverksamhet ansågs däremot vara viktiga faktorer som bör beaktas vid inriktningen av finansieringen.   
  
I utvärderingen kom också tankar om projektens längd fram. En del av projektgenomförarna önskade längre projekt på 
cirka fem år som gör det möjligt att vidareförädla och förankra resultaten. I stället för att förlänga projektens längd 
skulle en möjlighet vara att få projektfinansiering i 1–2 år för användningslicenser till utvecklade plattformer för att 
sprida information. 
 

BEMÖTA GEMENSAMMA UTMANINGAR MED SAMARBETE ÖVER REGIONGRÄNSERNA 
 
Särskilt när det gäller ESF-projekt lyfte regionerna fram behovet av en aktivare diskussion om gränssnittet mellan 
nationell och regional nytta. Diskussionen bör i större utsträckning än i nuläget handla om huruvida det lönar sig att 
svara separat på de gemensamma utmaningarna i varje region eller sträva efter att skapa mer omfattande lösningar. 
Ett alternativ som föreslogs för att fördjupa samarbetet var att utnyttja temabaserade nätverk.  Vid sidan av 
landskapen lyftes också utvecklingen av samarbetet mellan fonderna fram. Man ansåg att det fanns ett identifierat 
behov av att nätverka inom och över regiongränserna och projekten inom samma utvecklingstema skulle dra nytta av 
möjligheterna att dela erfarenheter. I anslutning till detta ansågs bl.a. att fortsätta Helmet-nätverket och genomföra 
temavisa projektworkshoppar vara god praxis.  
 
 

HELHETSMÄSSIGT BEAKTANDE AV FÖRETAGENS SITUATIONER OCH STÖD FÖR 
GENOMFÖRANDET 
 
Ett bredare perspektiv efterlystes för att stödja företagen. I fråga om företagsstöden framkom ett förslag om att det 
skulle vara nyttigt att kartlägga vilka konsekvenser ett stort investeringsprojekt har för behovet av kompetens eller 
rekrytering för personalen inom ett företag. Utöver understödet vore det också bra att kartlägga behoven av 
finansiering från Finnvera, möjligheterna att utnyttja stöd från Business Finland och eventuella andra behov. Kasvu-
CRM har varit en fungerande och viktig kanal för att förmedla information mellan myndigheterna. 
 
I fråga om de pågående projekten uppgavs ett behov av en aktivare uppföljning. I sin enklaste form kan detta vara 
t.ex. att ringa projektets genomförare i mitten av projektet. På så sätt kan man också ingripa i eventuella problem i 
god tid. I utvärderingen framkom också behovet av en mer systematisk uppföljning av konsekvenserna efter att 
projekten avslutats och att bättre beakta och identifiera resultat som inte antecknats i projektplanen samt oväntade 
effekter. Utöver avkastningen, såsom antalet deltagande företag, ansågs det nödvändigt att följa upp förändringarna i 
användningen med hjälp av mer kvalitativa konsekvensmätare.  Ett aktivt styrgruppsarbete ansågs vara ett viktigt sätt 
för myndigheterna att följa upp och påverka projektets resultat och konsekvenser. Det skulle ställvis behövas mer 
satsningar på detta av myndigheterna. 
 
 

MODERATA ÄNDRINGAR PÅ GENOMFÖRARFÄLTET UNDER PROGRAMPERIODEN 2021—
2027 
 
Av de ESF-projektgenomförare som svarade på enkäten hade 80 procent ansökt om strukturfondsfinansiering för 
programperioden 2021–2027 och 16 procent berättade att det fanns planer på att ansöka om finansiering senare. 
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Endast 22 procent av ERUF-respondenterna hade ansökt om strukturfondsfinansiering och 62 procent av 
respondenterna uppgav att de tänker ansöka om finansiering senare. Att inte ansöka om strukturfondsfinansiering alls 
hade 16 procent beslutat.  
 

 
Bild 16. ESF- och ERUF-respondenternas avsikter att utnyttja strukturfondsfinansieringen under programperioden 2021—2027. 

Av de ESF-projektgenomförare som svarade på enkäten uppgav 15 procent att det i organisationen pågår förändringar 
som påverkar den strukturfondsfinansierade utvecklingsverksamheten. Motsvarande siffra var 35 procent bland ERUF-
respondenterna.  

 
Bild 17. Ändringar i ESF- och ERUF-respondenternas organisationers/företags strukturfondsfinansierade utvecklingsverksamhet. 

I de öppna svaren om ESF-projekten i enkäten lyfte man fram hur man i fortsättningen strävar efter att utnyttja 
möjligheterna till strukturfondsutveckling bättre än tidigare och i större projekt som stöder organisationernas egen 
utveckling samt landskapets strategiarbete. För större helheter strävar man efter att delta i riktade ansökningar och 
få med ett större nätverk i idéskapandet. Å andra sidan lyfter en del av respondenterna fram hur den tunga ESF-
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projektförvaltningen har fått projektgenomförarna att planera användning av andra finansieringskanaler för 
projekten. Några aktörer berättar också att de fokuserar FUI-verksamheten striktare under den pågående 
programperioden.  
 
Med tanke på fortsättningen upplever man att det finns utmaningar i ESF-projekten i synnerhet när det gäller att få 
självfinansieringsandelar. Det att det är svårare än tidigare att få kommunernas självfinansieringsandelar, förutspås 
försvåra möjligheterna att utnyttja strukturfondsfinansiering i synnerhet för organisationer som främjar 
sysselsättningen och delaktigheten. Det har kommit fram att en betydande förändring i verksamhetsmiljön kommer 
att vara TE24- och KOTO24-reformerna, som har en stor inverkan på arbetskrafts- och företagsservicefältet. ESF-
projektgenomförarna planerar att göra projektansökningar särskilt för digitala tjänster för hållbar utveckling och 
därmed för projekt som främjar koldioxidneutralitet. Ansökningar riktas också till kompetens inom grön övergång, till 
att svara på bristen på arbetskraft inom tillväxt- och strukturomvandlingsbranscherna samt till arbets- och 
studierelaterad invandring.  
 
För ERUF-projektgenomförarnas del är avsikten att i stor utsträckning ansöka om finansiering även under 
programperioden 2021—2027. Företag som inte har för avsikt att ansöka om finansiering har många olika orsaker i 
bakgrunden. Företagens situationer är mycket individuella och utvecklingsviljan och möjligheterna påverkas bl.a. av 
tillgängliga resurser, aktuella utvecklingsbehov och fokus på den nuvarande affärsverksamheten. Företag som 
berättade om förändringar i sätten att utnyttja utvecklingsfinansiering berättar också om mycket olika 
bakgrundsfaktorer som påverkar företagens utvecklingsverksamhet. En del företag väntar på att ekonomin ska 
återhämta sig medan andra utvecklar sin verksamhet med egen finansiering. Flera företag berättar också att de satsar 
på andra utvecklingsobjekt än de redan genomförda projekten. Många företag berättar också att de fokuserar på att 
utnyttja resultaten av utvecklingsarbetet för att öka affärsverksamheten och lönsamheten eller fokuserar på andra 
sätt på kärnaffärsverksamheterna.   
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11. Bilagor 

11.1  BILAGA 1. Hela Västra Finland ESF 

 

BESKRIVANDE INDIKATORER FÖR VÄSTRA FINLAND 
 
 
Tabell 41. Övriga gemensamma output- och resultatindikatorer för ESF (2A och 4A) i Västra Finland  

Indikator SÖ MÖ MF BI ÖS SK EF Alla 
samma
nlagt 

2A CO24 Deltagare utanför arbetslivet som 
inlett arbetssökningen efter åtgärden, 
sammanlagt 

11 20 33 - 19 21 12 116 

2A CO25 Deltagare som inlett utbildning 
efter åtgärden, sammanlagt 

181 347 433 217 114 180 282 1 754 

2A CO26 Deltagare som får 
yrkeskompetens efter åtgärden, 
sammanlagt 

- 255 388 131 12 136 232 1 154 

2A CO27 Deltagare i arbetslivet, även som 
egenföretagare, efter åtgärden, 
sammanlagt 

397 502 930 544 153 289 676 3 491 

2A CO28 Deltagare i utsatt ställning som 
inlett arbetssökningen, deltar i utbildning/ 
praktik, får yrkeskompetens eller är i 
arbetslivet, även som egenföretagare, 
efter åtgärden, sammanlagt 

273 269 917 421 212 186 771 3 049 

2C 36 Förbättrad arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna – 
avslutningstidpunkt, personer som arbetar 
eller är företagare, sammanlagt 

9,0 9,0 8,7 8,7 9,6 8,8 8,6 8,8 

2C 36 Förbättrad arbets- eller 
funktionsförmåga hos deltagarna – 
starttidpunkt, personer som arbetar eller 
är företagare, sammanlagt 

9,1 8,6 8,5 8,6 9,9 8,8 7,7 8,6 

4A CO01 Arbetslösa, inklusive 
långtidsarbetslösa, sammanlagt 

1 788 1 631 5 156 3 505 1 059 3 211 2 965 19 315 

4A CO03 Personer utanför arbetslivet, 
sammanlagt 

3 373 3 095 5 522 4 096 970 4 242 5 217 26 515 

4A CO05 Sysselsatta, inklusive 
egenföretagare, sammanlagt 

3 101 2 310 6 428 5 099 867 3 766 3 474 25 045 

4A CO06 Personer under 25 år, 
sammanlagt 

3 020 2 791 5 249 3 579 650 4 143 4 539 23 971 

4A CO07 Personer över 54 år, sammanlagt 1 122 700 2 606 1 918 413 1 292 1 297 9 348 

4A CO08 Deltagare över 54 år som är 
arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 
eller som står utanför arbetslivet och som 
inte deltar i utbildning, sammanlagt 

324 155 936 731 194 407 310 3 057 

4B CO09 personer som har avlagt 
utbildning på lägre grundskolenivå (ISCED 

2 046 1 660 4 107 2 268 732 2 619 2 687 16 119 
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1) eller högre grundskolenivå (ISCED 2), 
sammanlagt 
4A CO10 Personer med utbildning på 
mellannivå (ISCED 3) eller högre 
mellannivå (ISCED 4), sammanlagt 

2 692 3 298 7 141 5 589 893 5 003 4 143 28 759 

4A CO11 Personer med högskoleutbildning 
(ISCED 5-8), sammanlagt 

3 377 1 850 5 437 4 500 1 086 3 276 4 318 23 844 

4A CO15 Invandrare, personer med 
utländsk bakgrund, minoriteter (även 
marginaliserade samfund såsom romer), 
sammanlagt 

1 049 815 2 249 1 295 1 074 946 3 454 10 882 

4A CO16 Deltagare med 
funktionsnedsättning, sammanlagt 

47 149 348 586 35 304 99 1 568 

4A CO17 Övriga utsatta personer, 
sammanlagt 

679 650 2 212 1 878 545 1 476 1 222 8 662 

4A CO18 Bostadslösa eller personer 
utslagna från bostadsmarknaden, 
sammanlagt 

- 13 - 29 - - 20 62 

4A CO19 Personer bosatta på landsbygden, 
sammanlagt 

701 866 2 197 351 231 557 584 5 487 

 

 
Bild 18. Enkätens ESF-respondenter landskapsvis. 
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Bild 19. Effekterna av ESF-projekten i Västra Finland 1/2 
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Bild 20. Effekterna av ESF-projekten i Västra Finland 2/2. 
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Bild 21. Effekterna av REACT-EU-ESF-projekten i Västra Finland. 
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11.2  BILAGA 2. Hela Västra Finland ERUF 

 
Bild 22. ERUF-respondenter landskapsvis.  

11.3  BILAGA 3. Södra Österbotten 

ERUF 
 
Tabell 42. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Södra Österbotten (Källa 
Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Utbetald offentlig finansiering totalt 

LAPUAN KANKURIT OY 2 780 318 

ISOJOEN SAHA OY 3 739 476 

ATENO OY 1 543 512 

JL METALS OY 2 496 031 

DOMRETOR OY 3 495 009 

PLATE POWER OY 2 422 185 

ALUMECH OY 1 381 223 

KJH-COMP OY 2 327 663 

FERRUM STEEL OY 3 316 991 

NORDAUTOMATION OY 1 303 963 

Totalt 20 4 806 371 

 
Tabell 43. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Södra Österbotten enligt antal projekt (Källa Eura-
systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Utbetald offentlig finansiering totalt 

TIKLI GROUP OY 4 59 383 

ISOJOEN SAHA OY 3 739 476 

DOMRETOR OY 3 495 009 

FERRUM STEEL OY 3 316 991 

TANKKI OY 3 181 739 
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PINOMATIC OY 3 178 218 

JPT-INDUSTRIA OY 3 74 418 

KUORTANEEN TEOLLISUUSPALVELU OY 3 49 298 

LAPUAN KANKURIT OY 2 780 318 

JL METALS OY 2 496 031 

Totalt 29 3 370 881 

 

Tabell 44. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Södra Österbotten. (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringens 
andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 62 7 846 296 62 % 

Understöd för utvecklande av företag, investeringar 
och utveckling 

35 2 477 927 19 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 85 2 313 888 18 % 

Understöd för utveckling av företagens 
verksamhetsmiljö, utveckling 

2 118 515 1 % 

Alla sammanlagt 184 12 756 626 100 % 

 
 
Tabell 45. Södra Österbottens Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa 
Yrtti2-systemet, maj 2023) 

Bransch Beviljat, st. Beviljat, euro 

251 Tillverkning av metallkonstruktioner 30 3 212 000 

256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 21 1 885 460 

161 Sågning, hyvling och impregnering av trä 5 1 574 470 

282 Tillverkning av andra maskiner för allmänt bruk 10 1 148 130 

259 Annan tillverkning av metallprodukter 11 1 135 512 

231 Tillverkning av glas och glasprodukter 2 923 000 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 12 914 680 

139 Tillverkning av andra textilprodukter 6 914 520 

289 Tillverkning av andra specialmaskiner 14 842 250 

162 Tillverkning av trä-, kork-, halm- och flätade produkter 8 686 290 

108 Tillverkning av andra livsmedel 4 445 380 

310 Möbeltillverkning 9 411 880 

284 Tillverkning av maskiner och verktyg för metallbearbetning 6 284 810 

829 Övrig verksamhet som betjänar affärslivet 1 283 060 

309 Tillverkning av fordon som inte klassificeras annorstädes 3 270 820 

412 Byggande av bostadshus och andra byggnader 1 267 900 

383 Materialåtervinning 1 247 000 

132 Vävnad av tyger 1 236 870 

252 Tillverkning av metallcisterner och -bassänger m.m. 4 193 470 

274 Tillverkning av elektriska lampor och belysningsanordningar 1 178 810 

Totalt 150 16 056 312 

 

ESF 
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Tabell 46. Indikatorutfall för Södra Österbottens ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

  
6.1 7.1 8.1 9.1 9.2 10.1 12.3 12.4 Alla 

sammanl
agt 

Mikroföretag som deltagit 43 147 67 20 85 4 15 30 411 
Små företag som deltagit 91 70 8 27 37 7 5 24 269 
Medelstora företag som deltagit 64 15 1 38 11 2 0 5 136 
Stora företag som deltagit 34 0 0 48 0 5 0 0 87 

Yrkesläroanstalter som deltagit 7 0 0 0 1 3 0 0 11 

Yrkeshögskolor som deltagit 3 0 0 1 1 0 0 0 5 

Kommuner som deltagit 27 1 4 3 1 0 0 1 37 
Samkommuner som deltagit 14 0 0 1 0 2 0 0 17 

Andra läroanstalter som deltagit 2 0 0 0 0 1 0 0 3 

Stiftelser som deltagit 5 0 0 0 0 0 2 0 7 
Forskningsinstitut som deltagit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Statliga myndigheter som deltagit 5 0 0 2 0 0 0 0 7 

Universitet som deltagit 1 0 0 2 0 0 0 0 3 
Arbetsmarknadsorganisationer som 
deltagit 

0 0 0 8 0 0 0 0 8 

Medborgarorganisationer som deltagit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Andra organisationer eller föreningar som 
deltagit 

67 0 3 10 6 11 3 1 101 

Församlingar som deltagit 6 0 0 0 0 11 1 0 18 

Andra privaträttsliga juridiska personer 
som deltagit 

0 0 0 0 0 0 3 0 3 

Övriga offentligrättsliga juridiska personer 
som deltagit 

0 1 0 1 0 5 0 0 7 

Totalt 369 234 83 161 142 51 29 61 1 130 

 
 
Tabell 47.De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Södra Österbotten (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Seinäjoen Ammattikorkeakoulu Oy 31 4 579 266 

Seinäjoki utbildningssamkommun 6 2 157 397 

Seinäjoki stad 5 2 074 641 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 4 1 115 688 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

3 651 478 

Seinäjoen Elävän Musiikin yhdistys ry 2 709 962 

Rytmi-instituutin kannattajayhdistys ry 2 488 304 

Vasa universitet 2 372 404 

Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu PLU ry 1 419 261 

Kuusiokunnats samkommun för social- och hälsovård 1 295 995 
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Totalt 57 12 864 396 

 
Tabell 48. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Södra Österbotten (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Seinäjoen Ammattikorkeakoulu Oy 31 4 579 266 

Seinäjoki utbildningssamkommun 6 2 157 397 

Seinäjoki stad 5 2 074 641 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 4 1 115 688 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

3 651 478 

Seinäjoen Elävän Musiikin yhdistys ry 2 709 962 

Rytmi-instituutin kannattajayhdistys ry 2 488 304 

Vasa universitet 2 372 404 

Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu PLU ry 1 419 261 

Kuusiokunnats samkommun för social- och hälsovård 1 295 995 

Totalt 57 12 864 396 

 
 
Tabell 49. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt under Södra Österbottens programperiod  2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu PLU ry 1 419 261 

Kuusiokunnats samkommun för social- och hälsovård 1 295 995 

Alavo stad 1 185 450 

Siirtolaisuusinstituuttisäätiö - Stiftelsen för Migrationsinstitutet sr 1 157 982 

Järviseudun Koulutuskuntayhtymä 1 119 555 

Valo-Valmennusyhdistys ry 1 108 153 

Korpisaaren Säätiö 1 90 661 

Totalt 7 1 377 057 

 
 
 

11.4  BILAGA 4. Mellersta Österbotten 

ERUF 
 
Tabell 50. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Mellersta Österbotten (Källa 
Eura-systemet, maj 2023) 

Företag Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

OY HILTOP AB 2 1 787 138 

KOKKOLAN LASER STEEL OY 4 1 109 866 

FINN SPRING OY 3 778 350 

K. LEIVON LEIPOMO OY 1 614 740 

INNOMOST OY 2 575 065 



 
 

79 
 

QUARKEN BOATS OY 1 570 374 

KIINTEISTÖ OY KOKKOLAN BOAT PARK 1 561 819 

METALLI JÄRVELÄ OY 5 546 261 

K.LEIVON LEIPOMO OY 2 501 892 

FASTIGHETS AB ÄNGSGATAN 4-6 1 485 395 

Totalt 22 7 530 900 

 
Tabell 51. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Mellersta Österbotten enligt antal projekt (Källa Eura-
systemet, maj 2023)  

Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

METALLI JÄRVELÄ OY 5 546 261 

OY MESMEC AB 5 245 642 

KOKKOLAN LASER STEEL OY 4 1 109 866 

LINEX-BOAT OY 4 382 253 

KORALLI-TUOTE OY 4 318 184 

OY RAISOFT LTD 4 144 121 

PRIOTEC OY 4 118 535 

FINN SPRING OY 3 778 350 

AP-TELA OY 3 342 583 

TYLLIS OY AB 3 336 050 

Totalt 39 4 321 845 

 

Tabell 52. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Mellersta Österbotten. (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringens 
andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 65 9 183 307 41 % 

Understöd för utvecklande av företag, investeringar 
och utveckling 

98 8 221 451 37 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 77 2 922 834 13 % 

Understöd för utvecklande av företagens 
verksamhetsmiljö, investering 

1 405 000 2 % 

Understöd för utveckling av företagens 
verksamhetsmiljö, utveckling 

3 488 419 2 % 

Utvecklingsprojekt med anknytning till miljön och 
naturresurser 

3 908 618 4 % 

Alla sammanlagt 247 22 129 629 100 % 

 
Tabell 53. Mellersta Österbottens Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa 
Yrtti2-systemet, maj 2023) 

Bransch Beviljat, 
st. 

Beviljat, 
euro 

256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 21 4 174 230 

301 Byggande av fartyg och båtar 18 3 194 090 

222 Tillverkning av plastprodukter 15 1 254 760 

107 Tillverkning av bageriprodukter, makaroner m.m. 3 1 123 210 

108 Tillverkning av andra livsmedel 6 983 341 
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292 Tillverkning av karosseri för motorfordon; tillverkning av släpvagnar och 
påhängsvagnar 

4 975 200 

711 Arkitekt- och ingenjörstjänster och teknisk konsultering i anslutning till dem 9 897 850 

110 Tillverkning av drycker 4 827 910 

161 Sågning, hyvling och impregnering av trä 2 775 170 

162 Tillverkning av trä-, kork-, halm- och flätade produkter 7 757 860 

412 Byggande av bostadshus och andra byggnader 7 689 730 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 14 636 095 

205 Tillverkning av andra kemiska produkter 5 635 538 

522 Service till trafiken 5 543 250 

439 Annan specialiserad byggverksamhet 8 533 630 

352 Gasproduktion; distribution av gasformiga bränslen i rörnät 2 519 260 

251 Tillverkning av metallkonstruktioner 7 487 040 

432 Installation av el-, vattenledningar och annan byggnadsinstallation 7 472 050 

201 Tillverkning av baskemikalier, gödselmedel och kväveföreningar, plaster och 
syntetiska gummiråvaror 

1 457 550 

431 Rivning av byggnader och konstruktioner och förberedande arbeten på byggplatsen 2 450 240 

Totalt 147 20 388 004 

 
 

ESF 
 
Tabell 54. Indikatorutfall för Mellersta Österbottens ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
6.
1 

7.1 8.
1 

9.1 9.
2 

10.
1 

12.
3 

12.
4 

Alla 
sammanlagt 

Mikroföretag som deltagit 17 49 0 83 19 5 0 78 251 

Små företag som deltagit 16 30 0 76 23 0 0 2 147 

Medelstora företag som deltagit 9 14 0 25 9 1 0 1 59 

Stora företag som deltagit 2 3 0 20 11 0 0 0 36 

Yrkesläroanstalter som deltagit 1 0 0 1 1 3 0 0 6 

Yrkeshögskolor som deltagit 0 0 0 1 5 5 0 0 11 

Kommuner som deltagit 8 3 0 10 9 11 0 0 41 

Samkommuner som deltagit 2 4 0 0 3 2 0 0 11 

Andra läroanstalter som deltagit 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Stiftelser som deltagit 1 0 0 0 0 2 0 0 3 

Forskningsinstitut som deltagit 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Statliga myndigheter som deltagit 3 2 0 2 2 3 0 0 12 

Universitet som deltagit 1 0 0 1 0 0 0 0 2 

Arbetsmarknadsorganisationer som deltagit 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

Medborgarorganisationer som deltagit 1 0 0 5 0 0 0 0 6 

Andra organisationer eller föreningar som 
deltagit 

5 11 0 18 1 11 0 0 46 

Församlingar som deltagit 2 0 0 0 0 6 0 0 8 

Totalt 69 11
6 

0 24
3 

85 49 0 81 643 
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Tabell 55. De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Mellersta Österbotten (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Mellersta Österbottens utbildningssamkommun 13 4 821 926 

Centria-ammattikorkeakoulu Oy 14 2 572 707 

Mellersta Österbottens utbildningssamkommun 6 2 407 492 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

4 2 230 107 

Kokkotyö-säätiö 3 1 543 567 

Jyväskylä universitet 6 1 450 076 

Centria ammattikorkeakoulu Oy 5 1 070 302 

Mellersta Österbottens social- och hälsovårdssamkommun 1 737 615 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 3 325 600 

Lestijärvi kommun 1 310 934 

Totalt 56 17 470 326 

 
Tabell 56. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Södra Österbotten enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Centria-ammattikorkeakoulu Oy 14 2 572 707 

Mellersta Österbottens utbildningssamkommun 13 4 821 926 

Mellersta Österbottens utbildningssamkommun 6 2 407 492 

Jyväskylä universitet 6 1 450 076 

Centria ammattikorkeakoulu Oy 5 1 070 302 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

4 2 230 107 

Kokkotyö-säätiö 3 1 543 567 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 3 325 600 

Mellersta Österbottens social- och hälsovårdssamkommun 1 737 615 

Lestijärvi kommun 1 310 934 

Totalt 56 17 470 326 

 
Tabell 57. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt under Mellersta Österbottens programperiod 2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Mellersta Österbottens social- och hälsovårdssamkommun 1 737 615 

Lestijärvi kommun 1 310 934 

Totalt 2 1 048 549 

 
 

11.5  BILAGA 5. Mellersta Finland 

ERUF 
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Tabell 58. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Mellersta Finland (Källa 
Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Utbetald offentlig finansiering totalt 

MECONET OY 2 1 645 038 

KURIKKA TIMBER OY 2 1 210 007 

HONKARAKENNE OYJ 2 1 171 297 

OY PETÄJÄVEDEN METALLI AB 2 946 600 

KUOHU ARTESIAN WATERS OY 2 703 099 

ONSTEEL OY 4 663 658 

SUOMEN CNC-KONEISTUS OY 4 621 621 

ER-SAHA OY 2 600 000 

SAARIJÄRVEN PÄÄTYTUOTE OY 2 523 866 

EARTHPAC OY 1 499 785 

Totalt 27 9 921 164 

 
 

Tabell 59. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Mellersta Österbotten enligt antal projekt (Källa Eura-
systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt  Utbetald offentlig finansiering totalt  

ONSTEEL OY 4 663 658 

SUOMEN CNC-KONEISTUS OY 4 621 621 

FINN-SAVOTTA OY 4 460 059 

3D FORMTECH OY 4 410 167 

M-LEVY OY 3 436 721 

FINSE OY 3 432 134 

TÄLLI OY 3 271 431 

JAMIX OY 3 227 916 

PREMEKA OY 3 214 434 

ZAIBATSU INTERACTIVE OY 3 149 896 

Totalt 36 5 574 415 

 
Tabell 60. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Mellersta Finland. (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringens 
andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 75 10 171 306 31 % 

Understöd för utvecklande av företag, investeringar 
och utveckling 

122 10341704 32 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 236 9 613 754 30 % 

Understöd för utveckling av företagens 
verksamhetsmiljö, utveckling 

8 2 259 106 7 % 

Alla sammanlagt 441 32 385 870 100 % 

 
 
Tabell 61. Mellersta Finlands Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa 
Yrtti2-systemet, maj 2023) 
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Bransch Beviljat, st. Beviljat, euro 

256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 27 4 569 450 

259 Annan tillverkning av metallprodukter 19 4 281 920 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 71 4 054 716 

161 Sågning, hyvling och impregnering av trä 12 4 043 350 

162 Tillverkning av trä-, kork-, halm- och flätade produkter 10 3 069 430 

702 Konsultationstjänster för företagsledningen 25 2 028 350 

251 Tillverkning av metallkonstruktioner 18 1 750 280 

283 Tillverkning av jord- och skogsbruksmaskiner 7 1 146 790 

932 Nöjes- och rekreationsverksamhet 2 970 820 

841 Offentlig förvaltning 4 882 670 

711 Arkitekt- och ingenjörstjänster och teknisk konsultering i anslutning till dem 14 809 561 

293 Tillverkning av komponenter och tillbehör till motorfordon 7 789 250 

110 Tillverkning av drycker 2 784 710 

329 Tillverkning som inte klassificeras annorstädes 7 753 430 

236 Tillverkning av betong-, gips- och cementprodukter 6 730 460 

222 Tillverkning av plastprodukter 8 618 767 

131 Förberedelse och spinning av textilfibrer 1 604 320 

139 Tillverkning av andra textilprodukter 4 499 550 

682 Uthyrning och förvaltning av egna eller leasingfastigheter 1 403 910 

383 Materialåtervinning 4 397 030 

Totalt 249 33 188 764 

 

ESF 
 
Tabell 62. Indikatorutfall för Mellersta Finlands ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
6.1. 7.1. 9.1. 9.2. 10.1. 12.3. 12.4. Alla 

sammanlag
t 

Mikroföretag som deltagit 202 1 126 98 81 27 16 117 1 667 

Små företag som deltagit 147 183 69 15 19 8 26 467 

Medelstora företag som deltagit 71 42 47 4 10 2 6 182 

Stora företag som deltagit 44 11 40 0 4 0 0 99 

Yrkesläroanstalter som deltagit 28 3 2 1 1 0 0 35 

Yrkeshögskolor som deltagit 22 2 2 0 5 0 0 31 

Kommuner som deltagit 95 29 16 4 42 2 0 188 

Samkommuner som deltagit 18 2 4 1 11 1 0 37 

Andra läroanstalter som deltagit 2 1 4 1 4 0 0 12 

Stiftelser som deltagit 27 1 6 0 11 2 0 47 

Forskningsinstitut som deltagit 1 0 3 0 0 0 0 4 

Statliga myndigheter som deltagit 18 0 5 0 4 0 0 27 

Universitet som deltagit  6 2 2 1 4 0 0 15 

Arbetsmarknadsorganisationer som 
deltagit 

1 1 2 0 0 0 0 4 

Medborgarorganisationer som deltagit 46 0 41 0 23 0 0 110 
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Andra organisationer eller föreningar som 
deltagit 

126 17 39 0 76 2 0 260 

Församlingar som deltagit 21 2 3 0 11 0 0 37 

Andra privaträttsliga juridiska personer 
som deltagit 

1 0 0 0 0 0 0 1 

Övriga offentligrättsliga juridiska 
personer som deltagit 

4 0 1 0 4 0 0 9 

Totalt 880 1 422 384 108 256 33 149 3 232 

 
Tabell 63. De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Mellersta Finland (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

 Utbetald offentlig finansiering 
tot.  

Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy 43 10 060 464 

Jyväskylä stad 7 4 277 694 

Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry 7 3 216 503 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-
center 

10 2 561 793 

Jyväskylä universitet 5 2 287 208 

Jyväskylä utbildningssamkommun 4 2 070 284 

Samkommunen för yrkesutbildning i Äänekoski 4 975 305 

Äänekoski stad 3 958 988 

Laukas kommun 3 852 105 

Jyväskylä utbildningssamkommun Gradia 5 833375 

Totalt 91 28039 719 

 
Tabell 64. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Mellersta Finland enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering tot. 

Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy 43 10 060 464 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 10 2 561 793 

Jyväskylä stad 7 4 277 694 

Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry 7 3 216 503 

Jyväskylä universitet 5 2 287 208 

Jyväskylä utbildningssamkommun Gradia 5 833 375 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

5 807 407 

Jyväskylä utbildningssamkommun 4 2 070 284 

Samkommunen för yrkesutbildning i Äänekoski 4 975 305 

Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy 4 654 892 

Totalt 94 27 744 926 

 
Tabell 65. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt i Mellersta Finland under programperioden 2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

 Utbetald offentlig finansiering 
tot.  

Saarijärvi stad 1                297 617  
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VÄENTUPA RY 1                275 280  

Visio-säätiö 1                266 669  

Kehittämisyhtiö Witas Oy 1                242 049  

Keski-Suomen Muistiyhdistys ry 1                188 051  

Pihtipudas kommun 1                176 920  

SoTe kuntayhtymä 1                162 762  

Keski-Suomen Yrittäjät ry 1                158 201  

Väentupa r.y. 1                156 685  

Varstaajat ry 1                103 738  

YOUNG LEADERS ACADEMY OY 1                  85 000  

Aava & Bang Oy 1                  64 406  

Kuopion Rouvasväenyhdistys ry, Fruntimmersföreningen i 
Kuopio rf 

1                  57 586  

Työtehoseura ry, ruotsiksi Arbetseffektivitetsföreningen rf 1                  38 935  

Jämsän Kr. Kansanopistoyhdistys ry 1                  30 000  

Pesäpuu ry 1                  29 969  

Keski-Suomen Martat Ry 1                    6 352  

Kankaanpään Aikuiskoulutussäätiö 1                              

Tutkimus- ja kehittämiskeskus GeroCenter-säätiö 1                           

Viitasaari stad 1                            

Totalt 20 2 340 220 

 
 
 
 
 

11.6  BILAGA 6. Birkaland 

ERUF 
 
Tabell 66. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Birkaland (Källa Eura-
systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt  Offentlig finansiering totalt  

LEHTOVUORI OY 3 424 351 

STEPONE TECH OY 2 319 259 

NOKEVAL OY 1 300 820 

MODULIGHT OYJ 1 300 000 

FINN RECYCLING OY 1 299 829 

INTEGRATA OY 1 285 936 

JET-TANK OY 1 235 792 

VISU KALUSTE OY 3 230 129 

NETLED OY 2 229 973 

MOVENTOR OY 2 213 744 

Totalt 17 2 839 833 

 
Tabell 67. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Birkaland enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 
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Genomförare Antal projekt  Offentlig finansiering totalt  

MAB POWERTEC OY 4 122 468 

DIGI TOILET SYSTEMS OY 4 85 401 

LEHTOVUORI OY 3 424 351 

VISU KALUSTE OY 3 230 129 

KÄRÄVÄ OY 3 209 968 

FINNCONT OY 3 140 696 

IGL-TECHNOLOGIES OY 3 132 018 

STEPONE TECH OY 2 319 259 

NETLED OY 2 229 973 

MOVENTOR OY 2 213 744 

Totalt 29 2 108 007 

 
Tabell 68. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Birkaland (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringens 
andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 21 2 087 795 11 % 

Understöd för utvecklande av företag, 
investeringar och utveckling 

49 2 121 918 12 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 374 14 157 782 77 % 

Alla sammanlagt 444 18 367 495 100 % 

 
 
Tabell 69. Birkalands Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa Yrtti2-
systemet, maj 2023) 

Bransch Beviljat, 
st. 

Beviljat, 
euro 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 65 3 708 301 
256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 19 1 541 840 
259 Annan tillverkning av metallprodukter 11 1 195 050 
289 Tillverkning av andra specialmaskiner 13 1 158 092 
265 Tillverkning av instrument och utrustning för mätning, provning och navigering; 
klockor 

13 
1 140 630 

711 Arkitekt- och ingenjörstjänster och teknisk konsultering i anslutning till dem 19 1 111 748 
222 Tillverkning av plastprodukter 10 826 200 
282 Tillverkning av andra maskiner för allmänt bruk 11 802 112 
251 Tillverkning av metallkonstruktioner 9 735 650 
383 Materialåtervinning 5 652 620 
261 Tillverkning av elektroniska komponenter och kretskort 4 517 980 
110 Tillverkning av drycker 5 478 950 
412 Byggande av bostadshus och andra byggnader 3 473 810 
702 Konsultationstjänster för företagsledningen 8 469 795 
279 Tillverkning av andra elapparater 6 451 570 
161 Sågning, hyvling och impregnering av trä 4 429 750 
139 Tillverkning av andra textilprodukter 6 396 890 
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323 Tillverkning av sportutrustning 6 387 470 
271 Tillverkning av elmotorer och generatorer samt eldistributions- och 
kontrollutrustning 

5 
382 970 

107 Tillverkning av bageriprodukter, makaroner m.m. 3 376 980 
Totalt 225 17 238 408 

 
 

ESF 
 
Tabell 70. Indikatorutfall för Birkalands ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
6.1. 7.1. 9.1. 9.2. 10.1. 12.3. 12.4. Alla 

sammanlag
t 

Mikroföretag som deltagit 325 292 258 286 27 10 70 1268 

Små företag som deltagit 122 275 136 109 10 24 6 682 

Medelstora företag som deltagit 52 67 111 62 14 19 5 330 

Stora företag som deltagit 41 0 73 24 4 25 0 167 

Yrkesläroanstalter som deltagit 8 5 10 3 6 0 0 32 

Yrkeshögskolor som deltagit 3 3 1 4 2 3 0 16 

Kommuner som deltagit 24 28 23 10 7 1 1 94 

Samkommuner som deltagit 4 1 2 1 0 0 0 8 

Andra läroanstalter som deltagit 3 0 3 0 0 0 0 6 

Stiftelser som deltagit 13 1 4 0 2 1 0 21 

Forskningsinstitut som deltagit 0 1 1 0 0 1 0 3 

Statliga myndigheter som deltagit 4 0 4 0 5 0 0 13 

Universitet som deltagit 1 2 1 1 1 1 0 7 

Arbetsmarknadsorganisationer som 
deltagit 

0 1 6 5 0 0 0 12 

Medborgarorganisationer som deltagit 6 0 3 0 8 2 0 19 

Andra organisationer eller föreningar 
som deltagit 

35 23 79 7 22 4 1 171 

Församlingar som deltagit 4 0 3 0 3 0 0 10 

Andra privaträttsliga juridiska personer 
som deltagit 

0 43 0 0 0 0 0 43 

Övriga offentligrättsliga juridiska 
personer som deltagit 

0 6 0 1 0 0 0 7 

Totalt 645 748 718 513 111 91 83 2 909 

 
 
Tabell 71. De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Birkaland (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy 34 7 114 081 

Tammerfors stad 7 3 120 660 

Silta-Valmennusyhdistys ry 11 1 924 889 

SASKY koulutuskuntayhtymä 2 1 904 822 

Ekokumppanit Oy 7 1 572 357 
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NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 3 1 213 589 

Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr 3 1 185 021 

Valkeakoski stad 1 1 014 547 

Sastamalan Seudun Yrityspalvelu Oy 1 813 470 

Kuntoutuspolku ry 2 762 595 

Totalt 71 20 626 032 

 
 
Tabell 72. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Birkaland enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Tampereen ammattikorkeakoulu Oy 34 7 114 081 

Silta-Valmennusyhdistys ry 11 1 924 889 

Tammerfors stad 7 3 120 660 

Ekokumppanit Oy 7 1 572 357 

Viadia Pirkanmaa ry 4 622 501 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 3 1 213 589 

Tampereen Aikuiskoulutussäätiö sr 3 1 185 021 

Kehitysvammaisten Palvelusäätiö sr 3 569 238 

SASKY koulutuskuntayhtymä 2 1 904 822 

Kuntoutuspolku ry 2 762 595 

Totalt 76 19 989 753 

 
Tabell 73. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt i Birkaland under programperioden 2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Valkeakoski stad 1 1 014 547 

Sastamalan Seudun Yrityspalvelu Oy 1 813 470 

Tammerfors ev.luth. kyrkliga samfällighet 1 747 190 

UTBILDNINGSSAMKOMMUNEN I VALKEAKOSKIREGIONEN 1 625 905 

Pirkanmaan Sininauha ry 1 597 379 

MARTINUS-SÄÄTIÖ 1 554 438 

UrAVa ry 1 545 778 

Tampereen Seudun Uusyrityskeskus ry 1 433 500 

Institutet för hälsa och välfärd 1 404 015 

Työtehoseura ry, ruotsiksi Arbetseffektivitetsföreningen rf 1 403 676 

Pälkäne kommun 1 296 460 

Helsingin Diakonissalaitoksen Hoiva Oy 1 240 099 

Nokia stad 1 232 286 

Evangelisk-lutherska kyrkliga samfälligheten i Tammerfors 1 203 102 

Pirkanmaan Uusyrityskeskus ry 1 191 684 

Hämeen ammattikorkeakoulu Oy 1 175 597 

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr 1 135 126 

ViaDia Kyrösjärvi ry 1 133 431 

TTY-säätiö 1 69 938 

A-klinikkasäätiö sr 1 68 205 



 
 

89 
 

Aitoon emäntäkoulu Oy/Aitoon kotitalousoppilaitos 1 66 168 

Omiaan Osuuskunta 1 60 215 

Coreorient Oy 1 51 800 

PoKo ry 1 43 286 

Teak Oy 1 34 183 

Tammerfors universitet 1 30 547 

Tampereen Nuorten Miesten Kristillinen Yhdistys r.y. 1 17 328 

Tampereen kesäyliopistoyhdistys ry. 1 16 874 

Totalt 28 8 206 229 

 
 
 
 

11.7  BILAGA 7. Österbotten 

ERUF 
 
Tabell 74. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Österbotten (Källa Eura-
systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

SISÄSATAMAN TERASSI OY 2 481 108 

OY HILLTIP AB 3 384 950 

AB KEYMET OY 5 342 035 

OY MENTE MARINE AB 3 268 850 

GREENBAY MARINE LTD AB 1 221 537 

AB B. PORTIN OY 1 190 568 

KASKITEK OY 2 172 161 

JUKOLUX OY 2 170 125 

NORDIC BREATHE OY 1 156 000 

DONE ROBOTICS AB OY 1 147 526 

Totalt 21 2 534 860 

 
Tabell 75. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Österbotten enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

AB KEYMET OY 5 342 035 

OY HILLTIP AB 3 384 950 

OY MENTE MARINE AB 3 268 850 

SENSINITE OY 3 126 797 

RICOMIX OY 3 67 982 

PLATONIC PARTNERSHIP OY 3 63 702 

VESLATEC OY 3 55 346 

SISÄSATAMAN TERASSI OY 2 481 108 

KASKITEK OY 2 172 161 

Totalt 27 1 962 931 
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Tabell 76. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Österbotten. (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringe
ns andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 31 823 999 8 % 

Understöd för utvecklande av företag, investeringar och 
utveckling 

70 3 955 886 36 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 180 5 385 783 50 % 

Understöd för utveckling av företagens verksamhetsmiljö, 
investeringar och utveckling 

1 66 629 1 % 

Understöd för utveckling av företagens verksamhetsmiljö, 
utveckling 

5 611 000 6 % 

Alla sammanlagt 287 10 843 297 100 % 

 
Tabell 77. Österbottens Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa Yrtti2-
systemet, maj 2023) 

Bransch Beviljat
, st. 

Beviljat, 
euro 

256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 29 1 301 460 

251 Tillverkning av metallkonstruktioner 8 869 637 

383 Materialåtervinning 2 633 670 

271 Tillverkning av elmotorer och generatorer samt eldistributions- och kontrollutrustning 8 599 225 

561 Restauranger och motsvarande förplägnadsverksamhet 5 596 093 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 20 548 846 

289 Tillverkning av andra specialmaskiner 4 470 886 

261 Tillverkning av elektroniska komponenter och kretskort 8 431 061 

711 Arkitekt- och ingenjörstjänster och teknisk konsultering i anslutning till dem 10 364 064 

282 Tillverkning av andra maskiner för allmänt bruk 9 359 783 

702 Konsultationstjänster för företagsledningen 11 342 848 

222 Tillverkning av plastprodukter 7 337 300 

301 Byggande av fartyg och båtar 5 301 472 

329 Tillverkning som inte klassificeras annorstädes 1 284 850 

631 Databehandling, uthyrning av serverutrymme och tillhörande tjänster; webbportaler 7 267 700 

466 Partihandel med andra maskiner, anordningar och förnödenheter 5 253 680 

274 Tillverkning av elektriska lampor och belysningsanordningar 4 230 051 

162 Tillverkning av trä-, kork-, halm- och flätade produkter 5 228 020 

854 Högskoleutbildning 2 225 571 

439 Annan specialiserad byggverksamhet 3 224 157 

Totalt 153 8 870 374 

 
 

ESF 
 
Tabell 78. Indikatorutfall för Österbottens ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 
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6.1.  8.1.  9.1.  9.2.  10.1.  12.3.  12.4.  Alla 

sammanlag
t 

Mikroföretag som deltagit 73 0 14 27 6 0 2 122 

Små företag som deltagit 91 0 7 23 4 0 1 126 

Medelstora företag som deltagit 38 0 5 21 6 0 0 70 

Stora företag som deltagit 18 0 4 7 2 0 0 31 

Yrkesläroanstalter som deltagit 1 0 0 2 1 0 0 4 

Yrkeshögskolor som deltagit 3 0 1 2 3 0 0 9 

Kommuner som deltagit 18 0 0 1 0 0 0 19 

Samkommuner som deltagit 2 0 0 2 3 0 0 7 

Andra läroanstalter som deltagit 3 0 0 1 0 0 0 4 

Stiftelser som deltagit 2 0 0 2 0 0 0 4 

Forskningsinstitut som deltagit 0 0 0 0 1 0 0 1 

Statliga myndigheter som deltagit 2 0 0 2 2 0 0 6 

Universitet som deltagit  0 0 0 3 3 0 0 6 

Arbetsmarknadsorganisationer som 
deltagit 

0 0 1 0 0 0 0 1 

Andra organisationer eller föreningar 
som deltagit 

13 0 3 10 9 0 0 35 

Församlingar som deltagit 2 0 0 0 1 0 0 3 

Övriga offentligrättsliga juridiska 
personer som deltagit 

0 0 0 1 1 0 0 2 

Totalt 266 0 35 104 42 0 3 450 

 
 
Tabell 79. De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Österbotten (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Vasa stad 7 3 390 641 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 3 895 109 

Svenska Österbottens förbund för Utbildning och Kultur 4 843 109 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

3 809 434 

ViaDia Kyrönmaa ry 1 711 007 

Oy Vaasan ammattikorkeakoulu-Vasa yrkeshögskola Ab 2 636 453 

Kokkotyö-säätiö 1 520 867 

Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi 1 360 587 

Svenska Österbottens förbund för utbildning och kultur 2 360 431 

Totalt 24 8 527 638 

 
 
Tabell 80. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Österbotten enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Vasa stad 7 3 390 641 
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Svenska Österbottens förbund för Utbildning och Kultur 4 843 109 

Oy Vaasan ammattikorkeakoulu - Vasa yrkeshögskola Ab 4 100 811 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 3 895 109 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

3 809 434 

Centria-ammattikorkeakoulu Oy 3 206 038 

Oy Vaasan ammattikorkeakoulu-Vasa yrkeshögskola Ab 2 636 453 

Svenska Österbottens förbund för utbildning och ku 2 360 431 

ViaDia Kyrönmaa ry 1 711 007 

Kokkotyö-säätiö 1 520 867 

Totalt 30 8 473 900 

 
Tabell 81. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt i Österbotten under programperioden 2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

ViaDia Kyrönmaa ry 1 711 007 

Kokkotyö-säätiö 1 520 867 

Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi 1 360 587 

Optima samkommun 1 273 592 

Bildningsalliansen rf 1 206 223 

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr 1 167 609 

JUPITER- säätiö 1 158 984 

Centria ammattikorkeakoulu Oy 1 156 424 

Musikcafé After Eight rf 1 119 798 

Seinäjoki stad 1 - 

Totalt 10 2 675 091 

 
 

11.8  BILAGA 8. Satakunta 

ERUF 
 
Tabell 82. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Satakunta (Källa Eura-
systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

YYTERIN KYLPYLÄHOTELLI OY 2 893 908 

LM-SUOMISET OY 1 700 000 

CLEAN PLASTIC FINLAND OY 1 694 461 

STRYNI OY 2 627 732 

KULJETUS-PERKOLA OY 1 482 000 

LEO LAINE OY 3 478 530 

KONE-TUOMI OY 2 457 000 

PURSO-TOOLS OY 3 424 570 

EURAJOEN ROMU OY 2 420 000 

PANELIAN KONE OY 1 400 000 

Totalt 18 5 578 201 
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Tabell 83. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Satakunta enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

RAIKKA OY 4 187 443 

LEO LAINE OY 3 478 530 

PURSO-TOOLS OY 3 424 570 

MERIKARVIAN LVI-TUOTE OY 3 344 361 

EVETCO OY 3 302 951 

SUOMEN KÄYTTÖMUOVI OY 3 286 919 

METALLITYÖ UUSITALO OY 3 156 163 

KARI KIVILAHTI OY 3 152 470 

LANKA JA MUOVI OY 3 143 553 

FAVORIT TUOTE OY 3 136 559 

Totalt 31 2 613 519 

 
Tabell 84. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Satakunta. (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringe
ns andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 65 8 037 274 44 % 

Understöd för utvecklande av företag, investeringar och 
utveckling 

70 6 395 344 35 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 76 2 672 191 15 % 

Understöd för utveckling av företagens verksamhetsmiljö, 
investeringar och utveckling 

2 451 593 3 % 

Understöd för utveckling av företagens verksamhetsmiljö, 
utveckling 

3 505 965 3 % 

Alla sammanlagt 216 18 062 367 100 % 

 
Tabell 85. Satakuntas Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa Yrtti2-
systemet, maj 2023) 

Bransch Beviljat, 
st. 

Beviljat, 
euro 

256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 32 4 836 730 

222 Tillverkning av plastprodukter 15 1 724 220 

383 Materialåtervinning 6 1 701 100 

251 Tillverkning av metallkonstruktioner 10 1 172 660 

551 Hotell och motsvarande inkvarteringsföretag 2 937 900 

201 Tillverkning av baskemikalier, gödselmedel och kväveföreningar, plaster och 
syntetiska gummiråvaror 

4 803 990 

259 Annan tillverkning av metallprodukter 10 781 792 

331 Reparation och underhåll av metallprodukter, maskiner och anordningar inom 
industrin 

3 749 830 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 16 730 350 

301 Byggande av fartyg och båtar 3 651 270 

289 Tillverkning av andra specialmaskiner 8 527 580 
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494 Godstransport och flyttningstjänster inom vägtrafiken 1 496 000 

162 Tillverkning av trä-, kork-, halm- och flätade produkter 7 434 540 

245 Gjutning av metaller 4 405 130 

181 Tryckning och relaterade tjänster 7 396 790 

412 Byggande av bostadshus och andra byggnader 3 386 420 

829 Övrig verksamhet som betjänar affärslivet 3 362 320 

293 Tillverkning av komponenter och tillbehör till motorfordon 1 360 000 

721 Naturvetenskaplig och teknisk forskning och utveckling 2 335 540 

Totalt 20 18 111 322 

 
 

ESF 
Tabell 86. Indikatorutfall för Satakuntas ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
6.1. 7.1. 9.1. 9.2. 10.1. 12.3. 12.4. Alla 

sammanlag
t 

Mikroföretag som deltagit 60 367 138 54 38 2 25 684 

Små företag som deltagit 90 115 95 57 32 1 7 397 

Medelstora företag som deltagit 54 21 53 36 9 3 7 183 

Stora företag som deltagit 18 0 54 7 9 0 0 88 

Yrkesläroanstalter som deltagit 17 4 3 1 15 0 0 40 

Yrkeshögskolor som deltagit 10 1 2 2 12 0 0 27 

Kommuner som deltagit 47 7 24 4 38 2 1 123 

Samkommuner som deltagit 10 3 3 0 9 0 0 25 

Andra läroanstalter som deltagit 2 0 1 1 3 0 0 7 

Stiftelser som deltagit 10 2 4 0 8 0 0 24 

Forskningsinstitut som deltagit 1 8 0 0 3 0 0 12 

Statliga myndigheter som deltagit 11 2 1 1 20 0 0 35 

Universitet som deltagit 7 1 0 1 3 0 0 12 

Arbetsmarknadsorganisationer som 
deltagit 

0 0 0 0 1 0 0 1 

Medborgarorganisationer som deltagit 15 0 0 0 26 0 0 41 

Andra organisationer eller föreningar 
som deltagit 

93 9 45 1 53 4 0 205 

Församlingar som deltagit 14 0 3 0 7 0 0 24 

Andra privaträttsliga juridiska personer 
som deltagit 

0 3 0 1 0 0 0 4 

Övriga offentligrättsliga juridiska 
personer som deltagit 

3 0 1 2 2 0 0 8 

Totalt 462 543 427 168 288 12 40 1940 

 
Tabell 87. De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Satakunta (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy 21 3 792 561 

Björneborgs stad 5 2 722 937 
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Länsirannikon Koulutus Oy 8 2 273 204 

Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 4 1 837 377 

Rauman Seudun Katulähetys Ry 3 1 094 132 

Prizztech Oy 5 1 086 135 

Porin Sininauha ry 3 1 004 379 

Tampereen korkeakoulusäätiö sr 3 974 377 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

1 853 804 

Karhuseutu ry 3 842 487 

Totalt 56 16 481 391 

 
Tabell 88. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Satakunta enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Satakunnan ammattikorkeakoulu Oy 21 3 792 561 

Länsirannikon Koulutus Oy 8 2273204 

Björneborgs stad 5 2 722 937 

Prizztech Oy 5 1 086 135 

Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy 4 1 837 377 

Rauman Seudun Katulähetys Ry 3 1 094 132 

Porin Sininauha ry 3 1 004 379 

Tampereen korkeakoulusäätiö sr 3 974 377 

Karhuseutu ry 3 842 487 

Åbo universitet 3 449 583 

Totalt 58 16 077 170 

 
Tabell 89. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt i Satakunta under programperioden 2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal 
projekt 

Offentlig 
finansiering totalt 

Närings-, trafik- och miljöcentralernas samt arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter 

1 853 804 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 1 616 435 

Satakunnan Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 1 563 484 

Kankaanpään Aikuiskoulutussäätiö 1 476 849 

Satakunnan Yrittäjät ry 1 218 383 

Kris - Satakunta ry 1 163 962 

TUKIRANKA ry 1 51 676 

Työtehoseura ry, ruotsiksi Arbetseffektivitetsföreningen rf 1 41 726 

Sosiaalipedagogiikan säätiö 1 40 000 

Totalt 9 3 026 318 

 
 
 

11.9  BILAGA 9. Egentliga Finland  

ERUF 
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Tabell 90. De tio största mottagarna av understöd för utvecklande av företag med offentlig finansiering i Egentliga Finland (Källa 
Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Projektkod Offentlig finansiering totalt 

JAME-SHAFT OY 2 1 360 433 

JUHA PUNTA OY 1 625 713 

INOSENCE POLYOL OY 2 610 833 

STREMET OY 2 495 071 

SOLAR FINLAND OY 1 425 000 

SALOMAAN KONEPAJA OY 3 411 697 

SALON METALELEKTRO OY 2 359 000 

SALON HYÖTYKÄYTTÖ OY 2 301 500 

DINOLIFT OY 1 269 093 

OY PERTINAX AB 1 184 234 

Totalt 17 5 042 574 

 
Tabell 91. De tio största mottagarna av utvecklingsunderstöd för företag i Satakunta enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Projektkod Offentlig finansiering totalt 

SALOMAAN KONEPAJA OY 3 411 697 

JAME-SHAFT OY 2 1 360 433 

INOSENCE POLYOL OY 2 610 833 

STREMET OY 2 495 071 

SALON METALELEKTRO OY 2 359 000 

SALON HYÖTYKÄYTTÖ OY 2 301 500 

LÄNNEN TRACTORS OY 2 140 322 

TULISUOJA SUOMI OY 2 101 879 

Q POWER OY 2 97 730 

SUOMEN HOITOLATUKKU TUONTI OY 2 97 500 

Totalt 21 3 975 965 

 
 
 
Tabell 92. Stödformer för ERUF-företagsstödsprojekt i Egentliga Finland. (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Stödform Antal 
projekt 

Utbetald offentlig 
finansiering totalt 

Finansieringens 
andel 

Understöd för utvecklande av företag, investering 37 4 481 830 28 % 

Understöd för utvecklande av företag, investeringar 
och utveckling 

37 2 880 934 18 % 

Understöd för utvecklande av företag, utveckling 280 8 798 157 54 % 

Understöd för utveckling av företagens 
verksamhetsmiljö, utveckling 

1 118 938 1 % 

Alla sammanlagt 355 16 279 859 100 % 
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Tabell 93. Egentliga Finlands Top 20 branscher för genomförare av ERUF-företagsstödsprojekt som fått mest finansiering (Källa 
Yrtti2-systemet, maj 2023) 

Bransch Beviljat, 
st. 

Beviljat, 
euro 

620 Programvara, konsultation och tillhörande verksamhet 64 2 772 553 

256 Hantering, beläggning och bearbetning av metaller 15 2 551 906 

259 Annan tillverkning av metallprodukter 20 2 489 104 

282 Tillverkning av andra maskiner för allmänt bruk 8 1 690 608 

131 Förberedelse och spinning av textilfibrer 1 1 287 200 

201 Tillverkning av baskemikalier, gödselmedel och kväveföreningar, plaster och 
syntetiska gummiråvaror 

3 923 500 

383 Materialåtervinning 3 753 200 

702 Konsultationstjänster för företagsledningen 11 608 860 

721 Naturvetenskaplig och teknisk forskning och utveckling 13 545 221 

289 Tillverkning av andra specialmaskiner 10 511 720 

711 Arkitekt- och ingenjörstjänster och teknisk konsultering i anslutning till dem 9 500 626 

467 Annan specialiserad partihandel 5 499 010 

325 Tillverkning av medicinska instrument och tandvårdsartiklar 4 444 550 

222 Tillverkning av plastprodukter 5 338 704 

464 Partihandel med hushållsvaror 7 327 877 

172 Tillverkning av pappers-, kartong- och papprodukter 3 319 494 

829 Övrig verksamhet som betjänar affärslivet 7 279 331 

310 Möbeltillverkning 7 270 477 

741 Konstindustriell formgivning och design 7 259 165 

731 Reklamverksamhet 6 251 500 

Totalt 208 17 624 606 

 

ESF 
 
Tabell 94. Indikatorutfall för Egentliga Finlands ESF-projekt enligt särskilda mål (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

 
6.1 7.1 8.1 9.1 9.2 10.

1 
12.
3 

12.
4 

Alla 
sammanla
gt 

Mikroföretag som deltagit 240 402 0 108 40 2 63 83 938 

Små företag som deltagit 242 62 0 114 34 7 13 27 499 

Medelstora företag som deltagit 133 23 0 63 36 11 5 16 287 

Stora företag som deltagit 113 13 0 50 27 10 0 2 215 

Yrkesläroanstalter som deltagit 17 0 0 36 3 11 0 0 67 

Yrkeshögskolor som deltagit 2 0 2 8 1 3 1 0 17 

Kommuner som deltagit 16 3 1 31 2 11 4 0 68 

Samkommuner som deltagit 4 0 0 4 1 1 1 0 11 

Andra läroanstalter som deltagit 3 2 0 2 1 0 0 0 8 

Stiftelser som deltagit 3 0 0 12 1 5 0 1 22 

Statliga myndigheter som deltagit 2 1 0 3 2 3 2 0 13 

Universitet som deltagit 1 0 0 2 1 4 1 0 9 
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Arbetsmarknadsorganisationer som deltagit 0 2 0 2 2 0 0 0 6 

Medborgarorganisationer som deltagit 8 0 2 5 7 0 4 0 26 

Andra organisationer eller föreningar som 
deltagit 

57 5 4 44 3 38 19 0 170 

Församlingar som deltagit 1 1 0 0 1 1 0 0 4 

Andra privaträttsliga juridiska personer som 
deltagit 

1 4 0 0 0 0 0 0 5 

Övriga offentligrättsliga juridiska personer som 
deltagit 

1 1 0 0 4 0 0 0 6 

Totalt 844 519 9 484 166 107 113 129 2371 

 
Tabell 95. De tio största ESF-projektgenomförarna enligt offentlig finansiering i Egentliga Finland (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Turun ammattikorkeakoulu oy 27 5 325 715 

Åbo universitet 8 2 273 261 

Åbo stad 6 2 124 198 

Salo stad 4 1 638 192 

Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy 5 1 063 111 

Salon seudun koulutuskuntayhtymä 2 860 189 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 2 807 579 

Sateenkaari Koto ry 2 730 120 

Valo-Valmennusyhdistys ry 2 540 452 

Perhekuntoutuskeskus Lauste ry 1 474 190 

Totalt 59 15 837 008 

 
 
 
Tabell 96. De 10 största ESF-projektgenomförarna i Egentliga Finland enligt antal projekt (Källa Eura-systemet, maj 2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Turun ammattikorkeakoulu oy 27 5 325 715 

Åbo universitet 8 2 273 261 

Åbo stad 6 2 124 198 

Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu Oy 5 1 063 111 

Salo stad 4 1 638 192 

Salon seudun koulutuskuntayhtymä 2 860 189 

NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas UF-center 2 807 579 

Sateenkaari Koto ry 2 730 120 

Valo-Valmennusyhdistys ry 2 540 452 

Auralan Setlementti ry 2 440 646 

Totalt 60 15 803 464 
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Tabell 97. Aktörer som genomfört ett ESF-projekt i Egentliga Finland under programperioden 2014—2020 (Källa Eura-systemet, maj 
2023) 

Genomförare Antal projekt Offentlig finansiering totalt 

Perhekuntoutuskeskus Lauste ry 1 474 190 

Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr 1 428 012 

Varsinais-Suomen Sininauha ry 1 426 102 

Åbo Akademi 1 381 754 

Monipalvelukeskus Tsemppi ry 1 328 580 

Varsinais-Suomen Erityshuoltopiirin kuntayhtymä 1 313 145 

Loimaa stad 1 273 226 

Sydvästra Finlands utbildningssamkommun 1 259 406 

VARSINAIS-SUOMEN YRITTÄJÄT RY 1 246 033 

Kimitoöns kommun 1 228 058 

Pargas stad 1 198 604 

Ab Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi 1 146 967 

Talous ja Nuoret TAT ry 1 136 102 

Varsin Hyvä ry 1 96 733 

Ihme ja Kumma Tuki ry 1 86 241 

Turun Ammattiopistosäätiö 1 85 811 

Virmo kommun 1 77 766 

Integrify ry 1 63 152 

A-klinikkasäätiö sr 1 18 774 

Länsi-Suomen Diakonialaitoksen säätiö sr 1 - 

Totalt 20 4 268 656 
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